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For inquiries, absentee bids
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Absentee bids

and telephone bid requests
US: 845-5019990

Israel: 072-2572211

 By location - באולם התצוגה
Beit Tovei Ha'ir

36 Malchei Israel St., Jerusalem
Gallery floor -1, Dvir hall

בית טובי העיר, מלכי ישראל 36 ירושלים

Online - באתר
www.genazym.com

מכירות פומביות Auction House
O W N  YO U R  H E R I TA G E

Auction House commision 20%על מחיר הפטיש יתווסף 20% דמי עמלה

historic Jewels
Prime selections of historical Jewish antiques



49 אור החיים על התורה : דפוס ראשון!	
147 הגדה של פסח עם ציורים ותרגום מאראטי . פונה – הודו תרל"ד ]1874[	
146 הגדת אמשטרדם המצוירת עם מפת גבולות ארץ ישראל. אמשטרדם תע"ב ]1712[	
23 הלכות יסודי התורה להרמב"ם מהדורה נפרדת ראשונה אמשטרדם 1637	
21 הלכות רב אלפס הנספח  לש"ס אמשטרדם ת"ג ]1643[ סט שלם ומרשים בכריכת עץ מקורית	
96 הפלאה להגאון החסיד רבי פנחס הלוי הורוויץ אב"ד פפד"מ – מהדורה ראשונה	
91 וצוה הכהן: שדה לבן תקפ"ג ]1823[ ספר חסידי נדיר ביותר	
73 זהר חדש עם הגהות רבות בכתב יד. קראקא שס"ג ]1603[	
93 זהר עם ביאור 'קהלת יעקב' להגה"ק רבי יעקב צבי יאליש בעל 'מלא הרועים' – סט שלם	
98 זרע קדש להרה"ק רבי נפתלי מרופשיץ – דפוס ראשון	
22 חידושי הרשב"א על מסכת חולין ויניציאה רפ"ג. דפוס דניאל בומבירגי מהדורה ראשונה. עותק נאה.	
27 חק לישראל: פראג תקנ"ח  שער מצויר.  	
144 טוב ארצות הברית - חיי היהודים באמריקה. ברלין תרל"ד ]1874[	
132 יביע אומר. הספר הראשון שהדפיס הרב עובדיה בהיותו בן 18.  ירושלים תרח"צ ]1938[	
94 ישמח משה - מהדורה ראשונה סט שלם	
51 כלי יקר על התורה: דפוס ראשון! לובלין שס"ב ]1602[	
29 ליקוטי מוהר"ן תנינא: מאהלוב תקע"א.  מהדורה ראשונה. 	
30 לקוטי הלכות לרבינו נתן מברסלב חשן משפט  - דפוס ראשון.	
140 לשון לימודים: מנטובה תפ"ז ]1727[ ספרו הראשון של רמח"ל!	
74 מזבח הזהב. באזל שס"ב )1602(  - ספר סגולה להינצל מכל צרה	
124 מחזור כמנהג בני רומה: ויניציאה שפ"ו ]1626[ - כריכה אמנותית.	
75 מטפחת ספרים להיעב"ץ. נדפס בבית המחבר. אלטונה תקכ"ח ]1768[ דפוס ראשון.	
28 מסכת ראש השנה 'מהדורת כיס' - דפוס רבי משה שפירא. סלאוויטא תקפ"א )1821(	
53 נפש החיים להגאון רבי חיים מוואלוז'ין – דפוס ראשון.	
117 נר מצוה ותורה. קאפוסט תק"פ ]1820[. דפוס ראשון	
76 סדור עמודי שמים להיעב"ץ – דפוס ראשון. אלטונה תק"ה-תק"ז )1745-1747(	
141 סדר מאה ברכות: אמשטרדם תמ"ז ]1687[ – עותק מושלם במצב מצוין.	
135 סוד ישרים: וירונה ת"ז ]1647[	
95 סידור רבי שבתי מראשקוב - קוריץ תקנ"ד ]1794[ - הסידור החסידי הראשון!	
25 ספר תהלים נדיר: וילנא הוראדנא תקפ"ה ]1825[	
139 עפרות תבל: לונדון תר"י  ]1850[ – עם תמונת המחבר	
48 עקדת יצחק. ויניציאה שכ"ה ]1565[ שער צבעוני - עותק נהדר	
87 עשירית האיפה / פני זקן להרה"ק מקאמארנא	
92 צילותא דאברהם – מאת אחיו ורבו של הגה"ק בעל 'מאיר נתיבים' בעריכת בעל 'לבושי שרד'. 	
126 קומו שרים ושאו קולות ויניציאה תק"ד ]1744[ דף בודד לא ידוע	
24 רמב"ם עם 'כסף משנה' מהדורה ראשונה: ויניציאה של"ד ]1574[ - סט שלם נדיר ביופיו	
142 רצוף אהבה. וירונה ת"ט ]1649[ – עותק מרשים בכריכת קלף	
50 רש"י על התורה. סביוניטה שי"ז,  ]1557[ 	
72 שברי לוחות מאת המקובל הקדוש רבי יחיאל מיכל מנעמרוב הי"ד. לובלין ת"מ. - יקר המציאות	
11 שו"ת ירושת פליטה: בודפשט תש"ו ]1946[	
144 שו"ת פני אריה. אמשטרדם תק"נ ]1790[ – טופס מרשים	
26 שמלה חדשה - עם הלוח המצויר הנדי.	
115 שער התשובה והתפלה: שקלוב תקע"ח . מהדורה ראשונה. 	
114 שערי עבודה: שקלוב תקפ"א ]1821[	
97 שפתי ישנים: זולקווא תקס"ו ]1806[ הרשימה הביבליוגרפית החסידית הראשונה.	
47 תורת משה. בילוידיר שנ"ג )1593( חיבורו הראשון של האלשיך הקדוש על התורה	
110 תנ"ך: אמשטרדם תס"ה ]1705[. עותק נהדר	
111 תנ"ך: האלי ת"פ ]1720[ עותק מפואר עם שוליים רחבים במיוחד. כריכת קלף	
88 תפלה למשה להרה"ק רבי משה אייכנשטיין מסאמבור. דפוס ראשון	
123 תרגום שיר השירים ופרקי אבות: אמשטרדם תמ"ג.]1683[ - כריכה מפוארת	

מס' פריט שם הספר

חכמי הונגריה.............................................................................................................................................................................................................................................................1-12

רבני אשכנז ועוד.......................................................................................................................................................................................................................................13-20

ספרים נדירים - ספרי יסוד ועוד........................................................................................................................................................21-28

ספרי חסידות ברסלב...............................................................................................................................................................................................................29-30

שושלת הלברשטאם - צאנז...........................................................................................................................................................................31-46

ספרים נדירים על התורה...........................................................................................................................................................................................47-51

גדולי ליטא - מכתבים וכתבי יד..............................................................................................................................................................52-71

ספרים וכתבי יד קבליים / חפצי קודש........................................................................................................................72-78

מכתבים וכתבי יד מאדמור"י ורבני פולין...............................................................................................................79-90

ספרי חסידות נדירים..................................................................................................................................................................................................................91-98

מכתבים וכתבי יד מגדולי החסידות.................................................................................................................................99-109

כריכות מפוארות.........................................................................................................................................................................................................................110-111

פנקסים - כתב יד......................................................................................................................................................................................................................112-113

חב"ד - ספרים ומכתבים...................................................................................................................................................................................114-120

כריכות מפוארות ואמנות...............................................................................................................................................................................122-124

חכמי הספרדים - תשובות וכתבי יד .....................................................................................................................128-134

ירושלים - פרשיות שונות, כתבי יד ומכתבים..........................................................................135-138

ספרים..............................................................................................................................................................................................................................................................................139-143

אמריקנה...............................................................................................................................................................................................................................................................144-145

הגדה של פסח....................................................................................................................................................................................................................................146-147
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ESTIMATE: הערכה: 

:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 
$6,000-$8,000

2

$5,000-$7,000
$3,000

1. מכתב נדיר ביותר מאת הגאון רבי שמעון 
גרינפעלד – המהרש"ג -  הבורר מצד סיגעט אל בעל 

'ערוגת הבושם' - הבורר מצד ויז'ניץ.
פולמוס ויז'ניץ – סיגעט בענין נשיאות כולל מארמארוש	

המחלוקת: בשנת תרס"ח  פרצה מחלוקת גדולה  בין חסידי סיגעט 
אשר תחת נשיאות הרה"ק בעל 'עצי חיים' וחסידי ויז'ניץ אשר תחת 
נשיאות הרה"ק בעל 'אהבת ישראל' בעניין נשיאות כולל מארמארוש.

מאז ייסוד הכולל עמדו בראשו צדיקי שושלת קוסוב - ויז'ניץ, אולם 
כעת חסידי סיגעט תבעו את נשיאות הכולל בטענה שרוב התרומות 
מגיעות מהעיר סיגעט ועוד טענות שונות, עד שעמדו לדין תורה של 
זבל"א.  מצד ויז'ניץ עמד בעל ערוגת הבשם ועוד ומצד סיגעט עמד 
המהרש"ג. מושב הבית היה בחוסט ופסק הדין הסתיים בפשרה של 

חלוקת הנשיאות בין שני הצדדים.
להבנת המכתב: אחת הטענות שהעלו אנשי סיגעט הייתה שבעל 
אהבת ישראל אינו תומך בתקנת רבני המדינה לפרוש מהקהילה 
הכללית ולהצטרף לקהילות האורתודוכסים ולכן נאמר בפסק הדין 
וכך הוא  זה  גלוי בענין  יפרסם מכתב  מויז'ניץ  ב'( שהרבי  )סעיף 
אכן עשה, אך הרבי מסיגעט פנה אל הבורר מצדו המהרש"ג וטען 
שהדברים אינם חד משמעיים במכתב הנדפס ושיש להדפיס בבירור 
כן  ועל  נמנה על האורתודוכסים אסורה  ששחיטת שוחט שאינו 
מבקש המהרש"ג מהערוגת הבושם שיכתוב להרה"ק מויז'ניץ 'כי 
לדברי הדר"ג יצייתו שם ביותר כי גדול כבודו בעיניהם ובפרט כי 
אנכי דיין מצד שכנגדם'. ומוסיף 'ואף שענין זה אינו נוגע לממון רק 

לענין אפרושי מאיסורא חיזוק הדת במדינתינו'. 
הגאון רבי שמעון גרינפעלד - היה מעמודי ההוראה בהונגריה בדורו, 
תלמיד המהרש"ם שיק ורבי חיים מצאנז,  נודע בספר תשובותיו – 

שו"ת מהרש"ג.
ידו וחתימתו.  דף בגודל: 22*14 ס"מ כתוב משני צדיו הכל בכתב 
קרע קטן עם מעט חסרון בפינה הימנית למעלה. סמיעהלי,  פרשת 

מצורע ]ניסן[ תרס"ח.

1. Vizhnitz – Sighet Dispute
Rare letter from Rabbi Shimon Greenfield, Arbitrator 
of Sighet, to the Arugas Habosem, Arbitrator of 
Vizhnitz
A letter regarding the  dispute between the Chassidim of 
the Atzei Chaim of Sighet and the Chassidim of the Ahavas 
Yisrael of Vizhnitz.
While kollel Marmarash had always been led by the leaders 
of Kosov-Viznitz, in 1908 the Sighet Chassidim brought 
forth the claim that most of the donations were from the 
city of  Sighet. The matter was brought to beis din with 
the Arugas Habosem representing Vizhnitz and the 
Maharshag, Sighet.
The court case took place in Chust and resulted with a 
compromise dividing the presidency between the two 
Chassidic courts.
One of the arguments raised by the Sighet Chassidim was 
that the Ahavas Yisrael of Vizhnitz did not support the 

decision to resign from the general community and join 
the Orthodox community instead. Therefore, section 2 of 
the ruling stated that he publish an open letter clarifying 
the topic, which he did.
In this letter, the Maharshag writes that the issued letter 
had not been unequivocal enough, and requests from the 
Vizhnitz arbitrator that the Ahavas Yisrael issue a new 
statement clarifying that italicize by a italicize who was 
not from the Orthodox community was forbidden. 
He explains that it will be more effective if issued by the 
Ahavas Yisrael; firstly out of respect for the Admor, and 
secondly as he (the Maharshag) was the arbitrator of the 
opposing side.
Rabbi Shimon Greenfield was one of the rabbinical 
leaders of Hungary in his generation. He was a disciple 
of the Maharam Shick and Rabbi Chaim of Sanz and is 
known for his sefer Responsa Maharshag.
Dated Nissan, 1908.
1 leaf | 14 x 22 cm | Double-sided | Small tear 
affecting text

1

$2,500

2. 'לא עלי המלאכה לגמור 
 ולתרץ כל הקושיות'

 מכתב נפלא בכתב יד קדשו
 של  הגאון רבי דוד דייטש

בעל 'אהל דוד'
מכתב בכתב יד הגאון הנודע רבי דוד 
דייטש אב"ד עיר חדש בעל אהל דוד 
אל הגאון הצדיק  רבי יהודה ליב סג"ל 
אב"ד מאקאווא., במכתבו מתנצל הגר"ד 
דייטש על כך שאינו משיב על מכתב 
חידושי תורה שקבל ובו קושיות שונות 
וכך כותב: זה אשתקד הגיעני מכתבו ובו 
דברי תורה קושיות, אהובי ידידי, לא עלי 
המלאכה לגמור ולתרץ כל הקושיות, 
טבריא  בשוקי  עזאי   כבן  אינני  ואני 
ומה לי להטריחו וגם לרבות ההוצאות 
הבי דואר, לכן אתו הסליחה ולמחול לי.
יקבל   - בשולי המכתב הוסיף הגר"ד 

חיבורי ואינני מבקש תשלומיו.
הגאון רבי דוד דייטש  )תקט"ז-תקפ"א(  
'צדיק קדוש ישראל גאון עולם' )לשון 
דוד(   לאהל  בהסכמתו  סופר  החתם 
מגדולי תלמידי בעל נודע ביהודה חריף 
ובקי, ספריו אהל דוד וקושיותיו החזקות  

היו מתבדרין בדורו בבי מדרשא.
רבני  מראשוני  סג"ל  הגרי"ל  הנמען 
נלחם  ופרוש,  גאון, צדיק   – מאקאווא 
בתוקף באהרן חורינר יחד עם רבי איצק 
)עיין  דג השטירל,  גריסהבר בפולמוס 
עליו בית אהרן וישראל גליון סיון-תמוז 

תשנ"ה עמ' קיד הע' 46(.
דף בגודל: 23*19 ס"מ. משנת תקם"ב 

)1822(, מצב טוב מאוד.

Letter dated 1822 from Rabbi David Deutsch, Av Beis Din 
of Ir Chadash and author of Ohel David, to Rabbi Yehuda 
Leib Segal, Av Beis Din of Makó.
In his letter, Rabbi Deutsch excuses himself for not 
responding to a letter he had received containing various 
Torah questions and writes:” And my beloved friend, it is 
not my job to finish and answer all the questions, I am not like 
'Ben Azai in the marketplaces of Tiveria.' And who am I to 
bother you and also increase postage expenses. Therefore, please 
forgive me."
In the margins he adds, "Please accept my treatise free of 

charge."
Rabbi David Deutsch (1757 – 1831) was one of the leaders 
of his generation and renowned for his incredible mind. 
He was one of the great disciples of the Noda Biyehuda 
and authored the popular sefer Ohel David.
Rabbi Yehuda Leib Segal was one of the first rabbis 
of Makó. A pious scholar, he fought avidly against Rabbi 
Aharon Choriner in the polemic of the Sterlet fish, alongside 
Rabbi Yitzchak Grishaber.
1 leaf | 19 x 23 cm | Very fine condition

2. "IT IS NOT MY JOB TO FINISH AND ANSWER ALL THE QUESTIONS" – A 
Remarkable Letter Handwritten by Rabbi David Deutsch, Author of Ohel David

ב' -
- צד 
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$12,000
$20,000-$30,000

3. כתב יד. חידושים בכתב ידו של הגאון הצדיק רבי 
יהודה גרינוואלד אב"ד סאטמר . עם מכתב בכתב ידו.

חידושים על סוגיות הש"ס, רמב"ם ושולחן ערוך בכתב יד הגאון 
הצדיק הגאון רבי יהודה גרינוואלד אב"ד סאטמר.

עם מכתב שלם בכתב ידו משנת תרס"ג אל רבי יוסף ליב סופר אב"ד 
פאקש בעל 'ילקוט סופר'. תנחומים  על פטירת אביו הגאון 

רבי אליעזר זוסמן סופר אב"ד פאקש בעל ילקוט אליעזר 
ודברי ברכה על שקיבלוהו למלא מקום אביו בפקש.

הגאון הצדיק רבי יהודה גרינוואלד אב"ד סאטמר 
)תר"כ-תר"פ( מגדולי רבני וצדיקי הונגריה בדורו, 
תלמיד חביב לבעל כתב סופר שחיבבו מאוד ושידך 
לו את בת אחיו לאשה, כמו כן קיבל מבעל גורן דוד 
ומבעל אמרי דוד. ישיבתו בהונגריה נודעה לשם 

והייתה מן הגדולות והמפורסמות במדינה. מחבר: 
שבט מיהודה על חמשה חומשי תורה, שארית יהודה 

יהודה על תהלים  על חמשה חומשי תורה, עוללות 
ושו"ת זכרון יהודה – שלשה חלקים.

כתב היד כולל חידושים על סוגיות במסכתות: עבודה זרה, קדושין, 
כתובות, ביצה, פסחים ובבא מציעא, מעט חידושים על הרמב"ם 
ושו"ע, וכן דף עם חידושים על התורה. בדף הראשון ספק מעניין 

בענין קדוש לבנה תחת האילן.
]58[ עמ'. כל עמ' בגודל: 22*27 ס"מ.  בראשי דפים רבים רשם בעל 
קרן לדוד: בעזהי"ת ברחוחסה"ג פתרון ראשי תיבות זה הוא:  בעזרת 
ה' יתברך ברוב רחמיו וחסדיו הגדולים. מצב טוב. כריכת עור מהודרת.

בדף האחרון רשמו תלמידיו את שמותיהם לברכה.

3. Manuscript: Handwritten Novellae and 
Letter from Rabbi Yehuda Greenwald, Av 
Beis Din of Satmar
Handwritten novellae (58 pages) on Shas, 
Rambam and Shulchan Aruch by Rabbi 
Yehuda Greenwald, Av Beis Din of Satmar.  
Included in the manuscript are novellae 
on concepts in tractates Avoda Zara, 
Kedushin, Kesuvos, Beitza, Pesachim 
and Bava Metzia. It also includes a few 
compositions on the Ramabam and 
Shulchan Aruch.
There is also a handwritten letter dated 
1902 addressed to Rabbi Yosef Leib Sofer, 
Av Beis Din of Paks and author of Yalkut Sofer. 
Rabbi Yehuda Greenwald (1867 - 1928) was the Av 
Beis Din of Satmar and one of the leading rabbis of Hungary 
in his time. He was a close disciple of the Chassam Sofer 
and learned under the Goren David and Imrei David as 
well. His yeshivah in Hungary was one of the largest in 
the country. He authored many sfarim including Responsa 
Zichron Yehuda– three parts.
Autograph / [58] Pages | 27 X 22 cm | Beautiful 
leather binding | Fine condition
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$3,000-$4,000
$1,800

4.מכתב היסטורי חריף נגד 
הניאולוגים בכתב יד לוחם 

מלחמות ה' הגאון רבי אהרן דוד 
 דייטש בעל 'גורן דוד'.

פעסט תרל"א

מכתב גדול ומרשים בכתב יד הגאון רבי אהרן 
דוד דייטש אב"ד יארמוט והגליל בעל 'גורן דוד' 
לק"ק קארלסבורג להצטרף ל'ארגינאזאטיאן 
שטאטוש' - ארגון הקהילות האורתודוכסיות 

בהונגריה.
בשנת  הרפורמי  הקונגרס  לפתיחת  סמוך 
הקהילות  לארגון  התשתית  הוכן  תרכ"ט 
תלמידי  גדולי  בהונגריה,  האורתודוכסיות 
החתם סופר ובראשם מהר"ם שיק, בעל גרן 
וראשי  לרבני  חיים, קראו  ובעל מחנה  דוד 
הקהילות להתנתק מארגוני הקהילה הרשמיים 

ולהקים ארגון אורתודוכסי עצמאי.
'גרן דוד' פעל גדולות ונצורות בשטח   בעל 
זה, הוא נסע מדי פעם לעיר הבירה בודפשט 
את  לשכנע  במרץ  משם  ופעל  זמן  למשך 
ולהצטרף לארגון  הראשי הקהילות לפרוש 
וכמו שמתבטא  מידי  האורתודוכסי באופן 
וכלה  מחדרו  חתן  'ויצא  הנוכחי  במכתבו 
ארגינאזאטיאן  בברית   לבא  מחופתה 
שטאטוש', מכתב זה נשלח מפעסט בשנת 
נגד  קשים  ביטויים  כולל  והוא  תרל"א. 

המחדשים.
הגאן הצדיק בעל  'גורן דוד' מגדולי תלמידי 
החתם סופר,  היה ידוע גם כפועל ישועות 
בקרב הארץ, כאשר היו באים אנשי מקומו 
ומהסביבה להתברך מפי הגה"ק בעל דברי 

'לשם מה באים אלי אפשר לנסוע  חיים מצאנז היה אומר להם 
להגאון הצדיק מיארמוט שבמקומכם' )שו"ת גורן דוד ח"ב עמ' ריג(.
]1[ דף בגודל: 29*23 ס"מ. הכל בכתב ידו וחתימתו. מכתב חשוב 

ונדיר ביותר.

A long letter handwritten and signed by Rabbi Aharon 
David Deutsch, author of Goren David, urging  communities 
to join Hungary's orthodox organization. 
"… Hirschler and his friends stood once again to 
establish the laws of the congress that has angered 
Hashem, in order to lead us astray from His Torah… 
and even though with gratitude to Hashem they will 
fall and be lost… nevertheless, we must do what is 
incumbent upon us…"

Prior to the opening of the Reform Congress in 1869, 
the greatest disciples of the Chassam Sofer, led by the 
Maharam Shick, Goren David and Machaneh Chaim, called 
upon all rabbinical and community leaders to disengage 
from official community organizations and establish an 
independent Orthodox organization instead. 
Sent from Pest, 1870, this letter includes harsh statements 
against the Neolog movement. 
[1] Leaf | 23 x 29 cm | Very rare

4. Handwritten, Sharp Letter against the Neologs from Rabbi Aharon David Deutsch, 
Author of Goren David, Pest 1870

$4,000-$6,000
$2,000

5. Rare Emotional Letter 
Handwritten by Rabbi 
Nesanel HaCohen Fried, 
Author of Pnei Meivin
Rare let ter  handwrit ten by 
Rabbi Nesanel HaCohen Fried of 
Balmazújváros, author of Responsa 
Pnei Meivin, addressed to his uncle 
Rabbi Yehoshua Heshel HaCohen Fried, 
Av Beis Din of Kapisch.
Written in 1899 on the yahrtzeit of Rabbi 
Nesanel's father, Rabbi Yechiel Michel 
HaCohen Fried, the letter reveals some 
of his heartfelt emotions for the day.
"My heart is longing because today is 
the yahrtzeit of my holy father z"l… 
I am an orphan … . You, Hashem my 
G-d, have brought me to this day… my 
eyes are raised only to You… Please 
guard and protect me so that I can serve 
you with love and a full heart without 
grief… and may I merit to raise my 
children for your holy Torah and good 
deeds and marry them off happily…"
Rabbi Nesanel HaCohen Fried (1857 
- 1915) was the son of Rabbi Yechiel 
Michel, Av Beis Din of Kapisch,  He 
was one of the leading Torah giants 
of his time. He upheld a yeshivah and 
authored Responsa Pnei Meivin and 
Pnei Meivin on the Torah. 
1 leaf | 14 x 23 cm | Double-sided 
| Personal stationary | Rare

נתנאל הכהן  רבי  יד הרב הגדול הצדיק  ביותר בכתב  נדיר  מכתב 
פריעד אב"ד באלמאז-אויווארוש בעל שו"ת פני מבין לדודו הרה"צ 

רבי יהושע העשיל הכהן פריעד אב"ד קאפיש.
המכתב נכתב בט"ו לחדש זיו שנת תרנ"ט )1899( ביום היארצייט 
ובו מגלה  יחיאל מיכל הכהן פריעד אב"ד קאפיש  רבי  של אביו 
טפח מרגשותיו וצפונות לבו ביום זה  וכך כותב 'המו מעי כי היום 
היארצייט של אדוני אבי הצדיק ז"ל ובהיותי מתבונן חסדי עושה 
נפלאות לבדו... יתום נשארתי כבר ב' שנים , אתה ה' אלוקים יתום 
היית עוזר ,והבאתני עד הלום כי מה כוחי, רק עליך ה' נשואות עיני, 
יושבי בשמים מעודי, וכן תשמרנו ותושיענו לעבוד אותך באהבה 
ובלב שלם בלי יגון... ואזכה לגדל בני לתורתך הקדושה ולהכניסם 

לחופה ומע"ט בשמחה אמן כן יהי רצון'.
בהמשך המכתב מתנצל מדוע לא בא לחסות בצל קדשו של דודו 
'כי נפשי חשקה בתורה ועתותי ספורות' ועוד ענינים. בצדו של הדף 

דברי תורה 'למען הלולא דבי אבא'.

הגאון הצדיק רבי נתנאל הכהן פריעד בעל פני מבין )תרי"ח-תרע"ו(  
מצאצאי רבי נפתלי כ"ץ בעל 'סמיכת חכמים' נודע עוד מימי נערותו 
בחריפותו ובקיאותו )לשון הגה"ק בעל דרכי תשובה( היה מפורסם 
בחייו לגדול הדור בדורו )לשון המהר"ש ענגל(  ותהלתו מלאה הארץ 
מגודל חריפותו ועוצם בקיאותו עד להפליא )לשון הגאון רבי שמואל 
רוזנברג מאונסדורף( היה צדיק וקדוש )ראה הסכמת רמ"ל וינקלר 
אב"ד מאד לפני מבין על התורה( ומגדולי המשיבים בהונגריה בדורו. 
בימי  באויווארוש,  חשובה  ישיבה  החזיק  שנה  מעשרים  למעלה 
מלחמת העולם הראשונה הרבה לצום ולהתפלל  ועקב כך נחלש 
גופו עד שהשיב את נשמתו ליצרו והוא בן נ"ח שנים בלבד. מחיבוריו 

נדפסו שו"ת פני מבין ופני מבין על התורה.
בצד שמאל למעלה כתב אחיינו רבי נפתלי הכהן פריעד בכתב ידו 
וחתימתו שהמכתב נדפס בקובץ 'שערי אורה' שהוא ערך, אך בבדיקה 
בקובץ הנ"ל מתברר שרק חלקו של המכתב נדפס ורובו של העמוד 

הראשון נחשף עתה לראשונה.
דף בגודל: 23*14 ס"מ. נייר מסמכים אישי כתוב משני צדי הדף.

5. מכתב מלא רגש בכתב יד הגאון הצדיק רבי נתנאל הכהן פריעד בעל 'פני מבין'.
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$1,200-$1,800
$800

6. Handwritten Letter of Recommendation 
from Rabbi Ezra HaCohen Fried, Av Beis 
Din of Tiszabercel , Son of the Pnei Meivin
Rabbi Ezra HaCohen Fried was the son of Rabbi Nesanel 
Fried of Balmazújváros, author of Pnei Meivin, and son-
in-law of Rabbi Gershon Avraham Goldbar. His novellae 
were published in the beginning of the sefer Pnei Meivin 
on the Torah. He was murdered in the Holocaust.

6. מכתב המלצה בכתב יד הגאון רבי עזרא הכהן 
פריעד אב"ד טיסא בערצעל והגליל. בן הרה"צ בעל 

'פני מבין'
רבי עזרא הכהן פריעד הי"ד אב"ד טיסא  יד הגאון  מכתב בכתב 
נתנאל הכהן פריעד  רבי  בנו של הגאון הצדיק  והגליל   בערצעל 

באלמאז-אויווארוש בעל שו"ת פני מבין
הגאון רבי עזרא הכהן פריעד בן הגאון בעל פני מבין וחתן רבי  גרשון 
אברהם גולדבר אב"ד טיסא בערצעל בעל ספר נחלת הגרשוני וממלא 
מקומו ברבנות , נספה בשואה, חידושיו תורה ממנו נדפסו בראש 
ספר פני מבין על התורה ובכתבי עת שיצאו לאור בזמנו )אור תורה 

הנשר ועוד(.

$1,000

7. מכתב חידושי תורה ארוך מאת 
רבי וואלף באנדא ראב"ד סערדאהעל 

תלמיד החתם סופר
מכתב חידושי תורה ארוך מאת הגאון רבי וואלף 
באנדא ראב"ד סערדאהעל ממובחרי תלמידי 
החתם סופר אל רבי שלמה זלמן אולמאן אב"ד 

מאקאווא.
סערדאהעל  ראב"ד  באנדא  וואלף  רבי  הגאון 
)תק"ס-תרכ"ד( אחיינו של הגאון בעל 'מחצית 
השקל' תלמיד החתם סופר ומהר"ם בנעט. נסמך 
מהחתם סופר בגיל עשרים וחמש משנת תר"ג 
ראב"ד בסערדאהעל עד פטירתו. )החתם סופר 

ותלמידו עמ' קכו-קכח(.
גדולים. כל עמ' בגודל: 25*39 ס"מ.  ב]3[ עמ' 
)1857(. חיזוקי דבק, שני חורים  משנת תרי"ז 

עם מעט חסרון. 

Rabbi Wolfe Bonda was the nephew of the illustrious 
Machatzis Hashekel and a close disciple of the Chassam 
Sofer
[3] Pages | 39 x 25 cm | Reinforced with glue | Two 
holes, slightly missing

A long letter dated 1857 filled with Torah thoughts from 
Rabbi Wolfe Bonda of Serdaheli to Rabbi Shlomo Zalman 
Ulman, Av Beis Din of Makova.

7. Long Letter of Novellae from Rabbi Wolf Bonda of Serdaheli, Disciple of the Chassam 
Sofer, 1857

$1,000-$1,500
$750

8. מכתב המלצה ל'מנקר' מאת הגאון רבי קאפל רייך 
אב"ד בודפשט

כתב המלצה למנקר בכתב יד הגאון רבי קאפל רייך אב"ד בודפשט
הגאון רבי קאפל רייך אב"ד בודפשט )תקצ"ח – תרפ"ט( ממנהיגי 
יהדות הונגריה בדורו ועמד בראש מערכות היהדות בתקופתו, והגאון 

רבי יוסף חיים זוננפלד היה מכנהו ה'סבא קדישא'.
 היה תלמיד חביב לבעל כתב סופר אשר בחר בו כחונך לבנו, הוא 
גם נבחר להיות במשלחת של בחורים מצטיינים שנשלחו מישיבת 

פרשבורג לחצר הרה"ק רבי חיים מצאנז. 

8. Handwritten Recommendation Letter 
from Rabbi Koppel Reich, Av Beis Din of 
Budapest
A handwritten letter of recommendation for the position 
of "menaker" from Rabbi Koppel Reich, Av Beis Din of 
Budapest, signed and dated 1907.
Rabbi Koppel Reich (1838 - 1929) was the Av Beis Din 
of Budapest and one of the leading rabbis of Hungary. He 
was a close disciple of the Ksav Sofer who chose him as a 
mentor for his son, and was sent as part of a group of top 
boys from the Preshburg Yeshivah to the courtyard of Rabbi 
Chaim of Sanz. Personal stationary | Good condition

$500

9. מכתב מאת הגאון הקדוש רבי בן ציון בלום 
הי"ד בן הגאון בעל 'בית שערים'.

מכתב בכתב יד הגאון הקדוש רבי בן ציון בלום אב"ד בערעטי-
אויפאלו הי"ד.

גלוית דואר משנת תרפ"ט ]1929[ כתובה משני צדדים . בצד 
השני של הגלויה הוסיף בנו רבי שמואל יהודה בלום דברי ברכה. 
הגאון הקדוש רבי בן ציון בלום הי"ד )תר"מ-תש"ה( בן הגאון 
רבי עמרם בלום בעל בית שערים. גאון מופלא בכל מכמני 
תורה, נשא ונתן עם כל גדולי דורו, תלמיד השבט סופר ואלוף 
נעוריו של בעל דעת סופר, משנת תרס"ח אב"ד סארוואש 
ומשנת תרפ"ט אב"ד בערעטי-אויפאלו, נפטר בגיטו בבודפשט 

בשנת תש"ה.

9. Handwritten Letter from Rabbi 
Ben Zion Bloom, 1929
A handwritten letter dated 1929 from Rabbi Ben 

Zion Bloom, Av Beis Din of Berettyóújfalu, with a note on 
the back side from his son, Rabbi Shmuel Yehuda.
Rabbi Ben Tzion Bloom (1879 - 1945) was the son of 
Rabbi Amram, author of Beis Shiurim, and a disciple of 
the Shevet Sofer and Da'as Sofer. He passed away in the 
Budapest Ghetto. 

9
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10. כתב יד חידושים על הש"ס מהגה"צ רבי אברהם 
שאג אב"ד קאבערסדארף. – כולו בכתב יד קדשו

כרך גדול של חידושים על הש"ס בכתב ידו של הגאון הצדיק רבי 
אברהם שאג אב"ד קאבערסדארף – מגדולי תלמידי החתם סופר.

גיטין, ביצה,  כולל חידושים על מסכתות: בבא בתרא, בבא קמא, 
קדושין, פסחים, כתובות, נדרים, חולין, בבא מציעא, ועוד קונטרסי 
הוא   היד  בכתב  הנזכר  ביותר  ליקוטים שונים. התאריך המוקדם 
תקפ"ו ]1828[  בשנה זו התקבל לאב"ד שאטלסדארף ואז התחיל 
להרביץ תורה בתלמידים והמאוחר הוא שנת תרכ"ח ]1868[. למיטב 

ידיעתינו החידושים טרם נדפסו.
בדף הראשון חתימת ידו: אני הקטן צעיר שבתלמידים רך בשנים 

קטן ערך שפל ברך אברהם פריישטאדאט.
בראשי חלק מהמסכתות תאריכים עם כיתובים מענינים כמו בראש 
מסכת פסחים: מס' פסחים התחלתי בחורף תרכ"ז ד' יזכני ללמוד 
וללמד.. עד זיבולא בתרייתא ולהנצל מפגעי הזמן ולעסוק בתורתו 

לשמו.
תקס"א-ירושלים  )פריישטאדט  שאג-צוובנר  אברהם  רבי  הגאון 
בנערותו  עליון.   קדוש  צדיק  עצום,   חריף  מובהק,  גאון  תרל"ו( 
כבר החל ללמוד אצל החתם סופר והיה חביב אצלו מאוד והרבה 
לספר מגדולת צדקתו וחריפותו של תלמידו עד שאמר  לפני רבים 
בבית המדרש 'בכמה מקומות לא נמצא תלמיד חכם גדול כמו הרב 
בשאטלסדארף' )הספד רבי נפתלי סופר בגבול בני נפתלי דרוש לו( 
'ידוע  זלמן שפיצר חתן החתם סופר בהספדו  וכך כתב עליו רבי 
שהיה מגדולי תלמידי חתם סופר אשר נסמך מאתו לפני חמישים 

שנה והיה מגדלו ומחבבו עד מאוד'.
מגדולי תלמידיו היה הגאון רבי יוסף חיים זוננפלד שדבק בו כל חייו 
לירושלים בשנת תרל"ג עלה עמו תלמידו  רבי אברהם  וכשעלה 

הנאמן. כמו כן למד אצלו הגה"ק רבי משולם פייש אב"ד טאהש.
 ]324[ עמודים גדולים: 23*39 ס"מ. מעט כתמי זמן וחיזוקי נייר 

בודדים, כריכת עור חדשה נאה. 

10. Autograph: Large Handwritten 
Talmudic Novellae from Rabbi Avraham 
Shag, Av Beis Din of Kobelsdorf
A large volume containing handwritten novellae on the 
Talmud by Rabbi Avraham Shag, Av Beis Din of Kobelsdorf.
Included are novellae of tractates Bava Kamma, Bava 
Metziah, Bava Basra, Gitin, Beitzah, Keddushin, Pesachim, 
Kesuvos, Nedarim and Chulin, as well as various other 
compilations. The earliest date mentioned in the manuscript 
is 1828 and the latest date mentioned is 1868.
There are also some interesting personal notes at the 
beginning of some of the tractates. For example, at the 
beginning of tractate Psachim he writes: "I began tractate 
Pesachim in the winter of 1867. May I merit from Hashem 
to learn and teach…"
It seems that these novellae have never been brought to 
print.
Rabbi Avraham Shag – Zwebner (1801 - 1876) was 
a renowned and holy scholar who studied under the 
Chassam Sofer from a young age and was among his 
greatest disciples. He served as Av Beis Din of Czeszte and 
later as Av Beis Din of Kobelsdorf. Rabbi Yosef Chaim 
Sonnenfeld and Rabbi Meshulem Feish, Av Beis Din 
of Tosh, were both disciples of Rabbi Avraham Shag.
[324] Pages | 39 x 23 cm | New leather binding | 
Minimal aging stains and reinforcement

בחורף שנת תקפ"ו לפ ק פריישטאדאט

בקיץ תרכ"ח

חתימת המחבר על הכתב יד:
אני הקטן צעיר שבתלמידים רך בשנים קטן ערך שפל ברך אברהם פריישדאט

כת"י קדשו של רבי אברהם שאג
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 11. שואה: שו"ת ירושת פליטה
 – קובץ תשובות לשאלות אקטואליות

 שעלו על שלחנם
 של גדולי הונגריה לפני עלותם

על המוקד
קובץ שו"ת חשוב ומעניין הכולל שאלות 
אקטואליות שהצעוררו בעקבות ההתקדמות 
הטכנולוגית בדור השואה מרבנים שעלו על 
המוקד זמן לא רב לאחר כתיבת התשובות.  
רוב התשובות עוסקות בשאלות אקטואליות 
מעשיות שהתחדשו לפני השואה כמו: חשמל 
בשבת, טלפון בשבת, הדלקת תנור עלקעטרי 
על ידי שעון שבת,  נסיעה באוירון מעל בית 
קברות, גילוח בצבא, מניות בחברות המחללות 
וכן  שבת או מחזיקות חמץ בפסח ודומה. 
כמו:  המלחמה,  בזמן  שהתעוררו  שאלות 
להחזיק בתעודה המשייכת אותך לאיזה כת 
נוצרית כדי להינצל, מעות שהוקדשו לשם 
ארץ ישראל ועתה אי אפשר לשלחם מחמת 

המלחמה, פינוי עצמות מתים. 
בעמ' האחרונים רשימה ענקית ומצמררת 
ה'  קדושת  על  שנהרגו  הונגריה  רבני  של 

בשנת תש"ד. 
בודפשט תש"ו )1946( ]4[, 104, ]4[ עמ'. 29 ס"מ, כריכה מקורית.

11. Yerushas Pleita – Responses to 
Questions Posed to the Rabbinic Leaders 
of Hungary During WWII  
An interesting booklet of responses to 
halachic questions that arose before the 
Holocaust. The rabbanim who responded 
were killed not long after composing 
these responses.
The topics discussed include electricity 
and phones on Shabbos, Shabbos timers, 
aviation over a cemetery, shaving in the 
army, holding shares in companies that 
are not Shabbos observant or that own 
chametz on Pesach and the like.
In addition, there are also war-related 
questions, such as possessing an ID 
that associates you to a Christian sect 
in order to save yourself, clearing the 
bones of dead bodies and more.
On the last pages there is a long 
chilling list of the Hungarian rabbis 
who were killed in 1943.
[4], 104, [4] pages | 29 cm | 
Budapest 1946 | Original binding

$800-$1,000
$500

$800-$1,000
$500

12. שואה: היתר עגונה בחתימת דייני בית הדין 
להתרת עגונות מלחמת העולם השניה. פרשבורג 

תש"ו.
לאחר מלחמת העולם השניה התעוררה בעיה עצומה של עגונות 
שלא נודע מה עלה בגורל בעליהם בעת המלחמה, ולכן הוקם בית 
דין מיוחד 'בית דין המרכזי לתקנת עגונות ב"ק ברטסילבא' שהוא 

ירכז את הגביות עדות ויכריע אם הן רשאיות להינשא.
אב"ד  יצחק אייזיק אייכענשטיין  1(רבי  חתומים  הדין  פסק  על 
קיוויאשד, חתן האדמו"ר רבי אלעזר שפירא אב"ד קיוואשד, שרד 
את אשוויץ והיה מהרבים הפעילים להקמת בית הדין לעניני עגונות.

2( רבי שמחה בונים גרינברגר דיין ד"ק פרשבורג.
3( רבי יחזקאל שרגא לנדא אב"ד ווערעצקי  וראב"ד נייטרא.

דף בגודל: 30*20 ס"מ. עם קרע במרכז הדף, כמעט ללא חסרון.

12. Holocaust: Heter Agunah  World War 
II, Preshburg 1945
In the aftermath of World War II, many women were 
left without any information on the whereabouts of their 
husbands. As such, a special Beis Din was established 
in order to deal with these specific cases, to determine 
whether or not these women were permitted to remarry.
This document is a living  testimony to the unimaginable 
suffering of the holocaust survivors 
1 leaf | 20 x 30 cm | Tear in the center of paper

13. חתימות הגאון בעל מחצית 
השקל ביחד עם בנו ר' וואלף 

בוסקוביץ
חתימת יד הגאון רבי שמואל הלוי קעלין 
‘מחצת  – באסקאוויץ בעל הספר הנודע 
השקל על ספר ים של שלמה על מסכת 

יבמות.
חתימתו נמצאת בפינה העליונה הימנית 
בדף ]2[ בתחלת הספר: שמואל הק' הלוי 
לחתימתו  מתחת  זצללה"ה.  במהרר"ן 
בוסקוביץ  וואלף  רבי  הגאון  בנו  חתימת 
בעל ספר סדר משנה: הוא הק' וואלף הלוי 
באסקאוויץ בהנ"ל. ומתחתיה חתימת בנו: 

הק' יוסף באסקאוויץ בהנ"ל.
הגאון בעל ‘מחצית השקל' )ת"פ-תקס"ו( 
בן רבי נתן נטע הלוי מצאצאי רבי נתן נטע 
וצדיק  ‘זקן  עמוקות  מגלה  בעל  שפירא 
יושב ודורש כמשה מפי הגבורה ואלפים 
זיתים סביב לשולחנו  תלמידים כשתילי 
וממש שכינה מדברת מתוך גרונו' )מתוך 
הספד החתם סופר עליו, החתם סופר שמע 
בבוסקוביץ(.  שהיה  בעת  שיעורים  ממנו 
חיבורו הנודע הוא ‘מחצית השקל' על מגן 
אברהם אורח חיים, אשר לולי חיבורו היה 

נשאר ספר מגן אברהם כספר החתום.
החתימות על ספר ים של שלמה יבמות, 
אלטונה ת"ק. מהדורה ראשונה. עם הסכמת 
ההיעב"ץ בה מוכיח את יחוס הספר למחבר,  
]3[, ב-צב, ]3[ דף. 32 ס"מ, בשער הספר 
חתימת רבי מנדל שטיינר ]מפאפא- ראה 
אגרות מכתב סופר עמ' לז[. שער מצויר, 

נייר חום, מצב טוב.

13. Original Signature of the 
Machatzis Hashekel, Rabbi 
Shmuel HaLevi Kellin-
Boskovice, and His Son

Sefer Yam Shel Shlomo on tractate Yevamos 
signed by Rabbi Shmuel HaLevi Kellin–
Boskovice, author of Machatzis Hashekel.

Rabbi Shmuel HaLevi's signature is located on 
the right hand corner of page [2]. Underneath 
he is joined by his son, Rabbi Wolf Boskovice 
- author of Seder Mishnah, and Rabbi Wolf's 
son, Rabbi Yosef Boskovice.

This sefer Yam Shel Shlomo on tractate 
Yevamos is a first edition published in Altona, 
1739. It includes an endorsement by Rabbi 
Yaakov Emden where he proves the attribution 
of the sefer to its author.

There is also a signature from Rabbi Mendel 
Steiner of Pupa on the title page.

Rabbi Shmuel HaLevi Kellin (1724 - 1806) 
was the son of Rabbi Nosson Notah HaLevi 
and a descendant of Rabbi Nosson Notah 
Spira, author of Megaleh Amukos. He was a 
renowned and holy Talmudist with followers 
numbering in the thousands. He authored 
Machatzis Hashekel on Magen Avraham, 
Orach Chaim; a sefer which has opened the 
gates to understanding the Magen Avraham.

[3], 2-92, [3] leaves | 32 cm | Brown paper 
| Illustrated title page | Fine condition

$8,000-$12,000
$5,000

שמואל 
הק' הלוי 
במהרר"ן 
זצללה"ה
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$4,000
$7,000-$10,000

$750
$1,000-$1,500

16.  תשובה בהלכה בכתב יד הגאון רבי שלמה 
איגר אב"ד פוזנא 

'אסורא איכא מדינא ומגמרא לשנות מנהגים'
תשובה בהלכה בכתב יד הגאון רבי שלמה איגר אב"ד פוזנא אל הרב 
המופלא מוהר"ש נ"י אב"ד דק"ק ל"ב  בענין חברא קדישא ששינו 

ממנהג המקום והחלו לגלח שערות המתים ולקצוץ  ציפרניהם.
בסיום התשובה מייעץ הגר"ש לבני החברא קדישא ללכת לקברי 
האנשים שנהגו אצלם בשונה ממנהג המקום ולבקש את סליחתם.

]3[ עמ' 21*17 ס"מ. הכל בכתב ידו וחתימתו. מצב מצוין.
הגאון רבי שלמה איגר )תקמ"ה-תרי"ב( בעל גליון מהרש"א ועוד 
בנו חביבו של רבי עקיבא איגר וממלא מקומו  ברבנות פוזנא,תורה 
וגדולה התאחדו על שלחנו.  אחיינו בעל "כתב סופר" הספידו ובין 
דבריו אמר "דודי הגאון העצום המפורסם גדול בתורה, חריף ובקי 
מאוד, היה איש שהכל בו, גדול בתורה ובמעלות רמות אשר קנתה 
נפשו, היה מפורסם בשערים לגאון ישראל ובסוף שימש בכתר 
הרבנות בקאליש ובפוזנא.... על אלה אני בוכיה, בכיה כפולה על 
אב ובנו... לנו לעורר בבכי על אבי אבי רכב ישראל זקני זצ"ל ] - הוא 
רע"א[ שעד עתה היה כאלו לא מת, מאחר ששלמה בנו דודי הגאון 
זצ"ל מילא מקומו והניח בן כמותו, ועכשיו אבדנו אותו ואת בנו 

ומתו שניהם כאחד".

16. Autograph Response from Rabbi 
Shlomo Eiger, Av Beis Din of Pozna
"IT IS FORBIDDEN ACCORDING TO HALACHA  AND 
THE GEMARA TO CHANGE CUSTOMS"
Long halachic response by Rabbi Shlomo Eiger, Av Beis 
Din of Pozna, whre he writes that deviating from the old 
custom is forbidden, and advises the members of chevra 
kadisha to request forgiveness by the graves of those people 
who had been dealt with incorrectly.
Rabbi Shlomo Eiger (1785 - 1852) was the son of 
Rabbi Akiva Eiger and Av Beis Din of Pozna. He was 
described by his nephew the Ksav Sofer as a great genius 
who was renowned in his Torah greatness, and a successful 
philanthropist who succeeded in everything he laid his 
hands on. The Ksav Sofer said that while he was alive, it 
was as though Rabbi Akiva Eiger himself was still among 
the living, but that once Rabbi Shmuel passed on, it was 
as though they lost both on the same day.
[3] Pages | 17 x 21 cm | Excellent condition

16 14

מכתב בכתב יד הגאון רבי משולם זלמן הכהן אב"ד פיורדא בעל 'בגדי 
כהונה'. הגאון בעל 'בגדי כהונה' מגדולי חכמי דורו, תלמיד הגאון רבי 
יהונתן אייבשיץ, ראש הישיבה הגדולה בפיורדא ורב העיר בין השנים 
תקמ"ט-תק"פ. הגאון בעל ההפלאה כותב לו 'שר התורה והמשנה, 
אתו החכמה והתבונה, ה"ה כבוד אהובי ידידי הרב הגאון המפורסם 
נר ישראל, עמוד הימיני, פטיש החזק... ואף הגאון רבי עקיבא איגר 

פנה אליו בשאלה )שו"ת בגדי כהונה חו"מ סי' ח(.
בין חכמי  היה מראשי הלוחמים בריפורמה בגרמניה, על מעמדו 

14. מכתב בכתב יד הגאון רבי משולם זלמן הכהן אב"ד פיורדא בעל 'בגדי כהונה' - בענין השתדלות אצל השלטונות

14. Handwritten Letter 
from Rabbi Meshulam 
Zalman HaCohen, 
Author of Bigdei Kehuna, 
Furth 1803
Rabbi Meshulam Zalman HaCohen 
(1739 – 1820) was the Av Beis Din of 
Furth and author of Bigdei Kehuna. 
He was a disciple of Rabbi Yonasan 
Aibeshits and an avid opponent of 
the reform movement in Germany.
Leaf | 22x17 cm | Remnant of 
wax seal (partially legible) | Fine 
condition

$4,000-$6,000
$3,000

דורו ניתן ללמוד מהעובדה שהמכתב הראשון שנדפס בספר 'אלה 
דברי הברית' נגד הטמפל באלטונה הוא ממהרז"ך ורק אחריו נדפסו 

מכתביהם של מהר"ם בנעט, רבי עקיבא איגר והחתם סופר. 
 ]1[ דף. 17*22 ס"מ. פיורדא תקס"ג )1803( עם שארית חותם שעוה 

)עדיין אפשר לקרא חלק מהרשום על החותם( מצב טוב.

15. מכתב המלצה לכהונת רבנות מאת רבי גדליה 
טיקטין אב"ד ברסלוי והדיין הצדיק רבי יוסף יהודה 

ליב פעדער 
כתב המלצה מאת הגאון רבי גדליה טיקטין  אב"ד ברסלוי עבור 

תלמיד חכם חשוב מלומדי הקלויז.
חמש שורות בכתב ידו, חתימתו וחותמו משנת תרל"ג )1873(. 

הגאון רבי גדליה טיקטין  בן הגאון רבי שלמה זלמן טיקטין אב"ד 
ברסלוי בן הגאון רבי אברהם טיקטין אב"ד ברסלוי בעל "פתח הבית" 
שימש ברבנות ברסלוי 43 שנים . על אותו דף נרשמו מכתבי המלצה 

מדייני ברסלוי.
 1(הגאון הצדיק רבי יוסף יהודה ליב פעדער – תלמידו המובהק של 
רבי עקיבא איגר ומחבר הספרים אומץ יוסף ויוסף אומץ. שימש 
שנים רבות כדיין בברסלוי, מלבד גדלותו בתורה נודע בצדקותו – ראה 

שנות דור ודור ח"ב עמ' רצה.
2(רבי פנחס ב"ר יהודה ליברמע חותם בסוף שמו "דיין" פה העומד 
בפקודת המשמרת של בית המדרש מהצדיק המנוח מו"ה לייפציגער.

15. Letter of Recommendation from Rabbi 
Gedalya Tiktin, Av Beis Din of Breslau, 
Rabbi Yosef Yehuda Leib Fedder
Rabbi Yosef Yehuda Leib Fedder was a disciple of 
Rabbi Akiva Eiger and author of and Yosef Ometz. Rabbi 
Gedalya Tiktin was a grandson of Rabbi Avraham Tiktin, 
author of Pesach Habayis. Rabbi Gedalya took the reins of 
the rabbinate following his fathers passing and served as
Rabbi of Breslau for 43 years."

15
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18. קונטרס תשובות גדול בכתב יד הגאון רבי יוסף 
שאול נטאנזאהן אב"ד לבוב בעל שו"ת שואל ומשיב

קובץ גדול של תשובות - ארבעים ואחת עמוד כתובים בכתב יד הגאון 
הנודע הגאון רבי יוסף שאול נטאנזאהן אב"ד לבוב ומגדולי המשיבים 

בכל הזמנים בעל שו"ת שואל ומשיב – ט"ו חלקים. 
יוסף שאול הלוי נטאנזאהן בעל "שואל  רבי  גאון הגאונים הגאון 
ומשיב" )תקס"ח-תרל"ה( רבה של העיר הגדולה לבוב במשך כעשרים 
שנה, היה שר התורה כפשוטו וגדול המשיבים בדורו, מכל קצוי ארץ 
פנו אליו בשאלות, ביקשו את הסכמותיו ושאלו ממנו כתר הוראה 
וכתבי סמיכה, נודע כקדוש מרחם וכבר בצעירותו היה נערץ אצל 
גדולי הדור ובראשם בעל "חתם סופר" )ראה בהספד חתן החתם 

סופר בספר תקון שלמה דף צט-קב(. 
בשעה שרבי חיים מצאנז פונה אליו בשאלה בעניני מקוואות הוא 
מתארו בראש מכתבו "סיני ועוקר הרים, עמוד הימני פטיש החזק, 
נזר חכמים ונבונים, נר ישראל, כבוד קדושת זיו תפארת ישראל" 

)שו"ת שואל ומשיב מהדורה תניינא חלק א סימן כד(.
]41[ עמודים, כל דף בגודל: 16*21 ס"מ על חלק מהדפים נמתח קו 

דק למחיקה.  מצב טוב. כרוך בכריכת עור אמנותית.

18. Forty-one Pages of Handwritten 
Response by Rabbi Yosef Shaul 
Nathanson, Author of the Shoel Umeishiv 
Responsa
A long booklet with forty-one pages of responsa handwritten 
by Rabbi Yosef Shaul Nathanson, Av Beis Din of Lvov.
Rabbi Yosef Shaul HaLevi Nathanson (1807 - 1874) was 
the author of Shaul Umeishiv and Av Beis Din of Lvov. 
From all over the world, people would send him their 
halachic questions and request his endorsement. He was 
looked up to by the great leaders of the generation such 
as the Reb Chaim Zhanzer.
[41] Pages | 21 x 16 cm | On some pages a fine line 
was drawn for erasure | Artistic leather binding | 
Fine condition

17. שולחן ערוך אבן העזר של הגאון הצדיק רבי 
שמשון רפאל הירש עם השלמה לסדר נתינת הגט 

בכתב יד קדשו
כפי הנראה שולחן ערוך זה היה מונח על שלחנו בבית הדין  בעת 
עריכת גיטין – בסוף הסדר נרשמה הערת הוספה בכתב ידו בענין 
הנוגע לסדר הגט. כמו כן נרשמו סימונים בכל סדר הגט מה שמוכיח 

שהעותק הזה שימש את הרש"ר כאשר סידר גיטין.
כידוע, עיקר כתיבתו של הרש"ר הייתה לפי צורך השעה בגרמנית, 
זה דבר שלא  הוא מיעט לכתוב עברית, הערות ממנו על ספרים 
בנמצא, כאן הערה כתובה בגליון ספר בעצם כתידו של הרש"ר הירש. 
שלחן ערוך אבן העזר עם באר היטב מהדורת אמשטרדם תקע"ה. 
על השער חותמו בלועזית של הרש"ר הירש SRH    ובשולי השער 
חתימת בנו ר' יהודה )יוליוס( הירש בלעזית )ר' יהודה חיבר פירוש 

על ספר ישעיה בדרכו של אביו(.
קפח דף. 20 ס"מ. מצב מצוין, כריכת עור חדשה מרשימה ביותר 

בתוך קופסת קרטון. מצב מצוין.
פריט היסטורי נדיר משולחן בית הדין של הגאון רבי שמשון רפאל 
הירש שומר משמרת הקודש בק"ק פרנקפורט דמיין  קברינטה 

ומנהיגה של יהדות אשכנז.

17. Shulchan Aruch of Rabbi Samson 
Refael Hirsch with his Autograph Notes 
Shulchan Aruch Even Ha'ezer with handwritten completions 
on the process of divorce from Rabbi Samson Refael Hirsch.
This Shulchan Aruch Even Ha'ezer was published in 
Amsterdam, 1815. There is an English stamp from Rabbi 
Samson Refael (SRH) on the title page along with a 
marginal English signature from his son, Rabbi Yehuda 
Julius Hirsch.
This Shulchan Aruch seems to have been used in Rabbi 
Samson Refael's beis din while officiating divorces. The 
Seder haget is marked throughout, suggesting that this very 
copy was used by Rabbi Samson Refael while officiating 
halachic divorces in his city.
This is a rare historic item that graced the table of Rabbi 
Samson Refael Hirsch of Frankfurt am Mein, one of the 
top leaders of Ashkenazic Jewry.
188 leaves | 20 cm | Impressive new leather binding 
| Encased in cardboard box | Excellent condition

JULIUS HIRSCH
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19. קונטרס תשובות בהלכה בכתב יד וחתימת הגאון 
רבי אהרן משה טויבש אב"ד יאס בעל תועפות ראם 

וקרני ראם
קובץ תשובות בכתב יד הגאון רבי אהרן משה טויבש אב"ד סנאטין 

ויאס בעל שו"ת וחידושי תועפות ראם.
כולל שתי תשובות חתומות, אחת ארוכה משנת ת"ר בעת שהיה 
רב בסינאטין והשניה משנת תר"ה בעת שכהן כרבה של העיר יאס 

הגדולה וגלילותיה.
הגאון רבי משה אהרן טויבש בעל שו"ת תועפות ראם וקרני ראם 
על המהרש"א נולד בלבוב שבגליציה בשנת תקמ"ז, והיה מגדולי 
המשיבים בשעתו, שימש ברבנות סניאטין )גאליציה( משנת תר"ב 
רב ואב"ד בעיר יאסי )רומניה( בה כהן עד פטירתו בשנת תרי"ב. רבי 
אהרן משה היה מגדולי רבני רומניה בכל הזמנים והטביע את חותמו 

עליה, במאבקו במסיון ופורצי הדת. 
רבי אהרן משה היה נערץ גם בחוגי החסידים ונכדתו בת בנו הגאון 
רבי שמואל שמעלקא טויבש בעל חיי עולם נישאה לאדמו"ר רבי 

מוטל מנדבורנא וצאצאיהם מתייחסים אחריו. 
8 עמ' 23*19 ס"מ. מצב טוב מאוד.

19. Two Signed, Handwritten Halachic 
Responsa by Rabbi Moshe Aharon Taubes, 
Author of To'afos Re'aim and Karnei Re'aim
A handwritten booklet with halachic responsa by Rabbi 
Moshe Aharon Taubes, Av Beis Din of Sniatyn and Yas 
and author of the To'afos Re'aim responsa.
Included are two signed responsa:
The first long response, dated 1839,  was written when 
he was serving as rabbi of Sniatyn.
The second response, dated 1844, was written when he 
was rabbi of Yas and its provinces.
Rabbi Moshe Aharon Taubes was Considered one 
of the greatest rabbis of Romania and was an ardent 
fighter against the assimilation. He was well-known in 
Chassidic circles as well and his granddaughter, daughter 
of Rabbi Shmuel Shmelka Taubes, author of Chayei Olam, 
married the Admor Mottle of Nadvorna.
8 pages | 19 x 23 cm | fine condition

אהרן משה טויבש אבד"ק יאס והגלילות

20. תשובה ארוכה בעניני מקוואות בכתב יד הגאון 
רבי שמואל ענגיל  אב"ד ראדמישלא

תשובה בכתב יד הגאון רבי שמואל ענגיל  אב"ד ראדמישלא אל 
‘הרב החריף והבקי בנש"ק מו"ה חיים טייטלבוים מו"צ בק' בריגל 

נכד הרה"צ שליט"א משם'.
ראדמישלא  אב"ד  ענגיל  שמואל  רבי  התורה,  שר  החסיד  הגאון 
)תרי"ג-תרצ"ה( בעל שו"ת מהר"ש ענגיל– ח' חלקים, שפתי מהר"ש 
וחידושי מהר"ש, גדל בצאנז בצל הדברי חיים, היה מגדולי המשיבים 

בדורו וכל רבני הדור וגדולי החסידות פנו אליו בשאלות הלכתיות.
הנמען רבי חיים טייטלבוים דומ"ץ וראב"ד בק"ק בריגל היה מצאצאי 
הישמח משה והארי דבי עילאי, חתן רבי טוביה אב"ד בריגל. חסידי 

בובוב בבריגל התרכזו בבית מדרשו.
גודל: 20 *33 ס"מ. כתוב משני צדי הדף הכל בכתב יד קדשו וחתימתו. 

בשוליים הימניים השלמות נייר עם מעט חסרון בטכסט.

20. Extensive Response by Rabbi Shmuel 
Engel, Av Beis Din of Radomishle
A long, handwritten response from Rabbi Shmuel Engel, 
Av Beis Din of Radomishle, addressed to Rabbi Chaim 
Teitelbaum of Brigel.
Rabbi Shmuel Engel (1853 - 1935) was the Av Beis Din 
of Radomishle and author of Responsa Maharash Engel. 
He grew up in Sanz near the Divrei Chaim and was one 
of the greatest respondents of his time, fielding questions 
from the greatest Torah leaders and Admorim.
Rabbi Chaim Teitelbaum was the Rosh Av Beis Din of 
Brigel. He was a descendant of the Yismach Moshe and 
Aryeh Divei Aliya, and son-in-law of Rabbi Tovia, Av 
Beis Din of Brigel. Followers of the Bobov chassidus would 
concentrate in his shul.
32 x 20 cm | Double-sided | Marginal damage on 
right-hand side with slight textual damage
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22.חידושי הרשב"א על מסכת חולין ויניציאה רפ"ג. 
דפוס דניאל בומבירגי מהדורה ראשונה. עותק נאה. 

חידושים על מסכת חולין מאת רבינו שלמה בן אדרת מברצלונה 
מגדולי הראשונים מפרשי התלמוד. דפוס ראשון.

ויניציאה רפ"ג ]1523[ דפוס דניאל בומבירגי. מהדורה ראשונה. 133 
דף. 25.5 ס"מ.  מצב מצוין, כריכת עור חדשה מרשימה.

מראשוני חיבורי הראשונים על הש"ס שהובאו לדפוס.

22.First Edition Rashba on Tractate 
Chulin, Daniel Bomberg, Venice 1523
Novellae on tractate Chulin from the rishon the Rashb"a, 
Rabbi Shlomo ben Aderet of Barcelona.
Printed in 1523 by Daniel Bomberg, it is one of the first 
commentaries on the Shas by a rishon ever brought to print.
133 leaves | 25.5 cm | Venice 1523 | Impressive new 
leather binding | Excellent condition

$4,000-$6,000
$2,500

23. הלכות יסודי התורה להרמב"ם מהדורה נפרדת 
ראשונה אמשטרדם 1637

 Guilielmum הלכות יסודי התורה להרמב"ם עם ביאור בלטינית מאת
.Vorsium C.P

אמשטרדם שצ"ז )1637(
גוף דברי הרמב"ם נדפס בלשון הקדש.

]7[, 148 עמ'. 20 ס"מ שוליים רחבים מצב מצוין. נדיר מאוד.

23. Rare First Seperate Edition Hilchos 
Yesodei Hatorah of the Rambam, 
Amsterdam 1637
The Rambam's Hilchos Yesodei Hatorah with latin 
translation by Guilielmum Vorsium C.P.
The Rambam's original text is written in Lashon Kodesh 
while the explanation is in Latin.
[7] 148 pages | 20 cm | Wide margins | Amsterdam 
1637 | Excellent condition | Very rare

21. Hilchos Rav Alfas: Complete 
Impressive Set in an Impressive Wooden 
Binding, Amsterdam 1643
This full set was published in Amsterdam, 1643 in the 
printing press of Emanuel Benbenishti. It is split into 
three sections with a separate title page for each. There 
are owner's signatures from the years 1644 – 1668.
The present Edition was printed as a supplement to 
the famed Amsterdam Talmud that was printed at 
the same time.
 
3 parets in one valume | 22.2 cm | Original 
wooden binding with buckle remnants | Restored 
leather back | Wide margins | Excellent condition 
| Walmedona - Luntzer collection 

21. הלכות רב אלפס הנספח  לש"ס אמשטרדם 
עץ  בכריכת  ומרשים  שלם  סט   )1643( ת"ג 

מקורית
הרי"ף  סביב  רש"י  פירוש  עם  )רי"ף(  אלפסי  יצחק  רבינו  הלכות 
והשלמות מרש"י על הש"ס ומראי מקומות לפסקי הטור בגליון. 
אמשטרדם ת"ג )1643( דפוס עמנואל בנבנשתי. סט שלם ומושלם.

 ח"א סדר מועד: ריא דף ח"ב סדר נשים: קס דף ח"ג סדר נזיקין: רד 
דף. 22.2 ס"מ. לכל חלק שער נפרד. בששה דפים בלבד מעט נקבי עש. 
מלבד זה במצב מצוין, שוליים רחבים. כרוך בכריכת עץ מקורית עם 
שאריות אבזמים, הגב בעור חדש. חתימות בעלים ורישומי פטירה 

מהשנים תכ"ד-תכ"ח )1664-1668(.
אוסף ספריית ואלמדונה - לונצר.

23
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24. משנה תורה להרמב"ם - כסף משנה מהדורה 
ראשונה – סט שלם נדיר ביופיו – נדפס בחיי המחבר

ספר משנה תורה להרמב"ם - היד החזקה עם ביאור 'כסף משנה' 
למרן רבי יוסף קארו ויניציאה של"ד – של"ו ]1574-1576[. מהדורה 

ראשונה סט מפואר ביותר  
הכסף משנה נדפס סביב הרמב"ם ולצדו מגיד משנה וכמתכונתו 

נדפס מכאן ואילך צורת דף הרמב"ם.
את הספר שלח הבית יוסף להדפסה בויניציאה בחייו, אך במהלך 
ההדפסה עלה לגנזי מרומים – ראה דברי קינה עליו בסוף חלק רביעי.
ח"ב. )נשים, קדושה(. של"ד.  ח"א. )מדע-זמנים(. של"ד. ]22[, שיו: 
]10[, ריט ]צ"ל: ריח]: ח"ג. )הפלאה-טהרה(. של"ד. ]20[, תנא, ]1]: 
ח"ד. )נזיקין-שופטים(. של"ו. ]10[, רצז, ]9[ דף.  גודל: 29 ס"מ. נייר 

לבן שוליים נאים.
ארבעה חלקים. בארבעה כריכות עץ  מחופות עור.

עם חתימת הצנזור דומיניקו ירושלמי בעברית ולאטינית משנת 1612.

24. Rare First Edition Rambam with the 
Kesef Mishnah Commentary - Magnificent 
Copy!!!
First sefer Mishnah Torah L'HaRambam with the Kesef 
Mishnah commentary, written by Rabbi Yosef Caro, 
Venice 1574 – 1576.
The Rambam is printed with the Kesef Mishna commentary 
on one side and the Maggid Mishna on the other; the very 
same layout that remains to this day.
The sefer was sent to print by Rabbi Yosef Caro, otherwise 
known as the Beis Yosef, and is split into four sections 
with each part bound separately with a separate title page. 
This first edition set is exceptionally impressive and 
in pristine condition  
4 volumes  | 29 cm | White paper | Wide margins 
| Wooden bindings covered in leather
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26 . Sefer Simlah 
Chadasha with Rare 
Illustrated Leaf
Printed in Zolkowa, 1840. 
This added engraving is not 
found in most copies.
[2] 236 leaves | 24 cm | New 
binding | Fine condition

$700-$1,000
$500

26. ספר ‘שמלה חדשה' 
ותבואות שור עם הלוח 

המצויר הנדיר
חידושי דינים וביאורים על הלכות 
ובכור שור על  וטריפות  שחיטות 
רבי אלכסנדר  הש"ס מאת הגאון 

סנדר שור. זולקווא ת"ר )1840(.
בראש הספר דף נדיר ביותר נדפס 
ציורים  שלשה  ובו  אחד  צד  על 
ושם  הספר  לשם  הקשורים 
משפחתו של המחבר. דף זה חסר 

ברוב העתקים.
]2[, רלו דף. 24 ס"מ. מצב טוב. חלק 
מהשער בדיו אדום, כריכה חדשה.

$500
$700-$1,000

27. חק לישראל: פראג תקנ"ח  שער מצויר.  
מנין מצות עשה ולא תעשה להרמב"ם עם השגות הרמב"ן בתוספת 

ביאורים על ידי ר' ישראל הלוי לנדא בן הגאון בעל נודע ביהודה.
פראג תקנ"ח )1798( מהדורה ראשונה. ]6[, מח: עב דף. 23.5 ס"מ. 

מצב טוב, שער מצוייר נאה.
המחבר הדפיס את הספר בעלום שם רק רמז שמו בשער הספר 
בראשי וסופי תיבות  י-ל ה-י ל-א ]ישראל הלוי לנדא[ עם הסכמות 

רבני פראג ואחי המחבר רבי שמואל הלוי לנדא.
חתימת בעלים בשער הספר: לה' הארץ ומלאה וממנה חלק 
לעבדו הצעיר קאפיל  ל"ש – אב"ד בעטלאן אחי הצדיק רבי 

הלל ל"ש מקולומיה, נפטר בשנת תרנ"ג.

27. First Edition Chok L'Yisrael with 
Decorated Title Page, Prague 1798
The Rambam's tally of mitzvos with the Ramban's 
objections, copied along with explanations from Rabbi 
Yisrael Halevi Landau, son of the Noda B'yehuda.
This first edition, printed in Prague 1798, includes a 
beautifully decorated title page.
The sefer is signed by Rabbi Koppel Lichtenstein, 
Av Beis Din of Betlan and brother of Rabbi Hillel 
Lichtenstein of Kolemayer.
[6], 48: 72 leaves | 23.5 cm | Prague 1798 | Fine 
condition

$700
$1,200-$1,800

28. מסכת ראש השנה 'מהדורת כיס' - דפוס רבי 
משה שפירא. סלאוויטא תקפ"א )1821(

מסכת ראש השנה בפורמט קטן עם פירוש רש"י מהרש"א על הדף 
פירוש המשניות להרמב"ם, פסקי תוס' וקצור פסקי הרא"ש.

סלאויטא תקפ"א )1821( דפוס מוהר"ר משה שפירא מסלאוויטא. 
מהוצאה זו נדפסו מסכתות בודדות במטרה לשאת אותם בדרכים 

או בדרך לירידים.
פח דף. 21.8 ס"מ. כל דף מהמסכת נדפס על שני עמודים. שם הספר 

ומקום הדפוס בדיו אדום. נייר ירקרק עבה. מצב מצוין.

28. Pocket-
size 
Edition 
Tractate 
Rosh 
Hashanah, 
Shapiro 
Press, 
Slavita, 
1821
88 leaves 
| 2108 cm 
| Thick 
greenish 
paper | 
Excellent 
condition

$2,500-$3,000
$1,200

25. ספר תהלים נדיר: וילנא 
הוראדנא תקפ"ה )1825(

ספר תהלים ומעמדות באותיות גדולות 
ופירוש  ומאירות עינים, תוכן הפרקים 
מצודת דוד ומצודת ציון מאת רבי יחיאל 
הלל אלטשולר. וילנא הוראדנא תקפ"ה 
)1825( דפוס מנחם מן ושמחה זימל. נייר 
ירקרק. קפד: מד דף. ע לסדר מעמדות 

שער נפרד. סימני שימוש, לא כרוך.

25. Rare unknown Tehillim, Vilna and Horadna 1825
A large font Sefer Tehillim and Ma'amados Printed in Vilna and Horadna, 1825 
with a separate title page for Seder Ma'amados.  
184: 44 leaves | Greenish paper | Not bound | Usage marks
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שושלת הלברשטאם

תחריט המיוחס לתואר פני הרה"ק משינאווה זיע"א

30. ליקוטי מוהר"ן תנינא: מאהלוב תקע"א.  מהדורה 
ראשונה. 

חידושים נפלאים ונוראים אשר שאבנו ממעיני הישועה נחל נובע 
מקור חכמה רבינו נחמן מברסלב בעריכת והוצאת תלמידו הגדול 

רבינו נתן מברסלב.
מאהלוב תקע"א )1811(  ]2[ נח דף. 20.5 ס"מ. נייר ירקרק. שוליים 

יפים, מצב טוב מאוד, כריכה מקורית. 
שנדפסו  המאמרים  כי  נתן  רבי  כותב  בהקדמתו 
בחלק זה 'אלה דבריו האחרונים, אשר הוסיף לחדש 
ולגלות אחרי שנגמר הספר ליקוטי מוהר"ן ואת אשר 
נשמע לאזנינו מפי הקדוש מיום ההוא והלאה עד 

הסתלקותו...'. 
בדף ]2[ 'חרוזים מכתב יד רבינו זצוק"ל ושמו קדש 
ושם אביו חתום בראשי החרוזות כפול ומשולש'. בדף 

]2,ב[  סודות ורמזים על שמו של רשב"י. 
סטפנסקי חסידות 286.

30. First Edition Likutei Maharan 
Tinyana, 1811
Powerful novellae from Rabbi Nachman of Breslov, 
published by his disciple Rabbi Nosson of Bresslov.
These are insights that were taught to him by 
Rabbi Nachman after his sefer, Likutei Maran, 
was published.
Stefansky, Chassidus 286
[2] 58 pages, 20.5 cm | Greenish paper | Nice margins 
| Original binding | Very fine condition

29. לקוטי הלכות לרבינו נתן מברסלב חושן משפט  - 
דפוס ראשון

ספר לקוטי הלכות חשן משפט חלק ראשון  מאת הרב הגדול רבי 
נתן מברסלב תלמידו וממשיך דרכו של רבי נחמן מברסלב.

למברג תרי"ט )1859( דפוס ראשון.
את חידושיו החל מוהרנ"ת לכתוב על פי פקודת רבו רבי נחמן לבאר 
ולחדש בכל הלכה והלכה מארבעה חלקי שלחן ערוך, לגלות בהם 
שרשם בדרך הנסתר וחכמת האמת ולהוציא מהם עצות מעשיות 

לעבודת ה'.
כולל דרושים ארוכים ועמוקים על פי יסודות כתבי האר"י ז"ל ותורת 
האדמו"ר רבינו נחמן מסודרים כסדר השלחן ערוך – להראות איך 

להוציא הנהגות ישרות מתוך דברי השולחן ערוך.
]2[, עט: קיט, ]8[ דף. 25.5 ס"מ. ]8[ דף המפתחות כרוכים בעותק 
וכן  זה בתחילת הספר השלמה אמנותית קטנה במסגרת השער 
זה עותק במצב מצוין   השלמות שוליים בדפים ראשונים, מלבד 

כריכת עור חדשה מפוארת.
סטפנסקי חסידות 277

29. Likutei Halachos Choshen Mishpat 
from Rabbi Nosson of Breslov, First 
Edition, 1859
Sefer Likutei Halachos Choshen Mishpat - Part 1 from 
Rabbi Nosson of Breslov, disciple and successor of Rabbi 
Nachman of Breslov.
Rabbi Nosson began writing his novellae upon the 
directive of Rabbi Nachman in order to clarify each 
and every Halacha in the Shulchan Aruch, discover their 
Kabbalistic roots and extract practical suggestions with 
which to serve Hashem.
It includes deep homilies based on the works of the holy 
Ari and Rabbi Nachman organized it in the order of the 
Shulchan Aruch, showing how to extract customs straight 
from within the Shulchan Aruch.
First edition, published in 1859 .
Stefansky, chassidus 277
[2], 79: 119, [8] leaves | 25.5 cm | Impressive new 
leather binding | Minor repair to border of the title page 
| Restored margins on first pages | Good condition

$2,500 - $4,000
$1,800

$16,000 - $20,000
$12,000



הרה"ק רבי חיים מצאנז

רבי דוד מקשאנוב

רבי אריה ליבוש
מדוקלא

רבי מנחם מנדל
מפריסטיק

רבי ברוך מגורליץ

רבי משה מברדיוב

רבי יחיאל נתן
מברדיוב

רבי יחזקאל שרגא 
משינאווא

רבי פנחס תאומים פרנקל
מצעשינוב

רבי שמואל שמחה לעזער
מטארנא

רבי יצחק רובין

רבי שבתי יצחק הערציג
(הזמנה לחתונתו)

רבי שלמה הלברשטאם
מבובוב

רבי אלעזר רוזנפלד
מאושפצין

רבי יצחק טוביה רובין

רבי ברוך
הי"ד

(הזמנה לחתונתו)

רבי מרדכי דב
מהורנסטייפול

רבי יהודה לייב
בן ציון 

מהורנסטייפול

בן
חתן

נ.ב. המוקפים בעיגול נמצא מהם מכתבים בקטלוג

רבי שמחה ישכר
בער מצעשינוב

רבי יחזקאל שרגא
הי"ד

רבי דוד
הי"ד

רבי חנה מקולשיץ
הי"ד

רבי יהושע
מדאלינא

הרבנית פיגא בילא 
הלברשטאם 
אשת הרה"ק

רמ"מ מפריסטיק

רבי אפרים דוד

רבי שלום
מסטרופקוב

רבי יחזקאל שרגא לעזער
מלמברג

רבי נפתלי רובין
מוישניצא
(הזמנה)

רבי אריה ליבוש
רובין מצעשינוב

רבי חיים ברוך
הי"ד

רבי משה אהרן
הי"ד

רבי משולם זושא 
טברסקי

אב"ד לוהין

רבי יונה רובין
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$3,000-$5,000
$2,000

גלויית דואר משנת תרפ"ה )1925( בו מפציר מהנמען  לסייע בידו 
לשלם את שכר המלמדים  ששכר לשנה הקרובה על חשבונו ומבקש 
ממנו "לא להשגיח על הלצים כי הם בעצמם  יודעים שאין נגנב אף 
פרוטה אחת, אך כל המצוות המה רוצים לבטל ברשעתם ר"ל והמה 

31. “NOT TO PAY HEED 
TO THE SCOFFERS" 
- Letter from Rabbi 
Menachem Mendel 
Halberstam of Frysztak, 
Son-in-law of Admor Rabbi 
Yechezkel of Shinowa
Rabbi Menachem Mendel 
Halberstam (1870 - 1926) was married 
to the daughter of Rabbi Yechezkel 
of Shinowa and was the father of the 
Admor Rabbi Chana Halberstam of 
Kolshitz. Renowned for his holiness and 
humble nature, he refused the position 
of Admor and served instead as rabbi 
of Dukla and Frysztak.

פורקים עול מלכות שמים".
הרה"צ רבי מנחם מנדל הלברשטאם )תר"ל – תרפ"ו 1870-1926( היה 
ענוותן ושפל ברך וסירב להתנהג באדמורו"ת, נכד רבי דוד מקשנוב 
בן הדברי חיים מצאנז, בברכת זקנו נשא את בת הרה"ק רבי יחזקאל 
משינאווה. שימש כרב בדוקלא ובפריסטיק. בנו הוא האדמו"ר הק' 

רבי חנה מקולשיץ.

31. 'לא להשגיח על הלצים' מכתב מאת הרה"צ רבי מנחם מנדל הלברשטאם מפריסטיק חתנו של האדמו"ר הק' 
רבי יחזקאל משינאווה.

32. Handwritten Letter from Rebbetzin 
Faiga Baila Halberstam, Daughter of the 
Shinover, Frysztak 1933
Rebbetzin Faiga Baila Halberstam was the daughter of 
Rabbi Yechezkel Shraga of Shinowa and widow of Rabbi 
Menachem Mendel of Frysztak. She was a renowned and 
righteous woman about which her father testified that she 
was from the three righteous women of her generation. 
People would flock to her for blessings and for a pidyon. 
She was murdered in the Holocaust in 1941.
Personal stationary | 29.5 x 23 cm

$1,000-$1,500
$700

32. מכתב ארוך בכתב יד הרבנית הצדקנית מרת פיגא 
בילא הלברשטאם בת הרה"ק משינאווה. פריסטיק 

תרצ"ד
מכתב ארוך ביידיש מאת הרבנית פיגא בילא הלברשטאם בתו של 
ואלמנת הרה"ק רבי מנחם  יחזקאל שרגא משינאווה  הרה"ק רבי 

מנדל מפריסטיק.
הדברי  מרן  בת  בילא  פיגא  מרת  המפורסמת  הצדקנית  הרבנית 
יחזקאל משינאווה הייתה בעלת השגה גדולה ומפורסמת בצדקותה, 
אביה העיד עליה שהיא אחת מג' נשים צדקניות שבדור, ורבים היו 
ופדיונות להיפקד בישועה  מתדפקים על פתחה עם קוויטלאך 
)ראה בספר דברי חנה ח"ב עמ' טז-יז( נספתה בשואה בשנת תש"ב.
נייר מסמכים אישי של הרבנית 23*29.5 ס"מ. חתימתה נמצאת 

בשורה העשירית מלמטה.

32
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$4,000-$6,000
$2,500

33. מכתב בכתב יד קדשו של הרה"צ רבי 
חנה הלברשטאם מקולשיץ הי"ד. בעת 

היותו בפריסטיק לייארצייט של אביו 
מכתב נדיר כולו בכתב יד קדשו וחתימתו של הרה"ק 
רבי חנה הלברשטאם מקולשיץ הי"ד מגדולי אדמור"י 

גאליציה לפני השואה.
חנה  רבי  הגיע  לשם  מפריסטיק  נשלח  המכתב 
ליארצייט של אביו )וזה כוונתו בשולי המכתב שהוסיף: 
והנני כותב פה פריסטיק שהנני בכאן עוד מכ"א אדר 
הלברשטאם  חנה  רבי  הרה"ק  האדמו"ר  ראשון'( 

מקאלשיץ.
כולל דברי ברכה: 'השי"ת ירום קרנו בכבוד וימלא ה' 

משאלות לבו לטובה' 
הרה"ק רבי חנה מקולשיץ – נודע בקדושתו וטהרתו 
כאחד האדמורי"ם המופלאים בשושלת הרבנים לבית 
רבותינו הקדושים מצאנז, וכבר דודו זקנו רבי ישעיה 
מטשכויב בן זקוניו של הדברי חיים אמר עליו שיש לו 
הרבה ממידותיו של הדברי חיים. נולד בשנת תרמ"ד 
שהיה  רבי מנחם מנדל מפריסטיק  לאביו הרה"ק 
נכדו של הדברי חיים וחתנו של הרה"ק משינאווה. 
בצעירותו נתמנה לרב בקולשיץ ועל שמה נקרא, כל 
ימיו השתוקק כרבי עקיבא למות על קדוש ה' וכך 
אירע כשנהרג ביום שני של חול המועד סוכות תש"ג. 
גודל:14*23 ס"מ. ללא תאריך )תרפ"ו ואילך( על נייר 
מסמכים אישי, מצב מצוין. שמור בתוך כריכת עור 

מהודרת.  

A rare undated letter completely handwritten and signed 
by Rabbi Chana Halberstam of Kolshitz.
The letter was sent from Galicia where Rabbi Chana had 
come for the yahrzeit of his father, the holy Menachem 
Mendel of Frysztak.
In it he writes words of blessing that "Hashem should glorify 
him with honor and fulfill all his hearts desires for the good."
Rabbi Chana Halberstam of Kolshitz (1900 - 1942) 
was the son of Rabbi Menachem Mendel of Frysztak, 

nephew of the Divrei Chaim and son-in-law of the 
Shinover. He was appointed rabbi of Kolshitz and was 
one of the great leaders of Galicia prior to World War 
II. Renowned for his great holiness, Rabbi Yeshayale of 
Chechov testified that he had many traits resembling 
the holy Divrei Chaim. He was killed on the second day 
of chol hamoed Sukkos 1942.
23 x 14 cm | Personal stationary | leather binding | 
Excellent condition

33. Letter from Rabbi Chana Halberstam Written in Frysztak for the Yahrzeit of His Holy 
Father Rabbi Menachem Mendel

35

34

$600-$1,000
$300

35. הזמנה לחתונת בן הרה"ק רבי חנה הלברשטאם 
מקולשיץ משנת תרצ"א )1931(

הזמנה שנשלחה על ידי הרה"ק רבי חנה הלברשטאם אב"ד קולשיץ 
לחתונת בנו החתן הבחור החריף רבי ברוך הלברשטאם הי"ד עם הכלה 
מרת שאשא בת רבי חיים ברוך רובין הרב הצעיר דק"ק וישניצא, 

החתונה התקיימה בעיר ווישניצא בשנת תרצ"א.
החתן והכלה עם בנותיהם יוכבד ומרים נספו בשואה.

 בדף המקופל מכתב בכתב יד  בענין הוצאות החתונה מאת הרה"ח 
רבי שמחה פודרביייטל אותו הביא הרה"ק רבי חנה לעמוד בראש 

ישיבתו החשובה 'זרע קדש' ברישא.

35. Invitation to the Wedding of Rabbi 
Chana Halberstam of Kolshitz's Son, 1931
An invitation from Rabbi Chana Halberstam, Av Beis 
Din of Kolshitz, to the wedding of his son Rabbi Baruch 
Halberstam with Sosha bas Rabbi Chaim Baruch Rubin 
of Vizhnitz. The wedding took place in Vizhnitz, 1931.
Rabbi Baruch Halberstam was killed in the Holocaust 
along with his wife and two daughters.
22 x 14 cm | Folded in half

$700-$1,200
$500

34. מכתב מהרה"צ ר משה אהרן הלברשטאם בענין 
נסיעת אביו הרה"ק ר' חנה הלברשטאם לאמריקה 
רבי משה אהרן הלברשטאם בהרה"ק  ומעניין מאת  מכתב ארוך 
ומעט  רובה בעברית  רבי חנה מקולשיץ. אגרת מקאשוי תרפ"א, 
ביידיש. מבין השורות נראה שהנמען הציע שאביו  האדמו"ר רבי 
חנה מקולשיץ יסע לאמריקה ועל כך השיב לו רבי משה אהרן "יודע 

אתה התנהגותו ואינו יכול לבא שם".
הרה"ק רבי משה אהרן הלברשטאם מקולשיץ נולד בשנת תרס"ד 
בערך לאביו הרה"ק רבי חנה הלברשטאם מקולשיץ. בבחרותו כבר 
פירסם חידושי תורה בכתבי עת שונים וסייע בידי אביו ברבנות העיר 
קולשיץ. בשנת תרפ"ז הוציא לאור את הקונטרס נהר פרת המחובר 
לספר בינה ודעת, נספה בשואה עם זוגתו בת רבי דוד דוב מייזלש 

אב"ד אויעהל ובניו הי"ד. 

34. Letter from Rabbi Moshe Aharon 
Halberstam Regarding his Father, Rabbi 
Chana of Kolshitz
A long letter dated 1920 from Rabbi Moshe Aharon 
Halberstam, son of Rabbi Chana of Kolshitz.
Rabbi Moshe Aharon Halberstam of Kolshitz already. 
from a young age he assisted his father from a young 
ange in his position as rabbi of Kolshitz. He was killed 
in the Holocaust along with his wife, daughter of Rabbi 
David Dov Meizlish who was the Av Beis Din of Ohel, 
and his sons הי"ד.



ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

41
ESTIMATE: הערכה: 

:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

ESTIMATE: הערכה: 
:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

Ite
m

 N
O

.
Ite

m
 N

O
.

פר:
מס

ט 
רי

פ
פר:

מס
ט 

רי
פ

40
$800-$1,000

$500

$500
$800-$1,000

37

36

36. 'בעת הייתי על היאצ"ט של כ"ק זקני הקדוש ז"ל 
 בשינאווע הזכרתי אותו לטובה ולברכה'
מכתב הרה"ק רבי דוד הלברשטאם הי"ד

מכתב בכתב יד קדשו וחתימתו של הרה"ק רבי דוד הלברשטאם 
מטשיבין בנו של הרה"ק רבי מנחם מנדל מפריסטיק וחתן הרה"ק 

רבי אלעזר רוזנפלד מאושפצין חתן הדברי חיים.

גלוית דואר אישית משנת תרח"צ )1938(  המכתב כולל דברי ברכה 
חמים: 'יתברך ממעון הברכות והישועות עם שפע ברכה והצלחה'.

הרה"ק רבי דוד הלברשטאם )תרנ"ב-תש"ב( שימש כאב"ד בישליסק 
ואדמו"ר בטשיבין, צדיקי דורו העידו עליו שהוא 'צדיק יסוד עולם' 

נספה עם הרבנית ועשרת ילדיהם, הי"ד.

36. Letter from Rabbi David Halberstam 
Admor of Chebin
Written on a personal postcard dated 1938, Rabbi David 
Halberstam (1892 - 1942) was the son of Rabbi Menachem 
Mendel of Frysztak and son-in-law of Rabbi Eliezer 
HaLevi Rosenfeld of Auschwitz . He served as Av Beis 
Din of Shlisk and Admor of Chebin and was greatly admired 
by the holy leaders of his time. He was murdered with his 
wife and ten children in the Holocaust.

38. מכתב ארוך מאת הרה"ק רבי יחזקאל שרגא 
הלברשטאם מדוקלא הי"ד וגיסו רבי יונה ראבין

הרה"ק רבי יחזקאל שרגא הלברשטאם אב"ד דוקלא )תרל"ח-תש"ב( 
ממלא מקום אביו הרה"ק רבי מנחם מנדל מפריסטיק בדוקלא ורבה 
האחרון, סיפור מותו על קדוש ה' הוא נורא,הנאצים פרצו לביתו בשושן 
פורים ורצחו אותו בעינויים מרים לאחר שסירב לגלח את זקנו ונאבק 
עם רוצחיו לבל יציתו באש את ספר התורה ושאר ספרי הקדש שלו. 
בשולי המכתב כמה שורות בכתב יד גיסו רבי יונה ראבין מווישניצא, 

בן הרה"ק רבי נפתלי רבין מוויז'ניצא חתן הרה"ק משינאווה.  
הרה"ק רבי יעקב לייזער מפעשווארסק סיפר בטיש מלוה מוצש"ק 
פרשת תצוה תשל"ט שהוא הכיר את הרה"ק רבי יחזקאל שרגא 
בעת שבא לבקר את אחיו רבי חנה בקולשיץ ואמר שהוא היה הנכד 
הראשון שנקרא על שם הרה"ק משינאווה והיה צדיק גדול וקנאי 
גדול, ופעם אחת היה במקווה וכבר פשט את בגדיו לטבול, אך בגלל 
יצא משם ואמר שהמקוה הזה טמא  'מגן דוד'  שראה שם צורת 
)כעץ שתול, הוצאת כולל הוראה דחסידי בעלז, תשע"ה  ומטמא. 

עמ' תי, וראה: דברי חנה השלם עמ' שמ"ה(.
דף מקופל. 2 עמ'  כל עמ' בגודל: 21*17 ס"מ. הכל בכתב ידו וחתימתו, 

משנת תרפ"א )1921(מצב טוב מאוד.

38. Long Letter from Rabbi Yechezkel 
Shraga Halberstam of Dukla and His 
Brother-in-law, Rabbi Yona Rubin of 
Vizhnitz
A long letter written in 1921, handwritten and signed 
by Rabbi Yechezkel Shraga Halberstam of Dukla with a 
marginal note by his brother-in-law, Rabbi Yona Rabin 
of Vizhnitz.
Rabbi Yechezkel Shraga Halberstam (1813 - 1898) 
was the son and successor of Rabbi Menachem Mendel of 
Frysztak and Av Beis Din of Dukla. He was a holy saint 
and avid zealot against the Zionist movement. He was 
murdered by the Nazis on Shushan Purim after refusing 
to shave his beard and fighting that they not burn his sefer 
Torah and sefarim.
Rabbi Yona Rubin of Vizhnitz was the son of Rabbi Naftali 
Rubin of Vizhnitz, son-in-law of the Shinover.
2 pages | 17 x 21 cm | Folded | Very fine condition

38

37. Handwritten Letter from Rabbi 
Chaim Baruch Halberstam, Av Beis Din of 
Frysztak, 1920
A Yiddish letter dated 1920 entirely handwritten and 
signed by Rabbi Chaim Baruch Halberstam, Av Beis Din 
of Frysztak. Rabbi Chaim Baruch Halberstam was the 
son of Rabbi Menachem Mendel of Frysztak, son-in-law 
of the Shinover. In 1936 he was appointed Av Beis Din of 
Frysztak. His daughter Rivka married his nephew Rabbi 
Shalom, son of his brother Rabbi Chana of Kolshitz. Rabbi 
Chaim Baruch was killed in the Holocaust along with his 
entire family. 1 leaf | 21 x 17 cm

37. מכתב בכתב יד הרה"ק רבי חיים ברוך 
הלברשטאם אב"ד פריסטיק.

מכתב בכתב יד קדשו של הרה"ק רבי חיים ברוך הלברשטאם הי"ד 
אב"ד פריסטיק בן  הרה"ק רבי מנחם מנדל הלברשטאם מפריסטיק 
חתן הרה"ק משינאווה. הרה"ק רבי חיים ברוך הלברשטאם נולד בשנת 
תרמ"ז בערך לאביו הרה"ק רבי מנחם מנדל מפריסטיק, משנת תרצ"ו 
אב"ד פריסטיק, נספה בשואה עם כל משפחתו בשנת תש"ב, בתו 
רבקה נישאה לרבי שלום בן אחיו הרה"ק  רבי חנה מקולשיץ. דף בגודל: 
17*21 ס"מ. כולו ביידיש, פריסטיק תרפ"א. הכל בכתב ידו וחתימתו.

$800-$1,000
$500
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$1,800
$3,000 - $5,000

39. חתימת יד קדשו של הרה"ק פועל הישועות 
רבי שלום הלברשטאם מסטרופקוב על ספר עמק 

החכמה לדודו רבי מרדכי דוד  מהורנוסטייפול
חתימת יד הרה"ק רבי שלום הלברשטאם בן הרה"ק רבי יחזקאל שרגא 
משינאווה בן הרה"ק רבי חיים מצאנז על ספר עמק החכמה לדודו 

הרה"ק רבי מרדכי דוד מהורונסטייפול חתנו של רבי חיים מצאנז.
וכן  יד מלאה: לה' הארץ ומלאה הק' שלום הלברשטאם  חתימת 
חותמו האישי. על שער ספר עמק החכמה מהדורת סאטמר תרפ"ח 

שנדפסה על ידי בן דודו רבי חיים ב"ר שלום אליעזר מרצפרט.
נולד בשנת תרט"ז ואביו  הרה"ק רבי אברהם שלום מסטרופקוב 
הרה"ק משינאווה הפליג בקדושת נשמתו וניבא לו גדולות ונצורות 
שיומשכו על ידו ישועות בפרט לחשוכי בנים, ואביו מסר לו הוראות 
מיוחדת שלא מסר לשאר בניו, משנת תרנ"ח נתקבל לרבנות סטרופקוב 
בה כהן אביו ושנה לאחר מכן נעשה אדמו"ר. מקרוב ומרחוק נהרו 
להיוושע על ידו ואגדות הילכו מעשי מופתיו ונפלאותיו. נפטר בחג 
השבועות שנת ת"ש )מאורי גאליציה ח"ב עמ' 410, רבינו הקדוש 

מצאנז ח"ב עמ' קצ-קצח(. 
ותיקונים  ]2[ עמ'. 20 ס"מ. מהדורה שניה עם הוספות   ,158 ,]8[

מכתב יד המחבר. מצב טוב מאוד.

39. Signature of Rabbi Shalom 
Halberstam, Son of the Shinover
Holy signature of Rabbi Shalom Halberstam on the sefer 
Emek Hachachmah authored by his uncle, Rabbi Mordechai 
Dov of Hornisteiple.
The signature is written out in full: "LaHashem ha'aretz 
uml'oh, Hk' Shalom Halberstam." 
Rabbi Avraham Shalom of Stropkov (1855 - 1939) was 
the son of Rabbi Yechezkel Shraga of Shinowa, grandson of 
Rabbi Chaim of Sanz. He was a renowned miracle worker, 
specifically in matters of childlessness. Countless 
miraculous stories are told about him and from far and near 
people flocked to him for help and salvation. He succeeded 
his father as rabbi of Stropkov and later as Admor. 
[8], 158, [2] pages | 20 cm | Very fine condition

40

$1,800-$3,000
$1,200

40. מכתב ארוך מהרה"ק רבי יהושע הלברשטאם 
מדאלינא הי"ד בן 
הרה"ק רבי משה 

מברדיוב.
יהושע  רבי  הרה"ק 
אב"ד  הלברשטאם 
ל  י גל ה ו א  נ י דאל
בן  )תרל"ח-תש"ג( 
משה  רבי  הרה"ק 
רבי  מברדיוב בהרה"ק 
ברוך מגורליץ בן הדברי 
חיים חתן הרה"ק רבי 
יהודה צבי אייכנשטיין 
מדולינא וממלא מקומו 
תשובות  ברבנות שם. 
בירושת  נדפסו  ממנו 
פליטה – נמצא בקטלוג 
ובשו"ת מקדשי השם.  
ידי  על  כשנתפס 
הנאצים ביקש  שיניחו 
'נשמת'  לומר  לו 
בטליתו  התעטף 
בנוסח  נשמת  ואמר 
זידיטשויב בהשתפכות 
הנפש וכשסיים אמר 

לתליין: נו, נו...
במכתבו משנת תר"צ 
)1930(  מודיע הרה"ק 
קוק  לרב  מדאלינא 
חוקי  שלפי  שמע  כי 
העולים  הממשלה 
חלוצים  בתור  הבאים 

'לא יניחו אותם לנסוע שמה עם בן זוגם עד אשר ינשאו פה לפי חוקי 
הממשלה וכאשר יבואו שמה מתפרדים המה זה מזה... בכן החובה 
רובצת עלי להודיע כי ששה זוגות נישאו אצלי בחופה וקדושין כדת 
משה וישראל... והמה אשת איש לכל דבר'. ובהמשך עורך רשימה 

מכל הזוגות שנישאו במקומות אשר תחת רבנותו.
דף בגודל: 22*28 ס"מ. בראש הדף חותם בצבע אדום, מצב מצוין.

40. Long letter from Rabbi Yehoshua 
Halberstam of Dalina, son of Rabbi Moshe 
of Bardiov
Letter dated 1930 from Rabbi Yehoshua Halberstam of 
Dalina.
In it he writes to Rabbi Kook that he heard that according 
to Israeli law, immigrant pioneers "…are not allowed to 
travel there with their spouses until they are married here 
according to the laws 
of the government, 
and when they arrive 
there they part with 
each other… As such it 
is incumbent upon me 
to inform you that six 
couples were wed by 
me with chupah and 
kidushin… and they 
are wives of a man 
in every aspect." In 
the continuation of 
the letter he lists the 
couples that were 
married by him 
in areas under his 
rabbinate.
Rabbi Yehoshua 
Halberstam (1896 
- 1943) was the Av 
Beis Din of Dalina. 
He was the son of 
Rabbi Moshe of 
Bardiov who was the 
son of Rabbi Baruch 
of Gorlitz, son of the 
Divrei Chaim. He 
was the son-in-law 
of Rabbi Yehuda 
Tzvi Eichenstein of 
Dalina.
It is told that when 
he was captured 
by the Nazis he 
requested that they allow him to recite Nishmas 
before killing him. He wrapped himself in his tallis 
and said the Nishmas prayer as per the custom of 
Zidichov, and when he concluded he turned to the 
hangman and said, "Nu nu…" 
1 leaf | 28 x 22 cm | Excellent condition  
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42

41

$800-$1,200
$500

41. 'אך טוב וחסד וברכה וחיים ועושר וכבוד יסובבוהו' 
הי"ד הלברשטאם  דוד  אפרים  רבי  הרה"ק  מכתב 

מכתב ארוך בכתב יד קדשו של הרה"ק רבי אפרים דוד הלברשטאם 
אב"ד יאשליסק בן הרה"ק רבי יחיאל נתן מברדיוב וחתן דודו רבי 

מנחם מנדל מפריסטיק.
]1[ דף. נייר מכתבים אישי. 22*28  ס"מ. מצב מצוין.

הרה"ק רבי אפרים דוד הלברשטאם )תרמ"ה-תש"ב( שימש כרב 
נודע בהדרת פניו. נספה בשואה  ומישלניץ,  ואדמו"ר ביאלשליסק 

עם הרבנית ותשעת ילדיהם, הי"ד.

41. "ONLY GOODNESS, KINDNESS, 
BLESSING, LIFE, WEALTH AND 
HONOR WILL SURROUND YOU" 
– Letter from Rabbi Ephraim David 
Halberstam
Rabbi Ephraim David Halberstam (1896 - 1941) was the 
son of Rabbi Yechiel Nosson of Bardiov and son-in-law of 
Rabbi Menachem Mendel of Frysztak. He was murdered 
in the Holocaust along with his wife and nine children.
[1] Leaf | 28 x 22 cm | Personal staitionary | Excellent 
condition

$500 - $800
$300

42. הזמנה לחתונת נכדת הרה"צ רבי נפתלי רובין 
מווישניצא חתן הרה"ק משינאווה

הזמנה לחתונת מרת בילא  רובין בת הרה"צ רבי יצחק רובין אב"ד 
צפת חתן הרה"ק רבי נפתלי רובין אב"ד ווישניצא עם החתן שבתי 

יצחק בן רבי נפתלי הערציג אב"ד טשיטש.
הרה"ק רבי נפתלי רובין )תרכ"א-תרצ"ח( נינו של רבי אשר ישעיה 
מרופשיץ וחתנו של הרה"ק רבי יחזקאל משינאווה, היה סמוך על 
שולחן חותנו ולמד שם כמה שנים בהתמדה יחד עם גיסו הרה"ק רבי 
מנחם מנדל מפריסטיק, משנת תרנ"ט אב"ד ווישניצא עד פטירתו.

החתונה התקיימה בבית הסבא בוישניצא בשנת תרפ"ח. 
 ]1[ דף. 23*16 ס"מ נדפס בטרנוב. מצב מצוין.

42. Original Invitation by Rabbi Naftali 
Rubin of Vizhnitza Granddaughter - Son-
in-law of the Shinover, 1927
Rabbi Naftali Rubin (1851 - 1938) was the great-grandson 
of Rabbi Asher Yeshaya of Ropshitz and the son-in-law 
of Rabbi Yechezkel Halberstam of Shinowa. He was 
the Av Beis Din of Vizhnitza for many years..
[1] Leaf | 16 x 23 cm | Excellent condition

43

$2,500
$3,000 - $5,000

43. מכתב מאת הרה"ק רבי אריה ליבוש רובין 
מצ'עשינוב - אבי שושלת בובוב בדור האחרון.

רובין אב"ד  ליבוש  רבי אריה  מכתב מאת האדמו"ר הרב הקדוש 
צעשינוב  בענין מכירת ורכישת ספרים.

גלוית דואר משנת תער"ב )1912( כולה בכתב יד קדשו וחתימתו, 
מצב מצוין.

הרה"ק רבי אריה ליבוש רובין מצ'עשינוב נולד בשנת תרמ"א, אביו 
רבי יצחק טוביה רובין היה חתנו של רבי חיים מצאנז. רבי אריה ליבוש 
נשא את בת בן דודו רבי שמחה ישכר בער הלברשטאם מצעשינוב 
ולפני מלחמת העולם הראשונה הוכתר לכהן שם כרב ואדמו"ר. בשנות 

השואה הוגלה לסיביר ובה נפטר  בשנת תש"ב, רוב כתביו אבדו.
האדמו"ר רבי שלמה הלברשטאם מבובוב – ארצות הברית היה חתנו 

וכל שושלת אדמור"י בית בובוב בדור האחרון הם נכדיו.

43. Letter from Rabbi Aryeh Leibish 
Rubin of Cheshinov, Father of Today's 
Bobov Dynasty
A letter postmarked 1912 handwritten entirely by Admor 
Aryeh Leibish Rubin, Av Beis Din of Cheshinov, regarding 
sales of his sefarim.
Rabbi Aryeh Leibish Rubin of Cheshinov (1891 - 1942) 
was the son of Rabbi Yitzchak Tuvia Rubin and grandson 
of Rabbi Chaim of Sanz. He married the daughter of 
his cousin, Rabbi Simcha Yesaschar Ber Halberstam of 
Cheshnov, and was crowned rabbi and Admor before the 
First World War. He spent the war years in Siberia where 
he passed away. Most of his work was lost.
Rabbi Shlomo Halberstam, the Admor of Bobov in the 
United States, was his son-in-law, and the entire Bobov 
Dynasty of the last generation are his grandchildren.
Excellent condition
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$500
$800 - $1,000

45

44

$800 - $1,000
$500

44.מכתב מאת הרה"ק רבי משולם זוסיא טברסקי 
מצעשנוב. שושלת הורניסטייפול-שינאווה.

מכתב בכתב יד הרה"ק רבי משולם זוסיא טברסקי מצעשנוב ולימים 
אב"ד לוהן שבוואלין חתן הרה"ק ר שמחה ישכר בער הלברשטאם בן 

הדברי חיים זי"ע.
הרה"ק רבי משולם זוסיא טברסקי בנו של הרה"ק רבי יהודה ליב בן ציון 
טברסקי נקרא על שם זקנו רבי משולם זושיא מהאניפולי והיה חתנו 
של הרה"ק רבי שמחה ישכר דוב הלברשטאם מצעשנוב בנו של הרה"ק 
משינאווה. רבי משולם זוסיא נפטר במגפת הטיפוס בשנת תרע"ה ואביו 

שאהבו כנפשו התאבל עליו ימים רבים.
גלויית דואר בכתב יד נאה. מצב טוב. 

44. Hornisteiple – Shinowa Dynasty: 
Letter from Rabbi Meshulam Zusia 
Twersky of Cheshinov
Rabbi Meshulam Zusia Twersky was the son of Rabbi 
Benzion Yehuda Leib, he was the son-in-law of Rabbi Simcha 
Yissachar Dov Halberstam of Cheshinov. He passed away 
during a typhus plague in 1920.
Postcard | Fine condition | Very rare

45. מכתב מאת הרה"ק רבי יחזקאל שרגא לעזער 
נכד הרה"ק משינאווה.

הרה"ק רבי יחזקאל שרגא לעזער בן הרה"ק רבי שמואל שמחה לעזער 
מטארנא )נכד הרה"ק רבי מנחם מנדל מסטריזוב בעל שובע שמחות( 
שהיה חתנו של הרה"ק רבי פנחס תאומים פרנקל מצעשינוב חתן 
הדברי יחזקאל משינאווה )העומד מצד הכלה היה הרה"ק משינאווה 
כי חתנו הנ"ל נפטר בחייו ראה דברי יחזקאל מהדורת תשנ"ט עמ' 
שצה( רבי יחזקאל שרגא היה חתן הרה"ק רבי יעקב יצחק ברנדוויין 

אב"ד בערשט – שושלת סטרטין )ראה שמחת עולם עמ' שצ(.

45. Letter from Rabbi Yechezkel Shraga 
Lezer Grandson of the Shinover
Rabbi Yechezkel Shraga Lezer was the son of Rabbi 
Shmuel Simcha Lesser of Torna (grandson of Rabbi 
Menachem Mendel of Strizov, author of Soveah Smachos), 
and son-in-law of Rabbi Pinchas Te'omim Frankel of 
Chehinov who was the son-in-law of the Divrei Yechezkel 
of Shinowa. Rabbi Yechezkel Shraga was the son-in-law of 
Rabbi Yaakov Yitzchak Brandwein, Av Beis Din of Bersht 
of the Strettin dynasty.

46

46. “Les Juifs" [The Jews]: 1933 French 
Illustrious Magazine Describing the 
Lives of  Chassidic Jewry with Rare 
Photographs
Témoignages de Notre Temps, Issue 2. The newspapers 
headline reads “Les Juifs" (the Jews), Paris, October 1933.
A French newspaper issue dedicated entirely to the Jews, 
including an article on Chassidim with photos of Admorim. 
The cover page features a photo of the Kedushas Tzion and 
his son, Rabbi Shlomo of Bobov, and there is an additional 
photo as well of Rabbi Yitzchak Eizik of Spinka in the 
body of the newspaper.
The entire newspaper is full of photos of Jews from all over 
the Diaspora, shulls, their lifestyle, religious artifacts and 
photos of 1929 pogroms.
105, [1] leaf | 31 cm | Fine condition | Rare

Les Juifs" .46" ]היהודים[. עיתון צרפתי המוקדש 
כולו לתיאור חיי היהודים ותנועת החסידות – עם 

תצלומים נדירים. תרצ"ג
Témoignages de notre temps, גליון מס' 2. כותרת העתון: 

“Les Juifs" ]היהודים[. פריז, אוקטובר 1933.
גליון זה כולו הוקדש ליהודים ויש בו כתבה שלמה על החסידות. 
ותמונות אדמורי"ם, את מעטפת הגליון מעטרת תמונת האדמו"ר בעל 
קדושת ציון ובנו האדמו"ר רבי שלמה מבובוב, בגוף העיתון תמונה 

נוספת וכן תמונת הרה"ק רבי יצחק אייזיק מספינקא.
העיתון כולו מלא וגדוש בתצלומים של יהודים בכל תפוצות הגולה, 
בתי כנסת, הויי חיים, תשמישי קדושה, תמונות ממאורעות תרפ"ט 

ופוגרומים שונים.
105, ]1[ עמ' 31 ס"מ. מצב טוב, נדיר.

$1,000 - $1,500
$500

הרה"ק 
ר' שלמה 

הלברשטאם 
זיע"א

הרה"ק 
ר' בן ציון 

הלברשטאם 
זיע"א
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48. עקדת יצחק. ויניציאה 
שכ"ה )1565( שער צבעוני - 

עותק נהדר.
דרושים נפלאים על כל חמשה חומשי 
תורה מאת רבי יצחק עראמה ובו ביאורים 
על מדרשי חז"ל, מצוות התורה ומועדיה 

מחולק למאה שערים.
ויניציאה שכ"ה )1565( שנ דף 29.5 ס"מ.

שער יוצא דופן -  ראשי השורות בכל 
קטע נדפסו מלה בדיו אדום מילה בדיו 
תופעה  כנראה  זו  הלאה.  וכן  שחור 
יחידה לספר זה. ככלל שערים צבעוניים 

מתקופת הש' הנם נדירים ביותר.
מצב מצוין, כריכת חצי עור חדשה נאה.
ז"ל בעל ‘כתב סופר' בהסכמתו לעקידת 
גלוי  תר"ט:  פרשבורג  מהדורת  יצחק 
ומפורסם לעיני כל ישראל, אשר פעל 
ועשה, חד מן קמאי, הגאון המפורסם 
החוקר האלוקי מו"ה יצחק עראמאה 
והאמונה...  זצ"ל... הורה דרכי התורה 
הפליא לעשות בחכמה ובדעת... חקירות 
יסודותם  ונשגבות...  רמות  עמוקות 
בהררי קדש... מתקו לחיך וערבים על 

אזן שמעת...'
אוסף ספריית ואלמדונה - לונצר.

48. Beautiful Edition Akeidas Yitzchak with Rare Colored Title Page, Venice 1565
Beautiful homilies on the Chamisha Chumshei Torah by 
Rabbi Yitzchak Arama including explanations of Midrash, 
mitzvos and holidays, split between one hundred title pages.
Published in Venice, 1565 following the style of the 
Bomberg press (as written in the title page), it was 
glossed and edited by Rabbi David Provençal, Av Beis 
Din of Mantua.

The sefer boasts a rare and exceptional title page: The 
letters were printed in red and black ink alternately. a 
phenomenon unique to this sefer.
In general, colored title pages from this era are exceptionally 
rare.
350 leaves | 29.5 cm | Excellent condition | 
Walmedona – Luntzer collection  

$2,000 - $3,000
$1,000

47. תורת משה. בילוידיר שנ"ג 
)1593( חיבורו הראשון של 

האלשיך הקדוש על התורה.
חיבורו הראשון של רבינו האלשיך הקדוש על התורה נדפס לראשונה 

על ספר בראשית בלבד בעיר בילוידיר בשנת שנ"ג )1593(
ספר תורת משה להאלשיך הק' התקבל בכל תפוצות ישראל והוא אבן 
יסוד ופינה לכל הדרשנים והמגידים וכבר העיד רבינו האר"י זצ"ל על 
האלשיך שכיון בדרשותיו אל האמת )כן כתב בשמו החיד"א בשם 
הגדולים(. ובעל ‘מנחת אלעזר' כותב  שהאר"י  אמר שכיון שראה 

שכל פמליא של מעלה באו לשמוע דרשתו גם הוא הלך.
פב, ]1[ דף 27 ס"מ מעט נקבי עש נסתמו ושוקמו ביד אמן, כריכת 
עור חדשה נאה. בראש השער חתימת רבי יוחנן משלאנק - תלמיד 

החתם סופר וממייסדי ישיבת עץ חיים. נדיר ביותר
הדפוס בבילוידיר. בשנת שנ"ג ייסדה ‘הגברת המעטירה אשת חיל 
בית דפוס  נשיא'  יוסף  דון  נשיא אלמנת השר הגדול  ריינה  מרת 
בארמונה בבילוידיר אשר בפרבר אורטה קייואי הסמוך לקושטא, 
את בית הדפוס היא לא פתחה לשם רווח, אלא כדי לאפשר לחכמי 
תורכיה וארץ ישראל להדפיס את חיבוריהם. בבית דפוס זה נדפסו 
בין השנים שנ"ג-שנ"ז על ידי המדפיס יוסף אשקלוני שבעה ספרים 

בלבד וכולם נדירים ביותר.
אוסף ספריית ואלמדונה - לונצר.

47. Toras Moshe: First Treatise of the 
Alshich on the Torah, Balveder 1593
The first treatise of the holy Alshich on the Torah printed 
for the first time on just Bereishis in the city of Balveder, 
1593.
The Alshich's Toras Moshe was accepted in all the Diaspora 
and is a cornerstone for preachers and maggidim. 
The Balveder Press: Following the death of her husband, 
Don Yosef Nasi, Donna Reyna Nasi established a 
printing press in her Balveder palace in order to 
enable the great scholars of Turkey and Eretz Yisrael to 
publish their composition. Seven sefarim were printed in 
her press by publisher Yosef Ashkeloni, all of which are 
exceedingly rare.
82, [1] leaf | 27 cm | Master binding | Few 
professionally restored moth holes | Very rare | 
Walmedona – Luntzer collection 

$8,000 - $12,000
$5,000



Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

5051
ESTIMATE: הערכה: 

:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

49

49. אור החיים על התורה : דפוס ראשון!

ויניציאה תק"ב ]1742[
‘פירוש חדש על חמשה חומשי תורה הכינו וגם חקרו החכם 
השלם בחכמה, ביראה ובענוה כמוהר"ר חיים בן עטר מתושבי 
בירושלים, שפתותיו  בית מדרש  ועתה הלך לקבוע  המערב 
שושנים בפרד"ס רמוזים חידושים חדשים לא שערום ראשונים'.
ויניציאה תק"ב ]1742[ בראשית-שמות. ]2[, פו: עח: ויקרא-דברים. 

]2[, ס, עב: נח דף
31.4 ס"מ.

את הספר הדפיס בעל ‘אור החיים' בעצמו בעת שעבר באיטליה 
בדרכו לארץ ישראל.

שני שערים, לכל חלק שער נפרד  :  בשער חלק ראשון נרשם בטעות 
חלק שני, וכבר בזמן ההדפסה נדפס דף קטן ובו נרשם חלק ראשון 
. במקור שני  גנזי ישראל 624(  )ראה  ולתקן הטעות  כדי להדביקו 
השערים חלק א וב, זהים זה לזה ,חוץ ממילים “חלק ראשון" “חלק 
שני"  וכאמור בעותק שלפנינו הודבק במקור מדבקה “ חלק ראשון 

“ על גבי “חלק שני"  .
העותק שלפנינו כולל את כל החומש מתחילת בראשית עד סוף 
דברים עם פירוש אור החיים הק', שלם ,כולל שני שערים  ורשיון 

הדפסה באיטלקית שכרוך בתחילת חלק שני .
חסרים: שני דפי הסכמות וסדר הפטרות .  בדפים רבים פינות השוליים 
למטה שוקמו בשיקום אמנותי ובחלקם גם שיקום של כמה תיבות 
בסופי השורות. השערים מצוירים עם דמויות של משה ואהרן ודוד 

עורף את ראש גלית. כריכת עור מפוארת. נדיר ביותר.

קדושת ומעלת ספר ‘אור החיים' הקדוש

‘מרן הקדוש אור החיים אמר עליו מרן הבעש"ט שנשמתו 
מרוח דוד של אצילות ובכל לילה שמע תורה מפי הקב"ה 
ורוב קדושתו אי אפשר לכתוב, והיה מיורדי מרכבה וגילוי 

נשמות ומדריגת רוח הקדש באמת'  )נתיב מצוותיך למוהרי"א 
מקומרנא(.

הרה"ק רבי ישראל מרוז'ין אמר שכמו שבדורות הקודמים 
היה הזוהר הקדוש מסוגל לטהרת הנשמה, כן בזמן הזה מסוגל 

לימוד האור החיים הקדוש לטהר את הנשמה )עירין קדישין 
עמ' תקנח(.

‘עיין מה שכתב בזה רוח אפינו בספר אור החיים ודבריו בלתי 
מושגים רק ברוח הקדש' )ערבי נחל פרשת אחרי מות(

‘בוודאי חיבר ספרו ברוח הקדש )שו"ת דברי חיים להרה"ק רבי 
חיים מצאנז יור"ד סי' ק"ה(.

הספר התחבב בכל תפוצות ישראל ובעיקר בקהילות 
החסידים והיו אדמורי"ם שהיה ניתן לשער מתי ייכנסו 
לטיש בליל שבת לפי אורך פירוש האור החיים באותה 

פרשה. ומקובל לייחס ללימוד בספר סגולה לשמירה, לרפואה 
ולזרע של  קיימא )ראה בהקדמה לאור החיים מהדורת בלום(.

49. Rare First Edition: Sefer Ohr 
Hachaim, Rabbi Chaim Ben ATAR , 
Venice 1742
Set of Ohr Hachaim on Chamisha Chumshei Torah from 
Rabbi Chaim ibn Attar in its rare first edition.
The sefer was published in 1742 by the Ohr Hachaim 
himself while passing through Italy on his way to 
Eretz Yisrael.
There are two title pages, one for each of the two sections. 
The first title page accidentally reads “Part Two," and 
already at the time of printing a small printed leaf with 
the words “Part One" was pasted over the mistake (See 
Ginzay Yisrael 624). Besides for these words, the two 
title pages are identical with an illustration of Moshe and 
Aharon and of David beheading Goliath
This rare first edition includes the entire Chamisha 
Chumshei Torah - beginning with Bereishis and ending 
with Devarim - along with the complete Ohr Hachaim 
commentary, two title pages, and a publishing permit in 
Italian bound in the beginning of Part Two. Two pages of 
endorsements and the seder haftaros are missing.
Rabbi Chaim ibn Attar, author of Ohr Hachaim, was 
world renowned for his indescribable holiness and Divine 
spirit. This extraordinary sefer was embraced by all 
sects of Judaism and particularly by the Chassidic 
communities. Learning from this holy sefer is a known 
segula for protection, healing, and for children. Rabbi 
Yisrael of Ruzhin remarked that just as the Zohar was 
able to purify a soul, so too in our times, learning from 
this extraordinary sefer has the ability to purify one's soul.  
[1742] Bereishis – Shemos | [2], 86: 78: Vayikra – 
Devarim | [2], 60, 72: 58 leaves | 31.4 cm | Impressive 
leather binding | Many professionally restored corners 
and some text | Exceptionally rare

$25,000 - $36,000
$18,000
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 51. כלי יקר על התורה:
דפוס ראשון! לובלין שס"ב ]1602[

- מחשובי  יקר על חמשה חומשי תורה  כלי  החיבור המפורסם 
החיבורים על התורה במהדורתו הראשונה והנדירה. לובלין 1602.

ביאור על חמשה חומשי תורה על דרך הפשט, הדרש והמוסר מאת 
רבי שלמה אפרים לונטשיץ אב"ד פראג ומגדולי הדרשנים בדורו. 

לובלין שס"ב. )1602( דפוס ראשון.
הגאון המחבר בעל ‘כלי יקר' היה מרבני פראג בזמן המהר"ל מפראג 
והשל"ה תלמיד מהרש"ל  ורבם של התוספות יום טוב ורבי שעפטיל 

בן השל"ה.
‘וראשי ומנהיגי דשלש ארצות   כבר בדורו הכירו בחשיבות הספר 
היושבים ראשונה במלכות שמים חשקה נפשם בחיבור הנ"ל, עד 
אשר התנדבו מנדבת לבם למלאכת הדפוס, לא עשו כן לכל ספר 
הנדפס עד עתה מן הספרים החדשים וזה מופת על מעלת תהלת 
יקרת החיבור' הדפיסו את הספר על חשבון הועד' לימים הספר הפך 
לחלק בלתי נפרד מכל חומש ‘מקראות גדולות' – מהדורה ראשונה 

זו היא חשובה ונדירה באופן בלתי רגיל.
קנג דף. 28 ס"מ. בשולי השער השלמות נייר שנעשה בידי אמן. כריכת 
עור חדשה בשער הספר חתימת רבי יעקב וינטורה אב"ד בית דין 

איסור והיתר בקושטא.
אוסף ספריית ואלמדונה - לונצר.

51. First Edition Kli Yakar on the Torah, 
Lublin 1602
Sefer Kli Yakar, one of the most prominent treatises on the 
Chamisha Chumshei Torah, containing literal, homiletic and 
mussar explanations by Rabbi Shlomo Ephraim Lunschitz.  
First edition, Lublin, 1602. 
Already in Rabbi Shlomo Ephraim's days the prominence 
of his incredible sefer was recognized. So much so, that the 
rabbinical leaders of shalosh artzos took upon themselves the 
costs of printing in order to see it published – something 
that never happened before or since. Today, the Kli Yakar 
commentary has become an inseparable part of the Mikraos 
Gedolos chumashim.
Rabbi Shlomo Ephraim Lunschitz (1550 – 1619) was the 
Av Beis Din of Prague and one of the greatest preachers 
of his time. He lived in the generation of the Maharal of 
Prague and the Shlah and was a disciple of the Maharshal. 
He was the rabbi of the Tosfos Yom Tov and Rabbi Sheftil, 
son of the Shlah.
153 leaves | 28 cm | New leather binding | Professionally 
restored title page margins | Walmedona – Luntzer 
collection 

$8,000 - $10,000
$5,000

51

$3,500
$5,000-$8,000

50. יקר המציאות. רש"י על התורה. סביוניטה שי"ז,  
]1557[

פירוש רש"י על חמשה חומשי תורה  וחמש מגילות. סביוניטה 
נדיר   – ידי טוביה פואה. רש"י בלבד ללא מקרא  ]1557[ על  שי"ז 

מאוד. השער בצילום 
בדף עז,ב ציור לבאר את דברי רש"י על אופן נשיאת אשכול הענבים 

במוט על ידי המרגלים.
קכד דף 22 ס"מ. מעבר לשער דגל המדפיס פואה, שיקומי שוליים 
בדפים ראשונים, מעט מאוד נקבי עש,  כריכת עור מהודרת, קופסת 

קרטון תואמת. 
גנזי ישראל, אוסף מהלמן מס' 685.

אוסף ספריית ואלמדונה - לונצר.

50. Exceptionally Rare Rashi on the Torah, 
Sabbioneta 1557
Rashi's commentary on the Chamisha Chumshei Torah 
and Five Megillos printed on its own without the biblical 
text. Title page lacking and provided in facsimile. 
This rare copy was printed in Sabbioneta, 1557 by Tuvia 
Puah and his banner can be found following the title page.
On page 78b there is an illustration depicting Rashi's 
explanation of how the nesi'im carried the cluster of grapes.
Ginzei Yisrael, Mehlman collection 685
124 leaves | 22 cm | Beautiful leather binding | 
Compatible cardboard box | Restored margins on 
the first pages | Very rare | Walmedona - Luntzer 
collection 
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52. תורת הגר"א: . הגהות רבות על הזהר בכתב יד 
הגאון הצדיק רבי יוסף זונדל סלנט "פה שלישי 

להגר"א" 
ספר הזהר על חומשים ויקרא במדבר דברים עם עשרות רבות של 
הגהות בעצם כתב יד הגאון רבי יוסף זונדל סלנט חלקם כנראה על 

פי נוסחת הגר"א ובסופו דף שלם – השלמות בכתב ידו.
העותק הוא מדפוס קושטא תצ"ו )1736( עם השלמת שער ועוד 
כמה דפים חסרים מדפוס ירושלים תר"ד. כרך עב כרס במצב טוב, 

כריכת עור חדשה מפוארת. נדיר באופן מיוחד.
חיים  רבי  להגאון  מובהק  תלמיד  מסלנט  זונדל  יוסף  רבי  הגאון 
מוואלוז'ין וקבל ממנו מסורות רבות בשם הגר"א עד שזכה לתואר 
"פה שלישי להגר"א" עלה ארצה והטביע חותמו על הישוב האשכנזי.  
חתנו הוא הגאון רבי שמואל סלנט שעל פי הפצרת חותנו עלה ארצה 

ונתמנה לדיין ומורה צדק בעיר העתיקה. 
מלבד ההגהות הנ"ל ישנם בספר הגהות רבות בכתב יד ספרדי,  בכמה 
מקומות חותם על ההגהות מקובל בשם: מרדכי הכהן. בשער הספר 

חתימת הרב דב"ש.

52. Significant: Handwritten Glosses on 
the Zohar by Rabbi Yosef Zundel Salant
Sefer Zohar on Vayikra, Bamidbar and Devarim with 
many handwritten glosses by Rabbi Yosef Zundel Salant.
Part of the glosses were likely written according to the 
nusach of the Vilna Gaon, and there is also a full page of 
handwritten supplements at the end. In addition, there 
are many glosses written in Sephardic script, some 
of them signed. 
This copy was published in Kushta, 1736 with supplemented 
pages from another edition .
Rabbi Yosef Zundel of Salant (1786 - 1866) was a close 
disciple of Rabbi Chaim of Volozhin who taught him many 
traditions from the Vilna Gaon. He immigrated to Eretz 
Yisrael and made his mark on the Ashkenazic settlement 
there . He was the father-in-law of Rabbi Shmuel Salant, 
Chief Rabbi of Jerusalem, and Rabbi Yisrael Salanter was 
his disciple .
Thick volume | Impressive new leather binding | 
Fine condition | Exceptionally important

$6,000 - $8,000
$4,000

53. First Edition Nefesh Hachaim by 
Rabbi Chaim of Volozhin
Nefesh Hachaim, a sefer containing fundamentals of the 
Torah and avodas Hashem authored by Rabbi Chaim of 
Volozhin, disciple of the Vilna Gaon and rabbi and renowned 
Rosh Yeshivah of the Vlozhin Yeshivah.
This first edition copy edition was brought to print in 
Vilna and Horadna, 1824 by his son and future successor, 
Rabbi Itzele of Volozhin. In his introduction, Rabbi Itzele 
praises his father and describes his life story.
The sefer Nefesh HAchaim was embraced as a fundamental 
sefer that is learned in all the Lithuanian circiles. In it, 
Rabbi Chaim discusses the importance of Torah which 
stands at the peak of Judaism, and the meaning of true 
dveikus and Torah lishma. 
[1], 17: 10, 8, [1]: 17 leaves | 20 cm | Good condition

53. ספרי יסוד: נפש החיים להגאון רבי חיים 
מוואלוז'ין – דפוס ראשון.

יסודות התורה ועבודת ה' על פי נגלה ונסתר מאת הגאון רבי חיים 
מוואלוז'ין גדול תלמידי הגר"א וראש לכל ראשי ישיבות ליטא, רבה 

של וואלוז'ין.
ווילנא והוראדנא תקפ"ד )1824( מהדורה ראשונה, הובא לדפוס על 
ידי בנו ממלא מקומו רבי איצל'ה מוואלוז'ין בהקדמתו החשובה לספר 

כותב רבי איצל'ה את תולדות אביו ושבחיו ותמצית דרכו ומשנתו.
ספר נפש החיים התקבל כספר יסוד ומחשובי הספרים הנלמדים בכל 
ישיבות ליטא בספר פורש הגר"ח את משנתו בעבודת ה' כשעמוד 
הדבקות  היא  מה  בנקודות  נוגע  וכן  הסולם,  בראש  הוא  התורה 

האמתית, גדר תורה לשמה וכו'.
20 ס"מ ]1[, יז: י, ח, ]1[: יז דף. הספר נחלק לארבעה שערים לכל 

שער ספירת דפים נפרדת, מצב מצוין.
'ויותר  כותב בהסכמתו על הגר"ח:  וילנא  רבי אבלי אב"ד  הגאון 
שהיה חכם עוד לימד ואזן וחקר הרבה להגדיל תורה ולהאדירה,, 
הוא הגבר הוקם על עולה של תורה להחזיר ליושנה העטרה, אשר 
בעו"ה בדורות הללו אשר נתמעט כבוד התורה וירד עשר מעלות ואין 
מתעורר ומחזיק להחזיק כבוד התורה הוא האיש אשר חרף נפשו 
ומאודו להושיב ישיבה נשגבה ורמה... וממנה השקה עדרים עדרים'.

$4,000-$6,000
$2,500

53

ספר
"נפש החיים"

להגאון רבי חיים מוואלוז'ין
דפוס ראשון



Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

56
ESTIMATE: הערכה: 

:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

Ite
m

 N
O

.
פר:

מס
ט 

רי
פ

57
ESTIMATE: הערכה: 

:OPENING PRICEמחיר התחלתי: 

54

54. מכתב הגאון רבי חיים ליב טיקטינסקי ראש 
הישיבה הראשון של מיר ובנו רבי שמואל.  מיר 

תרל"ז )1877(
מכתב מאת הגאון רבי חיים יהודה ליב טיקטינסקי ריש מתיבא דמיר 
כיובל שנים ובנו ממלא מקומו רבי שמואל טיקטינסקי בענין ביסוסה 

הכלכלי של ישיבת מיר.
במכתב מבקשים ראשי הישיבה לפעול בלונדון להניח באקסעס 

– פושקעס ]קופסאות צדקה[ בבתי יהודי לונדון עבור ישיבת מיר.
בשולי המכתב חתימת ידו המלאה של רבי חיים ליב וחותמו וכן 
חתימת בנו, אשר גם הוסיף בשולי המכתב ארבעה שורות בכתב 

ידו וחתימתו.
הישבה  ראש  )תקפ"ד-תרנ"ט(  טיקטינסקי  ליב  חיים  רבי  הגאון 
הגדול של ישיבת מיר, ‘העמיד תלמידים לאלפים אשר רבים מהם 
הם מגדולי ישראל' )נוסח מצבתו( היה מגדולי מגידי השיעורים בדורו 
‘מי שרוצה להבין דף גמרא  והגאון רבי ישראל סנטר היה אומר: 
כדבעי ילך אצל רבי חיים ליב למיר' היה חכם וחריף ובעל עין חדה 

להבחין בטיב הבחורים.
בשנת תרל"ו צירף רח"ל את בנו הגאון רבי שמואל טיקטינסקי לראשות 
הישיבה אולם בנו לא האריך ימים ונפטר בחיי אביו בשנת תרמ"ג.

דף בגודל: 28*22 ס"מ. מצב טוב, נדיר באופן מיוחד.

54. Letter from Rabbi Chaim Leib 
Tiktinsky- First  Rosh Yeshivah of Mir, 
Together with His Son Rabbi Shmuel.       
Mir, 1877
A letter from Rabbi Chaim Yehuda Leib Tiktinsky, Rosh 
Mesivta of Mir, and his son Rabbi Shmuel Tiktinsky, 
regarding the financial establishment of the Mir Yeshivah.
In this letter, the Rosh Yeshivah asks that charity boxes 
for the yeshivah be placed in the homes of London's Jewish 
families.
Rabbi Chaim Leib and his son sign their names fully and 
Rabbi Shmuel adjoined four handwritten lines.
Rabbi Chaim Leib Tiktinsky (1824 - 1899) was the Rosh 
Yeshivah of Mir for over fifty years and had thousands of 
disciples, among them countless Torah leaders. He was 
known for his clear Torah discourses about which Rabbi 
Yisrael of Salant said that “Whoever wishes to understand 
a leaf of Talmud properly, should go to Rabbi Chaim Leib of 
Mir."  In 1876 he appointed his son Rabbi Shmuel as a Rosh 
Yeshivah as well. Unfortunately, Rabbi Shmuel passed 
away young during his father's lifetime.
1 leaf | 22 x 28 cm | Fine condition | Exceptionally rare

$2,000 - $3,000
$1,000

 ליב טיקטינסקי -  ראש הישיבה הראשון של מיר
חיים

בי 
ר

$7,000-$9,000
$4,000

55. Letter from the Netziv to His Son 
Rabbi Chaim Berlin Regarding Publishing 
His Remarks on Anti Semitism
A letter dated 1886 from Rabbi Naftali Tzvi Yehuda 
Berlin, Av Beis Din and Rosh Mesivta of Volozhin, 
to his son Rabbi Chaim Berlin.
In his letter, the Netziv requests that his son review 
his "Yisrael Ba'amim" pamphlet since Rabbi Kosovsky 
had remarked to him that he be wary of printing it, 
"…less it devour me and the holy yeshivah."
This is in regard to the "She'ar Yisrael" pamphlet written 
by the Netziv and published in 1887 at the end of his 
commentary on Shir Hashirim, where he discusses 
the source of antisemitism and hate towards the Jews.
On the back side of the letter there is a response to a 
question posed by his son.
The letter is written entirely by the Netziv and signed.
Rabbi Naftali Tzvi Yehuda Berlin (1816 - 1893), 
also known as the Netziv, was the Rosh Yeshiva of the 
Volozhin Yeshivah. He began to study in Volozhin at the 
young age of eleven, and at age thirteen Rabbi Yitzchak 
of Volozhin took him as a son-in-law. After twenty-five 
years of in depth study he became Rosh Yeshivah, leading 
the yeshivah to extraordinary fame and success for fifty 
years. He authored Eimek Davar, Emek She'ailah and 
Meishiv Davar.
1 leaf | 21 x 13 cm | Double-sided | Excellent 
condition 

55. מכתב הגאון הנצי"ב מוואלוז'ין לבנו רבי חיים 
ברלין. בענין הדפסת מאמרו על האנטישמיות.

מכתב מאת הגאון רבי נפתלי צבי יהודה ברלין אב"ד ור"מ 
מתיבתא רבתא וואלוז'ין אל בנו חביבו רבי חיים ברלין 

משנת תרמ"ו ]1886[.
במכתב מבקש הנצי"ב מבנו הגר"ח שיעבור על קונטרסו 
'ישראל בעמים' כי הר"ש קאסאווסקי העיר לו בשם 
לי  יבולע  פן  בהדפסתו  לחוש  יש  'כי  אנשים  כמה 

ולהישיבה הקדושה'.
כפי הנראה המדובר הוא בקונטרסו של הנצי"ב על מקור 
בשנת  שהדפיסו  ישראל  לבני  והשנאה  האנטישמיות 

'שאר ישראל' בסוף פירושו על  ]1887[ בשם  תרמ"ז 
שיר השירים רנה של תורה.

תחילת המכתב בענין הגהת ספריו לפני הדפוס, בצד 
השני חידושי תורה – תירוץ לקושיית בנו הגר"ח.

דף בגודל: 13*21 ס"מ  ס"מ. כתוב משני צדיו, הכל בכתב 
ידו עם חתימתו הידועה 'העמוס בעבודה', מצב מצוין.

הגאון הנצי"ב )תקע"ו-תרנ"ג( ראש ישיבת וואלוז'ין, בעל העמק 
דבר, העמק שאלה ומשיב דבר, החל ללמוד בישיבת וואוז'ין בגיל אחת 
עשרה, ובהגיעו לגיל מצוות לקחו הגאון רבי יצחק מוואלוז'ין לחתן, 
כעשרים וחמש שנה יגע בתורה בהתמדה עצומה, עד שקבל עליו 
בשנת תרי"ג את הנהגת ישיבת וואלוז'ין והוא אשר הוביל לפריחתה 

ושגשוגה במשך יובל שנים.

55

ר' חיים ברלין

הנצי"ב מוואלוז'ין
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$1,000
$1,500-$2,500

56. 'ירחץ בים יפו ויאכל ענבי מזור ביפו וסביבותיה...' 
מכתב ארוך מהגאון רבי דוד פרידמן אב"ד קרלין אל 

רבי שמואל סלנט.
תוכן המכתב: בקשה לסייע לאברך אשר נחלה ובעצת רופאיו נחוץ 
לו להיות במקומות החמים כמו איטליה, 'אך באשר חשקה נפשו 
בתורה מצאנו הדרך הנכונה לשלחו לארץ הקדש אשר בצחות אווירא 
דארעא דישראל ימצא מזור למחלתו, ירחץ בים יפו ויאכל ענבי מזור 

ביפו וסביבותיה...'.
דף בגודל: 13*20 ס"מ. כתוב משני צדיו  קרלין שלשה ימים בחדש 
השישי ]ג' אלול[ תרנ"ה )1895( כתוב משני צדיו הכל בכתי"ק וחתימתו.

הגאון רבי דוד פרידמן מקארלין )תקפ"ח – תרע"ה( – הנודע בדורו 
בשם הגאון רבי דוד קרלינר. הגר"ח סולובייצ'יק כתב עליו "גדול הדור" 
במשך כחמישים שנה היה רבה של קרלין וביתו היה תל תלפיות שהכל 
פונים אליו, הן בשאלות בהלכה והן בבעיות התקופה והנהגת הדור. 

56. Long Letter from Rabbi David 
Friedman of Karlin to Rabbi Shmuel 
Salant
Rabbi David Friedman (1828 - 1915) of Karlin, also known 
as Rabbi David Karliner, was a brilliant and holy scholar. 
The leaders of his generation titled him "gadol hador" and 
testified that he was a foremost Halachic authority.
1 leaf | 20 x 13 cm | Double sided

$500
$700-$1,000

57. מכתב רבי אהרן רבינוביץ הי"ד אב"ד לידא אודות 
העילוי ממייצ'ט.

'הנני בבקשה על דבר ידידינו הגאון רבי שלמה פאלאצק נ"י בטח 
ידוע לכבודו שהוא היה הר"מ הראשי בישיבת לידא וכאשר נתפרצה 
המלחמה נסע לרוסיא בתוך שאר הפליטים וזה עתה שב מרוסיא 
עם בני משפחתו ומצבו ממש נורא מאוד' מכתב בכתב יד הגאון 

רבי אהרן רבינוביץ ראש ישיבת לידא.
'איש האמת' – לתואר זה זכה רבי אהרן מפיו של החפץ חיים )יחיד 
ודורו עמ' 36(. רבי אהרן היה חניך ישיבת וואלוז'ין, חתן הגאון רבי 
יצחק יעקב ריינעס אב"ד לידא וממלא מקומו  ומסר את נפשו לביסוס 
והצלחת הישיבה. בעת הוצאתם להורג של בני קהלת לידא הוא הלך 
בראש השיירה, קרא פסוקי תהלים וזעק בקול גדול 'שמע ישראל'.

57. Letter from Rabbi Aharon Rabinowitz, 
Av Beis Din of Lida, Regarding the 
Prodigy of Meitshet
Rabbi Aharon Rabinowitz dedicated his life to the 
establishment and success of the yeshivah and was called 
by the Chafetz Chaim, "Man of Truth." He was murdered 
along with the rest of the Jews of Lida during the Holocaust. 

העילוי ממייצ'ט

56

57

58. מכתב שלם כולו בכתב יד גאון ישראל רבי חיים 
סולובייצ'יק. בריסק תרס"ג )1903(.

מכתב בכתב יד הגאון רבי חיים סולובייצי'ק אב"ד בריסק בעת 
היותו בורר באיזה סכסוך כספי גדול בין שני גיסים מעשירי פולין.

במכתבו מבקש הגר"ח מהנמען שיחתום על מה שצריך לחתום 
ולא יעלה חששות שאין להם בסיס הגיוני.

וחתימתו של  ידו  בגודל18*13 ס"מ. כאמור הכל בכתב  דף 
הגרח"ס. מצב טוב מאוד.

הדורות  גאון  )תרי"ג-תרע"ח(  סולובייצ'יק  חיים  רבי  הגאון 
דורו, הטביע את חותמו על דרך  ומגדולי מנהיגי  האחרונים, 
הגאון  התורה  ‘שר  לאורו.  הלכו  ורבים  הישיבתית  הלימוד 
החסיד האמתי רבם של כל ישראל, אשר נתן דרך בים התלמוד 
וסלל נתיבה חדשה בידיעת והבנת התורה לאמתה והעמיד 
תלמידים למאות ולאלפים' )נוסח מצבתו( בן הגאון בית הלוי 
וחתן בעל תורת רפאל חתן הנצי"ב ומאז קבע מושבו בוואלוז'ין 
ופיקחותו  שם הרביץ תורה לפני לומדים מופלגים, חריפותו 
וחדירתו לעומק של כל ענין, יחד עם תפיסתו המהירה, חברו 
יחד לשיטתו הלימודית הקולעת.  משנת תרנ"ב ממלא מקום 

אביו ברבנות בריסק.

58. A Complete Handwritten Letter by 
Rabbi Chaim Soloveitchik, Brisk 1903
A handwritten letter from Rabbi Chaim Soloveitchik, Av 
Beis Din of Brisk, written while arbitrating a major financial 
dispute between two wealthy brothers-in-law from Poland. 

Rabbi Chaim Soloveitchik (1853 - 1918) was the son of 
the Beis HaLevi and son-in-law of the Toras Refael, son-
in-law of the Netziv. He was a great scholar and leader of 
his generation with disciples numbering in the thousands. 
With his quick grasp and analytical, in-depth style of 
learning, he left his mark on the yeshivah world forever. 
In 1891 he succeeded his father as rabbi of Brisk.
1 leaf | 13 x 18 cm | Very fine condition

$10,000 - $15,000
$7,500

מכתב כולו בכתב יד  קדשו <
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59. מאות הגהות וחידושים בכתב יד  הגאון              
רבי שלמה זלמן סנדר כהנא שפירא בגליונות         

מסכת חולין
הגאון הצדיק רבי שלמה זלמן סנדר כהנא שפירא אב"ד מאלטש 
וקריניק גאון וחריף עצום, צדיק ובעל מופת, מגדולי רבני ליטא,  - 
תלמיד קרובו  הבית הלוי ולמד בחברותא עם בנו הגר"ח סולובייצ'יק. 
נולד בשנת תרי"א, מצעירותו היה עילוי מופלא ונסע ללמוד תורה 
בישיבת וואלוז'ין שייסדה זקנו, בוואלוז'ין דבק בשאר בשרו בעל "בית 
הלוי" ומחותנו הגדול ממינסק התבטא עליו 'ממינסק ועד בריסק לא 
נמצא כרבי זלמן מקוברין' שימש ברבנות מאלטשט וקריניק ולעת 
זקנותו עזב את הרבנות ועלה לירושלים בה נח נפשיה לאחר כשנה 
ומחצה בער"ח אדר תרפ"ג. בנו הוא הגאון רבי אברהם דובער כהנא 
שפירא אב"ד קובנה בעל 'דבר אברהם'. מגדולי תלמידיו הגאון רבי 

אהרן קוטלר והוא למעשה  היה  רבו הראשון. 
גליונות מסכת חולין דפוס האחים שפירא זיטומיר תר"כ, עמוסים 
במאות הגהות ארוכות וקצרות הן על דף הגמרא והן על מפרשיה 
הכל בעצם כתב יד  הגאון הגדול רבי שלמה זלמן סנדר כהנא שפירא. 
ותוספתא,  רי"ף מרדכי  כרך עב כרס. בגודל 38 ס"מ. עם הרא"ש 
בחלק מהדפים נקבי עש. שני שערים. כריכת עור חדשה מפוארת. 

59. Hundreds of Handwritten Novellae and 
Glosses by Rabbi Zalman Sender Kahana-
Shapira
Tractate Chulin complete with hundreds of handwritten 
glosses and novellae by Rabbi Zalman Sender Kahana-
Shapira, Av Beis Din of Aletsch and Krinik.
The volume, an 1859 print by the Shapira Brothers, is 
packed with Torah thoughts both on the Talmud itself as 
well as on its commentaries, all undoubtedly handwritten 
by Rabbi Shapira himself.
Rabbi Shlomo Zalman Sender Kahana-Shapira (1851 
- 1923) One of the leading rabbis of Lithuania, he was a 
disciple of the Beis Halevi and learned with his son, Rabbi 
Chaim Soloveitchik. he served as Av Beis Din of Aletsch 
and Krinik and was the rabbi of Rabbi Aharon Kotler.
38 cm | Thick volume | Two title pages | Wide 
margins | New leather binding |  Moth hole remnants 
on some pages

$3,500-$5,000
$2,000

60. כתב יד חשוב – קובץ חידושים דרשות, ביאורים 
וליקוטים מאת גאון ליטאי – לא נודע שמו.

כתב יד גדול בכתב יד של מגיד מישרים, גאון מופלא בכל מקצועות 
התורה ושאר חכמות. כולל גם ביאורים בנ"ך, מאמרי חז"ל וחידושי 

סוגיות.
שמו של הכותב אינו נזכר, הוא מזכיר את ספריו האחרים, ומתאונן 
כמה פעמים שהוא יושב במקום מחוסר ספרים )ר' לדוג' 434,461( 
ובמקום אחד מזכיר שהא כבר 'זקן ורפה ידים' פה ושם הוא מביא 
)קושיא מרבי מנשה מאלייא, הנהגה  ליטא  מדבריהם של חכמי 
מענינת בענין כתיבת פסקי דינים מהגאון רבי ליבלי מקובנא תלמיד 

הנ"ל עמ' 416( וכן מזכיר שמועות מהגר"א.
אין ספק שמדובר בגאון מופלא בעל שיעור קומה, אשר לו יד ושם 

גם ביסודות האמונה ומחשבת ישראל.
520 עמ' 18*15 ס"מ. כריכת חצי עור חדשה יחסית, מצב טוב.

60. Important Manuscript: Compilation of 
Novellae, Speeches and Annotations from 
an Anonymous Lithuanian Scholar
Long manuscript handwritten by an anonymous scholar 
who was clearly well-versed in both Torah and general 
knowledge.
It includes explanations on Nevi'im and Kesuvim, sayings 
of Chazal and novellae.
The anonymous author mentions the names of his other 
sefarim and regrets the fact that he lives in a place with too 
few sefarim. He also mentions that he is already "old and 
weak". He sporadically quotes thoughts from the sages of 
Lithuania and quotes  from the Vilna Gaon.
It is obvious that the author was a tremendous scholar of 
great stature .
520 pages | 15 x 18 cm | Relatively new, partially 
leather binding | Fine condition
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$1,500-$2,000
$1,000

61. מכתב המלצה עבור אחד מלומדי קלויז הגר"א 
מאת הגרח"ע גרודז'ינסקי אב"ד ווילנא ולומדי הקלויז

למכתב צירף את המלצתו הגאון רבי חיים עוזר גרודז'ינסקי אב"ד 
ווילנא – שתי שורות בכתב ידו וחתימתו.

במכתבו כותב ר' אידל: 'הנה כאשר הייתי סוחר כל ימי בפה ווילנא 
והייתי קובע עתים תמיד בכל יום ללימוד התורה בבית מדרש הגר"א 
זלה"ה כי זה משאת נפשי... ועתה כאשר באו ימי הזקנה פרקתי 

מעלי עול דרך ארץ ואני לומד כל היום בבית מדרש הגר"א ז"ל...'
למכתב צירפו את המלצותיהם לומדי הקלויז בווילנא, ר' יואל בה"ר 
חנוך העניך הכהן מקלויז הגר"א ורבי בצלאל סלוצקי בנו של רבי אפרים 

לוי סלוצקי מרבני ווילנא בעל ספר אור חדש ושו"ת דברי אפרים.

61. Recommendation for a Student of the 
Vilna Gaon's Kloiz from Rabbi Chaim 
Ozer Grodzinsky
A letter from Rabbi Aidle Yaakovson, a member of the 
Vilna Gaon's kloiz, addressed to Rabbi Avraham Yitzchak 
HaCohen Kook. Also attached is a handwritten and signed 
endorsement from Rabbi Chaim Ozer Grodzinsky, Av 
Beis Din of Vienna, as well as endorsements from other 
members of the Vienna kloiz: Rabbi Yoel ben Chanoch 
Henoch HaCohen and Rabbi Betzalel Slotzki, son of Rabbi 
Ephraim Leib Slotzki, rabbi in Vilna and author of 
Ohr Chadash

חלל קלויז 
הגר"א ווילנא

$4,000 - $6,000
$3,000

62. מכתב המלצה נדיר מאת הגאון הקדוש רבי 
אלחנן וסרמן הי"ד עבור נערה יתומה הרוצה 

להשתלם בסמינר למורות בקראקא.
מכתב בכתב יד הגאון הגדול  רבי אלחנן וסרמן הי"ד בו מבקש עבור 
נערה יתומה המעונינת ללמוד בסמינר למורות בקראקא, שיתחשבו 
במצבה ויפחיתו לה בשכר לימוד. כולו בכתב ידו וחתימתו על גלוית 

דואר רשמית של ישיבת אהל תורה בברנוביץ. מצב מצוין. 
הגאון רבי אלחנן וסרמן )תרל"ה-תש"א( ראש ישיבת אהל תורה 
בברנוביץ מגדולי ראשי הישיבות ומרביצי התורה  בליטא בדור שלפני 
השואה, יד ימינו של החפץ חיים בשמירה על יסודות הדת ופעיל 
נמרץ באגודת ישראל, נודע בעולם התורה  בתואר "רבי אלחנן" ספריו 
הלמדניים קובץ הערות וקובץ שיעורים, הם נכסי צאן ברזל בעולם 

הישיבות ומאמריו ההגותיים הם אבן פינה בהשקפה התורנית.
כאן אנו נחשפים לדאגתו לבת ישראל שעל אף שאין לה אמצעים, 

ראויה היא ללמוד להשיג תואר ולהצליח. 

62. Rabbi Elchonon Wasserman, Rare 
Letter of Recommendation for Orphaned 
Girl to be Accepted into Bais Yaakov  
Handwritten letter from Rabbi Elchonon Wasserman to 
the Bais Yaakov of Krakow requesting a tuition break on 
behalf of an orphaned girl. 
The letter is entirely handwritten by Rabbi Wasserman on 
an official postcard of Yeshivas Ohel Torah in Baranowicze.
Rabbi Elchonon Bunem Wasserman (1875 - 1941) was 
the Rosh Yeshivah of Ohel Torah in Baranowicze and 
one of the leading Torah leaders of pre-war Lithuania. 
He fought alongside the Chofetz Chaim in protecting 
Orthodox Judaism and was an active member of Agudas 
Yisrael. His sefarim, Kovetz He'aros and Kovetz Shiurm, 
as well as his hashkafos (worldview) are a cornerstone of 
the yeshivah world today.

62
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$2,000-$4,000

$1,200

65. Rabbi Shimon Shkop and Rabbi 
Mishkovsky, "WHAT WAS THE 
COMMOTION FROM ALL OF THE 
BUTCHERS?" 
A long letter written in 1937 by Rabbi Chizkiyahu Yosef 
Mishkovsky, Av Beis Din of Krinik, addressed to Rabbi 
Reuven Katz, Av Beis Din of Petach Tikva.
In addition to Rabbi Mishkovsky there is also a 
handwritten marginal note signed by Rabbi Shimon 
recommending his young student and strengthening the 
words of Rabbi Krinik, "that his words are always measured 
without exaggeration."
1 leaf | 21 x 26 cm | Personal stationary

65. מכתב הגאון רבי שמעון שקאפ והגאון רבי 
חזקיהו מישקובסקי אב"ד קרינק אל רבי ראובן 

כ"ץ אב"ד פתח תקוה.

מה היה הרעש של כל הקצבים?
מכתב ארוך מאת הגאון רבי חזקיהו יוסף מישקובסקי אב"ד קרינק בו 
מנסה לברר פרטים בנוגע לידיעה שקרא בעתון 'טאגעבלאט' שהגאון 
רבי ראובן כ"ץ התקין בפתח תקוה לשרוף את הטריפות והקצבים 
התנגדו לכך וכן מברר אם אפשרי לשלוח מנקרים מומחים מארץ 
ישראל  'מפני שגם אנו מסתבכים כעת בבעיית הניקור בקשר עם 

גזירת השחיטה שנתגשמה כבר בעוונותינו ולדאבונינו'.
בראשית המכתב בקשה לסדר רשיון עליה עבור בחור מקרינק הלומד 

אצל הגרש"ש בגרדונא.
בשולי המכתב הוסיף הגאון רבי שמעון שקאפ כמה שורות המלצה 
עבור הבחור הנ"ל  בכתב ידו וחתימתו.  וחיזק את דברי הרב מקרינק 

'שדבריו שקולים תמיד בלי הפרזה'.
נייר מסמכים איש של הרב מישקובסקי.  בגודל: 26*21 ס"מ  דף 

קרינק תרצ"ז )1937(.

שמעון יהודה הכהן שקאפ

$600 - $1,000
$500

64. מכתב נדיר מאת רבי אבא גרוסברד המשגיח 
הראשון של ישיבת פונוביז' וממייסדי הישיבה

מכתב מאת רבי אברהם אבא גרוסברד אל רבי בנימין מנדלסון רבה 
)קרית אתא(. המכתב נשלח מפתח תקוה בשנת  של כפר עטה 
תש"ג ובו מעורר את הרב מנדלסון על פתיחת ישיבה בקרית אתא 
רבי אבא גרובסרד )תרנ"ג-תש"ז( חניך ישיבות סלבודקא, ראדין ומיר, 
ותלמיד מובהק למשגיח רבי ירוחם ליבוביץ ממיר. בשנת תרצ"ט, 
נקרא על ידי הגאון רבי ראובן כ"ץ לעלות לפתח תקוה ולכהן כמנהל 
רוחני בישיבה הגדולה שם, השתתף בהקמת ישיבת פונוביז' והיה 
מנהלה הרוחני הראשון, נפטר בהיות בן חמישים ושלש שנים בלבד 

בשנת תש"ז.  

64. Letter from Rabbi Abba Grossbard, 
First Mashgiach of Ponovizh Yeshivah
A letter from Rabbi Avraham Abba Grossbard to Rabbi 
Binyamin Mendelson, rabbi of Kiryas Attah.
In this 1942 letter sent from Petach Tikvah, he urges 
Rabbi Mendelson to open a yeshivah in Kiryat Attah. 
Rabbi Abba Grossbard (1890 - 1946) was a student 
of the Slabodka and Mir yeshivos and a close disciple of 
Rabbi Yerucham Levovitz of Mir. In the year 1938 he 
was called upon by Rabbi Reuven Katz to come and serve 
at  the yeshivah gedolah in Petach Tikva. Shortly after, he 
assisted in launching the Ponovizh Yeshivah and became 
its first Mashgiach.

$2,000
$3,500-$5,000

63. מכתב חידושי תורה מאת הגאון רבי יוסף רוזין - 
הרוגוצ'וביר. חול המועד פסח תרצ"ב

חידושי תורה בכתב יד ובחתימת הגאון רבי יוסף רוזין מדווינסק בעל 
'צפנת פענח' על הרמב"ם הנודע וחתימת הרוגוצ'וביר.

בדבריו כאן כותב הרוגוצ'וביר חידוש עצום ונפלא בגדר ספר רפואות 
שגנז יאשיה המלך. כדרכו של הרוגוצ'וביר החידושים מלאים בציונים 

ועיינים בבקיאות מבהילה בכל הש"ס.
גלוית דואר כתובה משני צדיה משנת תרצ"ב )1932(.

63. important Autograph letter from 
“The Rogotzover", Rabbi Yosef Ruzin, 
Chol Hamoed Pesach, 1932
Handwritten novellae by Rabbi Yosef Ruzin of Dvinsk, 
including a segment regarding the Sefer Refu'os that was 
hidden by Chizkiyahu Hamelech.
Rabbi Yosef Ruzin of Dvinsk (1858 - 1936), also known 
as the Rogotzover, was one of the greatest Torah geniuses 
of pre-war Europe. He served in the city of Dvinsk 
together with Rabbi Meir Simcha HaCohen, and authored 
Tzafnas Paneach on the Rambam.
Postmarked 1932.

63

64
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$300
$500 - $800

 66. הזמנה אישית
 מאת הגאון רבי חיים שמואלביץ לחתונתו.

מיר תר"צ ]1930[
אתכבד להזמין את הו"כ להשתתף בשמחת כלולתי 

את העלמה מ' חנה מרים בת אדמו"ר הגאון ר' אליעזר יהודה פינקל 
שליט"א ר"מ דמיר

שתהי' אי"ה ביום ו' עש"ק פ' מקץ ג' טבת תר"ץ בעיר מיר.
ברגשי כבוד חיים ליב שמולביץ. בלא"א מו"ר הגאון רפאל אלתר זצ"ל 

אב"ד ור"מ דשצוצין.
ההזמנה בגודל של כרטיס ביקור: 10*6 ס"מ. במצב טוב. נדיר באופן מיוחד.

66. Rare Personal Invitation from Rabbi 
Chaim Shmuelevitz to His Own Wedding, 
Mir 1930
Invitation, from Rabbi Chaim Shmuelevitz to his own 
wedding.
"I would be honored to invite your honor to participate in the 
celebration of my marriage with Miss Chana Miriam, daughter of 
the Rabbi Eliezer Yehuda Finkel shlit"a, Rosh Mesivta of Mir".
Rabbi Chaim Shmuelevitz (1902 - 1979) was known from 
his youth as a brilliant scholar. He studied in the Grodno 
Yeshivah and later in the Mir where he was immediately 
recognized as a top learner and taken by the Rosh Yeshivah 
as a son-in-law. Rabbi Chaim served as the Rosh Yeshivah 
of Mir while the yeshivah was exiled in Shanghai, and 
succeeded his father-in-law following his passing.
6 x 10 cm | Fine condition | No other known copy

66
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 67. מכתב בקשה בחתימת הרבנים:
אהרן לייב שטיינמן זצ"ל, הגרמי"ל לפקוביץ זצ"ל 

והגאון רבי חיים קנייבסקי שליט"א
"מן המשפחות הגדולות  מכתב המלצה ובקשה לעזור למשפחה 
בישראל של גאוני עולם מן הדור הקודם" אשר נשבר מטה לחמה 
בעקבות מחלת ראש המשפחה, הזקוק לטיפולים מיוחדים בחוץ לארץ.

הגאונים  הרבנים  עליו  חתומים   )1999( תשנ"ט  משנת  המכתב 
מנהיגי הדור

1( הגאון רבי מיכל יהודה לפקוביץ זצוק"ל
2( הגאון רבי אהרן ליב שטיינמן זצוק"ל

3( ושר התורה הגאון רבי חיים קנייבסקי שליט"א

67. Urgent Letter Signed by Rabbi Michel 
Yehuda Lefkowitz, Rabbi Aharon Leib 
Shteinman and Rabbi Chaim Kanievsky
An urgent letter dated 1999 requesting financial assistance 
for a family whose father was ill and abroad. The letter is 
signed by Rabbi Michel Yehuda Lefkowitz, Rabbi Aharon 
Leib Shteinman and Rabbi Chaim Kanievsky.

$500
$800-$1,200

$4,000
$5,000- $7,000

 68. מכתב נדיר  בכתב יד קדשו
וחתימתו של החזון איש

מכתב חידושי תורה בכתב יד קדשו וחתימתו של הגאון רבי 
אברהם ישעיהו קרליץ בעל חזון איש.

המכתב עוסק  בביאור דברי הירושלמי במעשר שני ועוסק 
בהגדרת מה המחייב של הוספת חומש בחילול מעשר שני 
של חבירו – גם במכתב זה ניכר דרכו של החזון איש לכתוב 

הגדרות קצרות וקולעות.
איש,  החזון  של  והמסודר  הנאה  ידו  בכתב  ס"מ.   20*11.5

בחתימת ידו: אי"ש.

68. Rare Handwritten Letter 
from the Chazon Ish
A letter containing handwritten and signed novellae 
by Rabbi Avraham Yeshaya Karelitz, author of Chazon 
Ish, addressed to Rabbi Shlomo Yosef Zevin.
In it, the Chazon Ish discusses the topic of maaser 
sheni, and his trademark style of brief and concise 
characterizations is evident. 
20 x 11.5 cm | Accompanied by original addressed 
envelope

$4,000-$6,000
$1,800

69. קושיה בגמרא  ששלח הגר"ח 
קנייבסקי בילדותו לדודו החזון איש

ב ששאל מרן  יח,  דף  יבמות  בגמרא במסכת  שאלה 
נערותו את  בימי  קנייבסקי שליט"א  חיים  רבי  הגאון 

דודו מרן החזון איש.
דף בגודל 18*12 ס"מ. 10 שורות. בצדו השני של הדף 
רשם החזון איש בכתב ידו שתי שמות להזכירם בתפילתו.
הגר"ח קנייבסקי זכה לקירבה וחיבה מיוחדת מדודו החזון 
איש, ותקופה מסוימת הם אף גרו בדירה אחת, הוא גדל 

בצלו, למד עמו בחברותא וינק מאישיותו והליכותיו.

69. Talmudic Question from a 
Young Rabbi Chaim Kanievsky to 
the Chazon Ish
A talmudic question asked by Rabbi Chaim 
Kanievsky to his uncle, the Chazon Ish, in his 
youth (probably Bar Mitzva age).
On the reverse side of the page, the Chazon Ish 
wrote two names to mention while davening.
1 leaf | 10 lines | 12 x 18 cm

 הגר"ח בילדותו

69

מכתבו הראשון 
הידוע של הגר"ח
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$800-$1,200
$500

"THE HOUSE OF THE BRISKER 
RAV WAS PARTIALLY 
DESTROYED AND ONE OF HIS 
CHILDREN WAS INJURED"
70. Urgent Telegram from Rabbi 
Eliezer Silber to Rabbi Yosef Dov 
Soloveitchik of Boston 1948
An English telegram dated 28.06.1948 from Rabbi Eliezer 
Silber, Av Beis Din of Cincinnati, addressed to Rabbi Yosef 
Dov Soloveitchik of Boston, a cousin of Rabbi Yitzchak 
Zev Soloveitchik of Brisk.
In it he writes that he had received a telegram from 
Jerusalem informing him that Brisker Rav's home was 
partially destroyed injuring one of his children. He writes 
that he already sent a few hundred dollars and requests 
that Rabbi Soloveitchik also send funds to help. In 1948 the 
Jordanians shelled Jerusalem with mortar shells striking 
the home of the Brisker Rav's home . 
(This was after he capitulated to his family's pleas to go 
down to the shelter. After the shelling he remarked that had 
they remained home, the child would not have been hurt.)
Telegram | 15 x 21 cm

בית הרב מבריסק נהרס חלקית  ואחד מילדיו נפצע                                                                                       
70. מברק בהול מאת הרב אליעזר סילבר אל רבי 

יוסף דב סולובייצ'יק מבוסטון תש"ח
בשנת תש"ח הפגיזו הירדנים בפצצות מרגמה את ירושלים, הפגזים 
לא פסחו אף על ביתו של הגרי"ז, עד כה היה ידוע שביתו בלבד נפגע 
)לאחר שניאות להפצרות בני ביתו לרדת למקלט שלא לפי רוחו, ואחר 
ההפגזה אמר שלו היינו נשארים בבית הוא לא היה נפגע – ראה 
תיאור המאורע בספר הרב מבריסק ח"ב עמ' 487( במברק זה הנחשף 

עתה לראשונה מתברר שגם אחד מילדיו נפצע באותם הפגזות.
במברק מספר הגאון רבי אליעזר סילבר אב"ד סינסנטי להרב יוסף 
דוב סולובייצ'יק בן דודו של הגרי"ז, שקבל מברק מירושלים שבית 
הרב מבריסק נהרס חלקית ושאחד מילדיו נפצע, הוא כבר שלח 
כמה מאות דולרים, אך זה אינו מספיק ומבקש מהרב סולובייצ'יק 

שישלח סכום של 500 דולר עבור שיקום הבית.
המברק באנגלית מיום 28/6/1948 ]כ"א סיון תש"ח[ בגודל: 21*15 ס"מ.

הפגזות בירושלים בתש"ח

$3,000-$5,000
$1,000

71. דברי  הדרכה ומוסר בכתב ידה של  הרבנית שרה 
שנירר משנת תר"צ

ספר שנה של נערה שסיימה את לימודיה בבית יעקב למורות בעיר 
קראקא – בה רשמו חברותיה דברי ברכה וזכרון – בדף הראשון של 
הפנקס רשמה דברי ברכה הרבנית הדגולה מייסדת 'בית יעקב' מרת 

שרה שנירר.
 בראש דבריה היא רשמה באותיות גדולות את שלושת הפסוקים 
שהיו שגורים על לשונה תדיר והיוו את תמצית משנתה החינוכית: 
עבדו את ה' בשמחה, שויתי ה' לנגדי תמיד, למנות ימינו כן הודע  

ולאחר מכן דברי הדרכה קצרים  ביידיש לאור פסוקים אלו.
הדברים נרשמו בכפר 'ראבקא' שליד קראקא שם התקיימו מחנות 

הנופש וקורסי ההשתלמות של  בית יעקב.
בד  כריכת  34 דפים בפורמט אלבומי: 16*9 ס"מ  הפנקס מחזיק 
מקורית עם הדבקת טס ברזל על הכריכה . נרשמו בו מזכרות מהשנים 

תר"צ-תרצ"ה במקומות שונים בפולין.
הרבנית שרה שנירר )תרמ"ג-תרצ"ה( מחוללת תנועת בית יעקב, 
הקימה את בית הספר הראשון לבנות בשנת תרע"ט ועד מהרה 
התרחב ונהפך לרשת של בתי ספר בכל רחבי פולין. – היא חוללה 

מהפך של ממש בחינוכן של בנות ישראל בדרך ישראל סבא.

71. Handwritten Words of Guidance by 
Rebbetzin Sara Schenirer, 1929
A student's yearbook upon completing her studies in the Beis 
Yaakov Teacher's Seminary of Krakow, with autographed 
letters of blessings and memories from fellow friends.
On the first page of the album, which includes memories 
from the years 1929 – 1934 in places around Europe, 
there is a handwritten inscription from Rebbetzin Sarah 
Schenirer herself. She begins in big letters with the three 
verses that she frequented to say and which served as the 
essence of her teachings: "Serve Hashem with joy," "I place 
Hashem before me always," and "Teach us to number our days,” 
followed with brief guidance in light of these words.
Rebbetzin Schenirer wrote this message in Ravka, a village 
near Krakow which held the Beis Yaakov summer camps 
and educational training courses.
Rebbetzin Sara Schenirer (1883 - 1935) was the founder 
of the Beis Yaakov movement. She established the very 
first teacher's seminary in the year 1923 which rapidly 
expanded into a network of girls' schools all throughout 
Poland, initiating an incredible revolution in the world of 
education for Jewish girls.
34 leaves | 9 x 16 cm | Album format | Original 
material binding | Iron-plate decoration on the cover

משרה שענירער
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72. גזירות ת"ח –ת"ט. יקר המציאות. ספר ‘שברי 
לוחות' מאת המקובל הקדוש רבי יחיאל מיכל 

מנעמרוב הי"ד. לובלין
ספר היסטורי חשוב ביותר לקורות גזירות ת"ח – ת"ט, עם תיאור 
גדולתו והריגתו של הגה"ק המקובל האלוקי רבי יחיאל מיכל מנעמרוב 
– שהיה מגדולי אותו הדור.  רמזים על תחיית המתים וחבלי המשיח 
שהיו אמורים להיות בשנים אלו שנהפכו לגזרות הקשות והנוראיות 

של ת"ח ות"ט.

חיבורו זה  של רבי יחיאל מיכל, הודפס בלובלין שנת ת"מ, על דרשות 
אל תקרי שבש"ס יצא לאור על ידי בן אחיו רבי יצחק מוכיח אב"ד 
טרעבוולא. בהקדמת הספר הוא כותב בשם דודו המחבר שאמר 
בשנת ת"ז שבשנת ת"ח יתחילו חבלי משיח ונתן סימן לדבר שמו 

של אותו צורר חמי"ל שהוא ר"ת 
חבלי משיח יבואו לעולם – וכן 
יחיאל מיכל  שדודו רבי  מספר 
הגיע אליו בחלום בעת שנרדם 
בסעודת פורים ודמעות נשרו על 
זקנו ואמר ולו שגזרות ת"ח-ת"ט 
באו על שלא הוכיחו את העם 
לחזור בתשובה בזמן שהיה ראוי 

לגאולה.
 

להנצל  ‘תפלה  האחרון  בדף 
נזכר  בתוכה  משיח'  מחבלי 
ומשבי  מחרב  ‘ותצילנו 
הישמעלים והקדרים' הם חילות 

הקוזקים ימ"ש..
 

יחיאל מיכל שהיה  רבי  הגה"ק 
מגדולי אותו הדור, גאון מופלא 
בנגלה ובנסתר ובכל חכמה היה 
בגזרות  שנהרגו  מהראשונים 
ת"ח - ת"ט ועמו כששת אלפים 
טבוחים מהעיר הגדולה נעמרוב. 
הריגתו על קדוש ה' יחד עם כל 
הקהילה הגדולה ביום כ' סיון שנת 
ת"ח התפרסמה לאחת הטרגדיות 

הגדולות של גזרות ת"ח-ת"ט, פרשת הריגתו נזכרה גם בספר מגילה 
עפה להש"ך.

ורבים  רבי יחיאל מיכל מנעמרוב היה מיוחס עד לרש"י הקדוש, 
ממשפחות גדולי התורה וצדיקי החסידות הזכירו יחוסם אליו ואל 

משפחתו.
]37[ דף. 19 ס"מ. מצב טוב. מעט שיקומי שוליים. כריכת עור חדשה.

אוסף וואלמדונה . עותק זה נרכש לפני שלושים שנה במכירה פומבית 
של סותביס וזו הפעם היחידה שהספר הופיע במכירות פומביות.

72. Gezeiros Tach V'Tat: Rare Sefer 
Shivrei Luchos by Rabbi Yechiel Michel of 
Nemirov, Lublin
An important historical sefer recounting the Gezeiros Tach 
V'Tat, describing the holy Kabbalist Rabbi Yechiel Michel 
of Nemirov and his murder. Lublin 1680.
There are hints in the sefer alluding to techias hameisim 
(revival of the dead) and chevlei Mashiach that were destined 
to occur during these years but which morphed instead 
into the terrible Chmelnitzki Massacres of 1648 – 1649, 
known as the Gezeiros Tach V'Tat.
Rabbi Yechiel Michel's treatise commentating on “al tikri" 
in the Talmud was brought to print by his nephew Rabbi 
Yitzchak. In his introduction, he quotes his uncle who 
remarked in 1647 that the year 1648 
(“Tach") would bring with it chevlei 
Mashiach, alluding to Chmiel(nitzki) 
which stands for the words Chevlei 
Mashiach Yavo'u La'olam (birthpangs 
of Mashiach will come to the world). 
He also writes that Rabbi Yechiel 
Michel told him in a dream that 
the decrees came about because 
they did not reproach the nation to 
repent at the time that was worthy 
of redemption.
On the last page of the sefer there 
is a prayer to be saved from chevlei 
Mashiach with the words, “and save us 
from the sword and gusts of Ishmaelite 
and vandals," referring to the ruthless 
Cossacks.

Rabbi Yechiel Michel of Nemirov 
was a prominent leader of his 
generation; a Torah genius who 
was well versed in both the revealed 
and hidden aspects of the Torah. 
He was a descendant of Rashi, and 
many Torah leaders and Admorim 
traced their lineage back to his 
family. He was one of the first murdered in the Gezeiros 
Tach V'Tat, slaughtered along with six thousand members 
of Nemirov.
This copy was purchased thirty years ago in the Sotheby's 
Auction, the only time it ever appeared for sale.
[37] Leaves | 19 cm | Minor marginal restorations | 
New leather binding | Fine condition | Walmedona 
– Luntzer collection 

$18,000 - $25,000
$12,000
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$7,000-$10,000
$5,000

73. זהר חדש עם הגהות רבות בכתב יד. קראקא 
שס"ג ]1603[

זוהר חדש ומדרש הנעלם ו'תיקונים' עם זהר על מגלות שיר הישרים 
ואיכה מוגה על ידי הגאון החסיד המקובל האלוקי רבי משה מרדכי 
מרגליות – תלמיד מהרש"ל ובעל ספר חסד ה' . קראקא שס"ג ]1603[.

בגליונות הספר הערות, תיקונים ושינויי נוסחאות בכתב יד אשכנזי 
קדום, ניכר שהמחבר היה בקי נפלא בתורת הסוד, והוא כותב ביאורים 
על דרך הקבלה, כמו כן הוא מגיה מדעתו הרחבה את נוסחת הזהר, 
במקום אחד הוא מציין 'ובמקום אחר הארכתי' וכן מביא 'מצאתי 

מוגה כ"י חכם אחד ואינו נראה לי כי...' .
17 ס"מ. ]6[, קיב, מח: לו דף. למדרש שיר השירים ואיכה שער מיוחד. 
מצב מצוין, כריכת עור חדשה נאה. אוסף ספריית ואלמדונה - לונצר..

73. Zohar Chadash with Multiple  
Handwritten Glosses, Krakow 1603
Zohar Chadash and Midrash Hane'elam, and tikunim with 
Zohar on Shir Hashirim and Eicha, glossed by the great 
Kabbalist Rabbi Moshe Mordechai Margaliyos, disciple of 
the Maharshal and author of Chessed Hashem.
Published in Krakow, 1603, there are comments, edits and 
text variations written in contemporery Ashkenazi script. 
It also includes Kabbalistic explanations and he proofreads 
the Zohar's text with his vast knowledge. It is clearly 
evident that the author was well versed in Toras Hasod.
There is a separate title page for Midrash Shir Hashirim 
and Eicha.
[6], 112, 48: 36 leaves | 17 cm | New leather binding | 
Excellent condition | Walmedona – Luntzer  collection

74

$7,000-$10,000
$4,000

74. ספר מזבח הזהב. 
באזל שס"ב )1602(  - ספר 

סגולה להינצל מכל צרה
ואמירתו  הקטורת  פיטום  סדר 
בעת צרה ומגיפה ביאור נפלא על 
דרך הפרדס מאת רבי שלמה ב"ר 
באזל  המהרש"ל.  תלמיד  מרדכי 
שס"ב )1602(. מראשוני הספרים 
פטום  אמירת  במעלת  העוסקים 
וסגולתו-  דפוס ראשון  הקטורת 

ונדיר מאוד.
המחבר כותב בהקדמה: על כן ראיתי 
להקדים תרופה למכה שלא תבא 
בהסכמת  הדפוס  לבית  והבאתי 
המדפיסים  לעורר  הדורות  גדולי 
לדפוס סדרי פיטום הקטורת עם 
חיבורי זה הקטן... כדי שיהא מצוי 
ביד כל איש לקשת ולמבטח ולצינה  
לאל  אקוה  והנה  העברה  מיום 
יתעלה ויתברך  כשיתגלה ויתפשטו 
סדרי פיטום הקטורת אלו באוויר 
יוסר כל  חללו של עולם אזי מיד 

מחלה  וכל נגע...'
ר  הספ בראש 
גדולי  הסכמות 
בעל  האחרונים: 
יקר,  כלי  הלבוש, 
 , ה ש מ ה  ט מ
והשל"ה  הסמ"ע, 
שמקבץ  דומה   –
הסכמות  של  כזה 
בספר  חשובות 
אחד אין לו כמעט 

אח ורע.
הספר  בתחילת 
סדר התפילות עם 
ניקוד ושיר להינצל 

מפגעים.
מד דף. 18 ס"מ. מצב טוב מאוד. כריכת עור חדשה נאה.

אוסף ספריית ואלמדונה - לונצר.

74.  Mizbeach 
Hazahav, Extremely 
Rare Segula Sefer, 
Basel 1602
Seder Pitum Haketores to be 
said at a time of plague and 
suffering with a Kabbalistic 
explanation by Rabbi Shlomo 
ben Mordechai, a disciple of 
the Maharshal.
A rare first edition printed 
in Basel, 1602, it is one of 
the first sefarim to print the 
Pitum Haketores and its 
profound segulah.
Rabbi Shlomo writes in his 
introduction: "… I saw to it to 
precede the cure to the pain that 
should not arise, and I brought 
to print with the endorsement 
of leaders of the generations to 
stimulate the printers to print 
Seder Pitum Haketores along 
with my small treatise… In 
order that it should be found 
by every person as a bow and a 
security… And 
behold I hope 
that… these 
Sidrei Pitum 
Haketores will 
be discovered 
and spread in 
the air of the 
world…"
T her e  a r e 
endorsements 
f r o m  t h e 
l e a d i n g 
acharonim: the 
Baal Halevush, 
K l i  Ya ka r, 
Mateh Moshe, the Smah and the Shlah.
A Rare Shemira Sefer dating back to 1602
44 leaves | 18 cm | Very fine condition | Walmedona 
– Luntzer collection 

כשיתגלה ויתפשטו סדרי פיטום 
הקטורת אלו, אזי מיד יוסר כל 

מחלה  וכל נגע...'.

Seder Pitum 
Haketores
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75. פולמוס. מהדורה ראשונה של ספר מטפחת 
ספרים להיעב"ץ. נדפס בבית המחבר. אלטונה 

תקכ"ח )1768(
ספר מטפחת ספרים הוא אחד הספרים המרתקים ביותר שיצאו 

מקולמוסו של רבי יעקב עמדין – היעב"ץ.
 בחלקו הראשון של הספר טוען היעב"ץ שבספר הזהר וכן תיקוני 
הזהר ומדרש הנעלם במתכונתם הנוכחית כפי שהם תחת ידינו נוספו 
בהם הוספות מאוחרות ומאמרים שאין להעלות על הדעת לייחסם 

לשום תנא או אמורא. 
 נדפס בביתו של המחבר באלטונה תקכ"ח )1768( נ דף 18.3 ס"מ. 

מצב טוב. נדיר באופן מיוחד.
הגאון בעל 'שואל ומשיב' כותב על ספר זה בהסכמתו לספר בית 
ישראל להרה"ק רבי צבי הירש מזידיטשוב '... לאשר נפשו מרה לו, 
כי היה אז כת הש"ץ שר"י אשר חפשו עילות וחתרו חתירות למצוא 
בספרי מקובלים שם ויד להם והוא בכל כוחו רדף אחריהם ולאשר 
שבדברים הנסתרים אשר לא ישיגם בינת אדם ולא נגלה לבני אדם 
נקל להם להתחפש בדברים מזויפות ושקרים ע"כ משום עת לעשות 
וכו' ראה ויתר למו לאמור כי נתערב איזה דברים, למען יבוש מעינם 
ויחרב מקורם...' דברים בסגנון זה כתב כבר החיד"א בשם הגדולים 

ערך ספר הזהר.

75. Polemics: First Edition Mitpachas 
Sefarim of Rabbi Yaakov Emden, 
Published in the Author's Home Press, 
Altona 1768
Mitpachas Sefarim is one of the most riveting sefarim 
authored by Rabbi Yaakov Emden, also known as the 
Yaavets.
Published in the Yaavetz's home in Altona 1768, the first 
part asserts that Sefer Hazohar, Tikunei Hazohar and 
Medrash Hane'elam in their current forms, were not entirely 
authored by Rabbi Shimon Bar Yochai. Rather, additions 
were added later and it is unthinkable to attribute any of 
those misconstrued articles to any tana or amora.
The Chassam Sofer was very much in favor of this 
fascinating sefer and went so far as to call Rabbi Yaakov 
a prophet. He writes: "You will find there (in the sefer 
Mitpachas Sepharim) that the prophet prophesied a 
great thing on this matter which will astound those who 
see it…" 
50 leaves | 18.3 cm | Fine condition | Exceptionally rare

הנה נמצא בשכונתך ספר מטפחת ספרים למהריעב"ץ תמצא שם כי דבר גדול 
דבר הנביא ז"ל בענין זה הלא ישתוממו רואיו וד"ל'

 )שו"ת חתם סופר חלק ו' סימן נ"ט(

76. סדור עמודי שמים להיעב"ץ – דפוס ראשון. 
אלטונה תק"ה-תק"ז )1745-1747(

סדר תפלה לכל השנה. סדר מעמדות, סדר עבודה, הגדה של פסח 
ופרק שירה בנוסחאות מדוייקות, ביאורים ופירושים ורמזים, דינים 
ומנהגים, הנהגות האר"י ומנהגי אביו ה'חכם צבי' מאת הגאון רבי 

יעקב עמדין – היעב"ץ.
דפוס ראשון. אלטונה תק"ה-תק"ז )1745-1747( בבית המחבר.

סדורו החשוב של היעב"ץ  התקבל בכל תפוצות ישראל וגדולי הדורות 
וצדיקי החסידות התפללו בו תמידין כסדרן. הסדור היה מונח על 
שולחנו של החתם סופר תדיר והשתעשע בו )כעדות תלמידו בעל 
ליקוטי חבר בן חיים( והרה"ק רבי ישראל מרוז'ין כותב בהסכמתו 
לסידור )מהדורת ברדיטשוב( ‘ראה ראינו את המראה אשר נראה לנו 
אור זרוח לישרים מאיר ומזהיר ככוכבים וכפנינים יקרים וכפז נחמד... 
אשר חבר הרב הגאון תפארת עוזנו הצדיק המפורסם מוהר"ר יעקב 
עמדין על אדני פז יסודתו ומחצבתו להורות דרך הישר בשכל צח 

בענין התפלה... אשר הוא מאוד נעלה'.
ח""א עמודי שמים לימי חול ושבת: ]1[, תיח דף ח"ב שערי שמים 
למועדי השנה: קנט דף. בח"א הסכמת בעל ‘כנסת יחזקאל' בסוף 

ח"ב הסכמת דודו רבי אריה ליב אב"ד אמשטרדם חתן החכם צבי.
ירוק  במצבים מצוינים בכריכות עור מפוארות בצבע  שני כרכים 

והטבעות מוזהבות שמורים בתוך קופסה.

76. First Edition Siddur Amudei 
Shamayim by Rabbi Yaakov Emden, 
Altona 1745 – 1747. Printed in Author's 
Home
Siddur Amudie Shamayim, the order of prayers for the entire 
year, by Rabbi Yaakov Emden. It includes Seder Ma'amados, 
Seder Avodah, the Pesach Haggada and Perek Shira, all 
precisely written with explanations, commentaries, laws 
and the customs of the Ar"i and his father Chacham Tzvi.
This first edition was published in Altona, 1745 – 1747 in 
the home of Rabbi Yaakov.
Siddur Amudei Shamayim was embraced by all the 
Diaspora and was used by the great rabbinical leaders of 
the generation; the Chassam Sofer would use it frequently 
and Rabbi Yisrael of Ruzhin writes highly about its content 
and author in his approbation.
Part One: Amudei Shamayim for Shabbos and weekday: 
[1], 418 leaves, Part Two: Sha'arei Shamayim for the 
Yamim Tovim: 159 leaves | Two volumes | Beautiful 
green leather binding | Gilded rings | Incased in box 
| Excellent condition

$12,000 - $18,000
$7,500

$7,000-$10,000
$5,000
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$8,000-$12,000
$5,000

78. Migdal David: Beautiful Manuscript, 
Sadigura 1865
A Kabbalistic commentary on Shir Hashirim titled Migdal 
David from the holy Kabbalist Rabbi David ben Shlomo 
Avi Zimra, better known as the Ridbaz.
Written with artistic scribal handwriting in Sadigura, 
1865, it is laid out in two columns with an architectural 
title page illustrated in red and black ink.
The colophon states that it was completed on Friday, the 
7th of Shvat, 1865 by Rabbi Shmuel and Rabbi Shual ben 
Rachel.
There is a signature on the page prior to the title page 
stating: This sefer Migdal David belongs to Nachum Duber 
Friedman.
The Yad Yehuda of Sadigura writes: "And when I came here 
to the city of Sadigura, I found what I was longing for in the 
home of my relative Rabbi Nachum Dov, who has a collection 
of valuable sefarim from early authors unlike any other…"
178 leaves | Original binding from Rabbi Nachum 
Duber's library | Quality paper | Wide margins | 
Excellent condition

78. כתב יד מרהיב עין. ספר 'מגדל דוד'– סאדיגורא 
תרכ"ה )1865(

'ספר מגדל דוד, פירוש שיר השירים על דרך הקבלה להרב הגדול 
האלוקי כמהר"ר דוד ן' אבי זמרא הנקרא בפי כל הרדב"ז נכתב פה 
סאדגורא ה' אלפים תרכ"ה לפרט קטן' עם חתימת הרה"צ רבי נחום 
דובער  פרידמן בן הרה"ק רבי שלום יוסף מרוז'ין וחתן הרה"ק רבי 

אברהם יעקב מסאדיגורא.
כתב יד סופר אמן, שני טורים, שער ארכיטקטוני מצוייר בדיו אדום 

ושחור. נייר משובח שוליים רחבים.
 בקולופון נרשם 'בדחלב"א ]=בריך דיהיב חילא לעבדא בר אמתא[ 
]=בריך  ז' שבט עש"ק שנת חירו"ת לפ"ק ברדמו"ד  נשלם בע"ה 
רחמנא דסייען מריש ועד כען[ על ידי הפועלים המסתעפים ]כנראה 

צ"ל: המסתופפים[ בצל הקודש ה"ה הרבני שמואל בן...
קעח דף 23*19 ס"מ. בדף שלפני השער חתימת יד הרה"ק רבי נחום 
דב זה הספר מגדל דוד שייך לנחום דובער פרידמאן, בצדה הפנימי 
של הכריכה תו ספר של ספרייתו בצבע אדום עם אותיות זהב  ובשער 
שתי חותמיו: אחת עם שמו וצורת אריה והשניה חותמת 'מנחת 
שי' – להורות שקיבל את הספר במתנה. כריכה מקורית מספריית 

הרה"ק הנ"ל. מצב מצוין.
ספר מגדל דוד נדפס לראשונה מכתב יד בלמברג תרמ"ג מכתב יד 
שהיה שייך להרה"ק רבי מנחם מנדל מויז'ניץ דודו של רבי הרה"ק 

נחום דובער.

78

$10,000-$15,000
$5,000

77. גביע הקידוש  של הרה"ק ובעל המופת האדמו"ר 
מריבניץ זצ"ל

הרה"ק רבי חיים זנוויל אברמוביץ מריבניץ – הריבניצער רבי - נולד 
בבוטשאן שברומניה בשנת תרנ"ז, נתייתם בילדותו וגדל אצל הרה"ק 
רבי אברהם מתתיהו משטפנשט שאמר עליו שהוא בנו יחידו, גר 
בריבניץ )כיום מולדובה, אז אוקראינה( וכבר מנערותו נהג בקדושה 
ובטהרה, טבל בנהרות קפואות, ובחירוף נפש נסע ממקום למקום 
תחת עיני השלטון הקומוניסטי למול את ילדי ישראל ולשחוט כהלכה, 
גם בתקופת השלטון הנאצי שרד בדרך פלא, בתקופה זו התפרסם 

כפועל ישועות ומעשיות רבות יש על כך.
רק בשנת תשל"ג הסכים לעזוב את רוסיה, תחילה ישב בארץ ישראל 
ולאחמ"כ בארה"ב שם המשיך בדרכו המיוחדת, רבים ששיחרו לפתחו 
מכל קצוות לקבל עצה ברכה וישועה העידו שראו אצלו ממש רוח 

הקדש. נפטר בשנת תשנ"ו בעיר מונסי ולקברו נוהרים המונים.

77. Kiddush Goblet of the Holy Miracle 
Worker Rabbi Chaim Zanvil Abramowitz 
of Ribnitz
The holy goblet of Rabbi Chaim Zanvil of Ribnitz which 
he used to make Shabbos morning kiddush for years, as it 
is customary to make kiddush on Schnapps.
Rabbi Chaim Zanvil Abramowitz of Ribnitz (1902 - 
1995), known as the Ribnitzer Rebbe, was born in Romania. 
Orphaned as a child, he was raised by Rabbi Avraham 
Matisyahu of Shtefanesht who saw him as an only son. He 
lived in Ribnitz which lies in current day Moldova, and 
practiced holy behaviors already in his youth; immersing 
himself in frozen rivers and risking his life, traveling 
from place to place under watchful communist guard, to 
circumcise and spread Yidishkeit. He miraculously survived 
Nazi occupation during which time his name spread as 
a miracle worker with countless stories attesting to his 
holy powers.
The Ribnitzer emigrated from Russia in 1972 settling first 
in Eretz Yisrael and then in the United States. Those who 
approached him for blessing and advice testified that he 
possessed Divine spirit. He passed away in Monsey where 
thousands flock to his grave.
Attached is a letter of confirmation from his personal 
assistant in 1976 and years after, Rabbi Tzvi Adler, who 
testifies that this was the very goblet used by the holy 
Ribnitzer every Shabbos for many years.
Height: 5.5 cm | Diameter 4 cm | Marked silver 800 
| Fine condition

הגביע בגודלה המקורי
5.5 ס"מ גובה
Actual size

גביע הקידוש ליום שב"ק של 
הרה"ק מריבניץ זי"ע
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$3,000 - $4,000
$1,000

79. 'בני יחידי' מכתב מהרה"ק רבי מאיר יחיאל 
הלוי מאוסטרווצא אל בנו הרה"ק רבי  יחזקאל הלוי 

מאוסטרווצא.
הלוי  יחיאל  מאיר  רבי  הרה"ק  של  קדשו  יד  כתב  בעצם  מכתב 
מאוסטרווצא אל בנו יחידו הרה"ק רבי יחזקאל הלוי מאוסטרווצא.

אב"ד  )תרי"ג-תרפ"ח(  הולשטוק  הלוי  יחיאל  מאיר  רבי  הרה"ק 
אוסטרובצה במשך ארבעים שנה, התפרסם עוד בחייו כדמות אגדית, 
גאון מופלא בנגלה ובנסתר, גאונותו הייתה לשם דבר ובחריפותו עלה 
על כל למדני פולין, התנזר מאכילה ובמשך ארבעים שנה אכל רק 
בלילה וכן הרבה בתעניות דיבור תפילתו הייתה אורכת שעות ומקמו 

היה רטוב מדמעות. מעט מתורתו בספר אור תורה.
במכתב מבקש רבי מאיר יחיאל מבנו שישתדל לסייע עבור שידוך 

לבת אחת. דף קטן 12*12 ס"מ, עם קרעים וקמטים.

Assumed to be his last written letter.
A letter from Rabbi Meir Yechiel HaLevi Halshtok of 
Ostrovtza to his only son, Rabbi Yechezkel HaLevi of 
Ostrovtza.

79. "MY ONLY SON" –  Letter from Rabbi Meir Yechiel HaLevi of Ostrovtza to His Son 
Rabbi Yechezkel HaLevi

Rabbi Meir Yechiel HaLevi Halshtok (1852 - 1927) was 
the Av Beis Din of Ostrovtza for forty years. He was well-
versed in both the hidden and revealed aspects of Torah. 
For forty years he abstained from eating – eating only at 
night, and would regularly engage in ta'aniyos dibur (fasts 
from speech). Some of his Torah thoughts were published 
in the sefer Torah Ohr.
Small leaf | 12 x 12 cm | Crease marks and torn

80

כנראה מכתבו 
האחרון בחייו

$6,000-$8,000
$3,500

81. מכתב בכתב יד הרה"ק 
רבי קלונימוס קלמיש 

 מפיאסצנא הי"ד.
בעל 'חובת התלמידים'

ובקשה לעזרה מאת  מכתב המלצה 
קלמיש  קלונימוס   רבי  רבי  הרה"ק 
שפירא מפיאסצנא עבור גיסתו הרבנית 
רבי  מרת חנה הופשטיין בת הרה"ק 

ירחימיאל משה הופשטיין מקוז'ניץ.
המלחמה  פרוץ  לפני  ספורים  ימים 
הגיע הרבנית חנה הופשטיין מארץ 
ישראל לביקור אצל גיסה הרבי. ביום 
שני י"ב תשרי הופצץ הבנין בו התגורר 
האדמו"ר ובנו נפגע, הוא הובהל לבית 
כלת  עם  יחד  חנה,  והגיסה  חולים 
בית  גיטל המתינו בשערי  האדמו"ר 
החולים כל הלילה לדעת מה שלום 
ואז פגעה בהם פצצה גרמנית  הילד 

ומצאו את מותם, הי"ד.
קלמיש  קלונימוס   רבי  הרה"ק 
)תרמ"ט- מפיאסצנא  הי"ד  שפירא 

ובקדושה  תש"ד(  קדוש מרחם היה 
עלה בסערה השמימה, בן הרה"ק רבי 
אלימלך מגרודז'יסק, מצאצאי המגיד 
מקוז'ניץ מצד אביו והמאור ושמש מצד 
אמו ועל שמו נקרא קלונימוס קלמיש,  
בשנות העשרים לחייו התמנה לאדמו"ר 
ורב בפייאסצנא עד בו יום המר ונמהר 
יום ד' חשון תש"ד בו הועלה על המוקד. 
לו ספריו החינוכיים  שם עולם הקנו 
חובת התלמידים, הכשרת האברכים 

ואש קדש.
ס"מ.  בגודל:21*28  מסמכים  נייר 
פיאסצנא תרצ"ב )1932(, מלבד נקב של 
מחורר משרדי במצב טוב. נדיר מאוד.

A letter from Rabbi Klonimus Kalmish Shapira of Piaseczno 
for his sister-in-law Rebbetzin Chana Hopstein,
Just a few days before the outbreak of the war Rebbetzin 
Chana Hopstein arrived from Eretz Yisrael for a visit. 
On the 12th of Tishrei the Admor's building was hit by 
a bomb, injuring his son who was rushed to the hospital. 
Rebbetzin Chana, together with Rabbi Klonimus Kalmish's 
daughter-in-law, lingered outside the hospital all night 
to hear how the boy was faring where they were hit by a 
German bomb and killed.

$1,500-$2,000
$1,000

80.מכתב מאת האדמו"ר רבי מנחם 
מנדל מסטריקוב לחסידיו בארץ 

ישראל
מכתב בכתב יד קדשו של האדמו"ר רבי מנחם 

מנדל מסטריקוב לחסידיו בארץ ישראל.
יד  )1925(. בכתב  דואר משנת תרפ"ה  גלויית 
קדשו חתימתו וחותמו מתקופת מושבו בזגיערז.

במכתב משתקפת דאגתו הכנה לחסידיו בארץ 
ישראל ודאגתו לפרנסתם וכלכלת אנשי ביתם.

בן   – מסטריקוב  מנדל  מנחם  רבי  האדמו"ר 
דוב בעריש מביאלא. מחשובי  רבי   האדמו"ר 
ובעל  גדול  אדמור"י פולין לפני השואה, למדן 
קבלה מפורסם, נתעטר בכתר האדמוו"ת ואלפי 
חסידים ומעריצים חסו בצילו, נפטר בשנת תרצ"ו. 
נטמן בבית העלמין בווארשא ואלפים היו באים 
)זכותא דאברהם,  להתפלל באהל שעל קברו. 

ירושלים תש"ט, עמ' ריא(. 

80. Letter from the Admor 
Menachem Mendel of Strikov 
to His Chassidim in Eretz 
Yisrael, 1925

81

הרה"ק בעל "חובת התלמידים" הי"ד, כולו בכתב יד קודשו

Rabbi Klonimus Kalmish Shapira of Piaseczno (1889 
- 1943) was the son of Rabbi Elimelech of Grodzinsk, 
descendant of the Maggid of Kozhnitz and the Me'ohr 
V'Shemesh. Already in his twenties he was appointed Admor 
and rabbi of Piaseczno. He authored Chovas Hatalmidim, 
and Eish Kodesh.
Document stationary | 28 x 21 cm | Fine condition

81. Rare Letter from Rabbi Klonimus Kalmish of Piaseczno - "The Chovas Hatalmidim", 
1932
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83. מכתב ארוך מאת האדמו"ר רבי יהודה אריה 
פרלוב מנובומינסק - מראשוני האדמורי"ם באמריקה

מכתב בכתב יד האדמו"ר רבי יהודה אריה פרלוב מנובומינסק לאחיו 
האדמו"ר רבי שלמה חיים פרלוב מבוליחוב ]הי"ד[ משנת תרצ"ח. 

מכתב ידידותי מאוד, עם דברי עידוד וחיזוק ובקשה לשמור על בריאות 
גופו וכו'. בצדו השני מכתב לבתו וחתנו, ממנו ומרעייתו בת האדמו"ר 

רבי דוד טברסקי ממקרוב )שושלת טשרנוביל(.
האדמו"ר רבי יהודה אריה פרלוב מנובומינסק ]תרל"ז-תשכ"א[ בן 
האדמו"ר רבי יעקב פרלוב מנובומינסק )שושלת נשכיז(, נסמך מהגר"ח 
סולובייצ'יק שקרבו והחשיבו וכן מבעל 'חלקת יואב'. בשנת תרפ"ד 
היגר לארצות הברית והניח את היסודות לתנועת החסידות באמריקה, 

התיישב בניו יורק והתפרסם כאדמו"ר מנובומינסק., 

83. Letter from Admor Yehuda Aryeh 
Perlow, From the First Admorim in America
A handwritten letter from Admor Yehuda Aryeh Perlow of 
Novominsk to his brother Admor Shlomo Chaim Perlow 
of Bolekhiv, written in the year 1937.
On the other side of the page is a letter from Rabbi Yehuda 
Aryeh and his wife to his daughter and son-in-law.
Rabbi Yehuda Aryeh Perlow of Novominsk (1878 – 19 
61) was the son of Rabbi Yaakov Perlow of the Neshkiz 
dynasty. In 1923, he immigrated to the United States and 
settled in New York where he was part of establishing the 
foundations of Chassidus in America. 

$1,800

84. תמונת תחריט 
גדולה של הגאון 

רבי דובער מייזליש 
אב"ד קראקא 

ווארשא. וארשא 
1891

ר'  הגאון  הרב  'תמונת 
מייזעלש אשר  דובערוש 
הרבנות  בכתר  פאר  כהן 
צוייר  ווארשא'  בק"ק 
יוסף  ידי חיים  ונדפס על 
בווארשא  הערצמאנן 

תרנ"א )1891(
והמחוקק  הצייר  שם 
בשולי התמונה. קרע קטן 
בשוליים ללא חסרון. נדיר 

מאוד. 
הגאון רבי דב בער מייזלש – 
המהרד"ם )תקנ"ח-תר"ל( 
מגדולי חכמי דודו ומפארי 
שימש  מייזלש  משפחת 
משנת תקצ"ב כהן כרבה 
של קראקא ומשנת תרי"ז 
הגדולה  העיר  של  רבה 
ווארשא ופעל רבות לטובת 
יהודי פולין. מכתביו חידושי 
מהרד"ם על ספר המצוות.

גודל: x 60 47 ס"מ

Rare portrait of Rabbi Duber Meisles Warsaw, 1891 
(illustrated and printed by Chaim Yosef Hertzmanan).
Rabbi Dov Ber Meisles (1797 – 1869) was one of the 
prominent leaders of his generation from the illustrious 
Meisles family. He served as rabbi of Krakow and later of 

Warsaw during which time he did much for the benefit 
of Polish Jewry. His letters were published in Chidushei 
Mahardam on Sefer Hamitzvos.
1 leaf | 47 x 60 cm | Small marginal tear | Very rare

84. Impressive Portrait of Rabbi Duber Meisles, Av Beis Din of Krakow, Warsaw 1891

$3,000 - $4,500
$2,000

82 . מכתב מאת האדמו"ר רבי צבי הירש מורגנשטרן 
מקוצק – זקנו של האדמו"ר מגור שליט"א

מכתב בכתב יד האדמו"ר רבי צבי הירש מורגנשטרן מלומאז' – קוצק 
אל בתו הרבנית מרת עלקא אשת חבר של האדמו"ר רבי אברהם  

מסלונים בעל בית אברהם.
המכתב ביידיש ללא תאריך, הכל בכתיבת ידו וחתימתו. בשורה אחרונה 
דורש האדמו"ר בשלום 'בתי היקרה' בתו הרבנית יוטאה שנישאה 
לרבי נחמיה אלטר בן השפת אמת, האדמו"ר בעל לב שמחה היה 

חתנה והאדמו"ר מגור המכהן כיום הוא נכדה.
האדמו"ר רבי צבי הירש מורגנשטרן – מלומאז' – קוצק, היה נכדו 
כ"ב כבר הוכתר למלא מקום  בגיל  רבי מנחם מנדל מקוצק,  של 
אביו רבי דוד מקוצק ואמרותיו הטהורות היו חריפות ושנונות כדרך 
בית קוצק, נהג באדמורו"ת עד בא עת פקודתו ביום ג' אלול תרפ"ו 

ומנוחתו כבוד בווארשא.

Letter from Rabbi Tzvi Hirsh Morgenstern of Lumaz-Kotzk 
to his daughter Rebbetzin Elka, wife of Rabbi Avraham of 
Slonim, author of Beis Avraham.
This letter was written entirely by Rabbi Tzvi Hirsh, 
complete with his signature. At the end of the letter, 
Rabbi Tzvi Hirsch inquiries regarding the welfare of his 
daughter Rebbetzin Yuta, wife of Rabbi Nechemia Alter. 
Rebbetzin Yuta was the mother-in-law of the Lev Simcha 
and grandmother of the current Admor of Gur.
Rabbi Tzvi Hirsh Morgenstern of Lumaz-Kotzk (1858 
- 1920) was the son of Rabbi David of Kotzk and grandson 
of Rabbi Menachem Mendel of Kotzk. At the young age of 
22 he succeeded his father as leader of Kotzk. 

82. Letter from Rabbi Tzvi Hirsh 
Morgenstern of Kotzk – Grandfather of 
Current Admor of Gur

82

83

84
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86

86. סגולה לשמירה. כתב יד קדשו של הרה"ק רבי 
יצחק אייזיק יחיאל מקומרנא בעל 'היכל הברכה' 

- דף נדיר מחידושיו על המשניות עם ענינים 
קבליים!!!

חידושים על משניות מסכת ברכות פרק ז' בעצם כתב יד קדשו 
של הרה"ק רבי יצחק אייזיק יהודה יחיאל ספרין מקומרנא מתוך 

חיבורו הגדול על המשניות מעשה ארג ופני זקן.
בו גם ענינים קבליים, אותם  יש  שכן  זה  חשיבות מיוחדת לדף 
היה כותב בקדושה ובטהרה, בקטע הדן בדברי המשנה על נוסח 
הזימון 'נברך לאלוקינו' הוא מצדד שהנוסח הנכון הוא נברך 'אלוקינו' 
ומביא סייעתא מהזהר וכן בהמשך מסביר את מאמר המשנה על 

פי חכמת האמת.
]1[ דף כתוב משני צדיו, בצד אחד של העמוד הכותרת 'פני זקן' ולידו 

הכותרת 'מעשה ארג'.
הרה"ק רבי יצחק אייזיק יהודה יחיאל ספרין מקומרנא )תקס"ו-
תרל"ד( קדוש עליון, מחולל מופתים ונפלאות, גאון מופלא בנגלה 
ובנסתר ומגדולי האדמורי"ם המקובלים, קיבל בחכמת האמת מדודו 
רבי צבי הירש מזידיטשוב, מגיל צעיר השיג השגות נפלאות והעיד 
על עצמו שיש בו מנשמת האר"י והבעש"ט, בנו מעיד עליו בהקדמת 
ספר זהר חי 'וכמה פעמים ראיתי בעיני כשבא אצלו לבקש עבור 
איזה חולה היה אומר לי זה חי וזה מת... כמעט כמו שהיה אצל רבי 
חנינא בן דוסא'. מספריו: היכל הברכה, אוצר חיים, נתיב מצוותיך, 

עשירית האיפה, נוצר חסד ועוד.

86. Segula for Protection: Rare page 
of Novellae with Kabbalistic Ideas, 
Autograph  from Rabbi Yitzchak Eizik 
Yechiel of Komarna
Novellae on tractate Brachos in the holy handwriting of 
Rabbi Yitzchak Eizik Yehuda Yechiel Safrin of Komarna, 
from Ma'aseh Oreg and Pnei Zaken, his large treatise on 
Mishnayos.
There is special significance to this page in that it includes 
Kabbalistic ideas which he was known to write in holiness 
and purity. 
Rabbi Yitzchak Eizik Yechiel Safrin of Komarna (1806 
– 1874) was a holy miracle worker and scholar who was 
well versed in both the revealed and hidden aspects of the 
Torah. He was from the greatest Admorim and Kabbalists 
and studied under his uncle, Rabbi Tzvi Hirsch of Zidichev. 
Already from a young age he achieved great spiritual heights 
and would later testify about himself that he had from 
the souls of the Ar"i and the Baal Shem Tov. He authored 
Heichal Habracha, Otzar Chaim, Nesiv Mitzvosecha, Asiris 
Ha'eifa and Notzer Chessed among others.
[1] Leaf | Double-sided

$8,000 - $12,000
$5,000

עמוד א'

עמוד ב'

85. מכתב חיזוק וסמיכה כולו בכתב יד 
קדשו של הגאון רבי שמעון סופר אב"ד 

קראקא
מכתב בכתב יד הגאון רבי שמעון סופר אב"ד קראקא 
בעל שו"ת מכתב סופר בנו של בעל חתם סופר,  בו 
מחזק ידי הגאון  רבי ברוך מענדל וואלף אב"ד באכניא 

נגד המערערים על רבנותו בקהילתו.
'נבהלתי מראות' כותב בעל מכתב סופר '...כי אין שלום 
בעירו בעו"ה וכי צריך להסכמתי כי ראוי הוא להקרא 
בשם מורה מורינו, מי יתן כמותו ירבו בישראל ראויים 
לשם זה מצד תורתם וחכמתם ויראתם וה' ישפות 
שלום לו ולכל עמו בית ישראל כא"נ הטהור ונפש 
ידידו הכותב מתוך טרדה מרובה חותם באהבה רבה. 

הק' שמעון בהגמהר"מ סופר זצ"ל 
אבדק"ק קראקא והגליל יעא"ס 

בשולי המכתב לצד חתימתו הוסיף מהרש"ס את 
שמו ושם אמו:  שמעון בן שרל היא הרבנית הצדקנית 
מרת שרל אשת חבר של החתם סופר ובתו של גאון 

ישראל רבי עקיבא איגר זצ"ל.
הגאון רבי שמעון סופר )תקפ"א-תרמ"ג( בנו חביבו 
של בעל חתם סופר, ממנו קבל תורה ויראה ואת דרכי 
ההנהגה, מראשי המנהיגים של היהדות בדורו, ראש 
המדברים בכל מקום, התייצב לפני מלכים ופעל רבות 
גאון מופלא,  בני ישראל בגולה.  לחיזוק הדת ומצב 
איש אשכולות בקי בנגלה ובנסתר ובכל חכמה. משנת 
תר"ד אב"ד מטרסדורף ומשנת תרכ"א רבה של העיר 

הגדולה קראקא עד פטירתו בשנת תרמ"ג. 
קראקא תר"מ )1880( הכל בכתי"ק, חתימתו וחותמו, 
סימני קיפול ומעט חורים קטנים. על הערצתו של 
רבי שמעון סופר לרבי ברוך מענדל וואלף עיין שו"ת 

מכתב סופר או"ח סי' ז(

A handwritten letter from Rabbi Shimon Sofer, defending 
Rabbi Baruch Mendel Wolff, Av Beis Din of Bochnia, 
against appellants for his rabbinate in his community.
"I was frightened to see… that there is no peace in his city and 
that he needs my endorsement, for he is worthy of being called 
 He is like no other, may there be more like him in '.מורה מורינו'
Israel. He is worthy of his name through his Torah and wisdom, 
and G-d will make peace for him and all of His people…"

In the margin near his signature, Rabbi Shimon added his 
and his mother's names: Shimon ben Sorel. Rebbetzin 

Sorel was the righteous wife of the holy Chassam Sofer 
and daughter of Rabbi Akiva Eiger.
Rabbi Shimon Sofer (1820 - 1883) was the son of the 
Chassam Sofer, continuing his legacy and customs. He was 
one of the prominent rabbinical leaders of his generation 
and actively took action to ease the plight of Jews in the 
Diaspora and strengthen religion. A brilliant scholar, he 
was well-versed in both the revealed and hidden aspects 
of Torah. He served first as Av Beis Din of Mattersdorf 
and later as rabbi of Krakow. He authored Responsa 
Michtav Sofer.
1 leaf | Fold marks and few small holes 

85. Autograph Letter from Rabbi Shimon Sofer, Av Beis Din of Krakow, Son of Chassam 
Sofer

שמעון בן שרל
)הרבנית שרל - אם המלכות, בתו של ר' עקיבא איגר זצ"ל 

ואשת חבר להחתם סופר זצ"ל(
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87. ספרי הרה"ק מוה"ר יצחק אייזיק  מקומרנא: 
עשירית האיפה / פני זקן

שני ספרים מאת הרה"ק רבי יצחק 
אייזיק יחיאל יהודה ספרין מקומרנא

גדול  ביאור   - האיפה  עשירית   ]1
ומקיף על כל ספר תורת כהנים, מדרש 
ההלכה העיקרי על ספר ויקרא מבית 

מדרשו של גדול האמוראים רב.
)1849(.  עם הסכמת  למברג תר"ט 
האדמו"ר רבי משה טייטלבוים בעל 
שיר  קנח,ב  בדף  משה".  "ישמח 
מהמחבר.  בדף קלז,ב ציור המנורה. 
]2[ 158 דף. 37 ס"מ. מצב טוב מאוד.

סטפנסקי חסידות 656
2[פני זקן -  פירוש מקיף על תלמוד 
ירושלמי מסכת שקלים. למברג תרי"א 
)1851( 29 דף פגיניציה משובשת. כרוך 
האחרונים  בדפים  הנ"ל.  הספר  עם 

פגיעות בפינות השוליים.
הרה"ק רבי יצחק אייזיק יהודה יחיאל ספרין מקומרנא )תקס"ו-

תרל"ד( קדוש עליון, מחולל מופתים ונפלאות, גאון מופלא בנגלה 
ובנסתר ומגדולי האדמורי"ם המקובלים, מגיל צעיר השיג השגות 

נפלאות והעיד על עצמו שיש בו מנשמת האר"י והבעש"ט.
סטפנסקי חסידות 652

87. Sefarim of Rabbi Yitzchak Eizik 
Safrin of Komarna, First Editions 
Two sefarim authored by 
Rabbi Yitzchak Eizik 
Yechiel Yehuda Safrin of 
Komarna.
1] Asiris Ha'eifah - 
Stefansky chassidus 656
2] Pnei Zaken –Stefansky 
chassidus 652
Rabbi Yitzchak Eizik 
Yechiel Yehuda Safrin 
of Komarna (1806 - 1874) 
was a renowned and 
holy miracle worker who 
was well versed in both 
the revealed and hidden 
aspects of the Torah.
Asiris Ha'eifah: [2] 158 
pages | 37 cm | Very fine condition
Pnei Zaken: 29 pages | Margin corners 
compromised on last pages

$500
$800 - $1,500

88. ספר חסידי חשוב מלא וגדוש 
מתורת גדולי צדיקי החסידות

משה  רבי  להרה"ק  למשה  תפלה 
אייכנשטיין מסאמבור. דפוס ראשון. 
ויראת  מוסר  מלא  התורה  על  ביאורים 
אייכנשטיין  רבי משה  ה'  מאת הרה"ק 
מסאמבור אחיו  ותלמידו וממלא מקומו 

של הרה"ק רבי צבי הירש מזידיטשוב.
למברג תרט"ז )1856( דפוס ראשון.

רבי משה אייכנשטיין סאמבור  הרה"ק 
של  המובהק  תלמידו  )תקכ"ה-ת"ר( 
החוזה מלובלין ושל אחיו רבי צבי הירש 
וכן קבל מרבי מנחם מנדל  מזידיטשויב 
מרימנוב ורבי משה מפשבורסק ואת כולם 
הוא מזכיר בספרו נוכחי בפרט כמובן מאחיו 

וכן מעשיות ודברי תורה מרבו החוזה.
חסידי  אחריו  נהרו  אחיו  פטירת  לאחר 
זידיטשויב, וגדולי הדור העריצוהו, אחיינו 
יצחק אייזיק מזידיטשויב  רבי  – תלמידו 
אמר עליו שהוא למעלה מהזמן, למעלה 

מהשכל ולמעלה מן הטבע.
]5[, לג דף 24 ס"מ כריכת עור חדשה מהודרת.

סטפנסקי חסידות 638

88. Tefilla L'Moshe: Rare 
Important Chassidic 
Sefer by Rabbi Moshe 
Eichenstein of Sambor, 
First Edition
Torah explanations with ethical 
lessons by Rabbi Moshe Eichenstein 
of Sambor, brother and disciple of 
Rabbi Tzvi Hirsch of Zidichov, 
printed in 1856.
Rabbi Moshe Eichenstein of 
Sambor (1765 - 1840) was a close 
disciple of the Chozeh of Lublin and 
of his brother Rabbi Tzvi Hirsch 
of Zidichov, and Rabbi Menachem 
Mendel of Rimanov. He mentions 
them all in his sefer, particularly 
his brother, and brings down 
many thoughts and stories from 
the Chozeh.
Stefansky, chassidus 638
[5], 33 leaves | 24 cm | 
Impressive new leather binding 

$1,200 - $1,800
$750

89. Autograph Kabbalistic Explanations 
on Midrash Rabbah from Rabbi Yitzchak 
Eizik of Zidichov. 
A segulah for 
Children, Life and 
Parnassa 
A large page from 
Midrash Rabbah , 
printed with wide 
margins and Torah 
nove l l a e  a r o u n d 
it , bringing down 
explanations on Chazal 
according to the 
teachings of the Ari 
and his uncle Rabbi Tzvi 
Hirsh of Zidichov.
It is known that Rabbi 
Yitzchak Isaac wrote 
his Torah novellae with 
tremendous holiness 
and purity, crowned 
with his tallis and tefillin. 
On this particular page 
he quotes the Zohar, 
the Ari and his Rabbi. 
He himself attributed 
a power of holiness to 
his writings as quoted 
by his close disciple, the 
Imrei Yosef of Spinka: 
"Once, the Admor… said 
in his pure language that 
from here every person 
could attain salvation 
for children, life and 
livelihood."
Rabbi Yitzchak Eizik 
of Zidichov (1805 - 
1873) was a G-dly man who led a following of thousands. 
He was well-versed in all aspects of Talmud, Midrash 
and Kabbala . He dedicated his entire life to Torah and 
to serving Hashem and prayed and brought about great 
blessing and abundance for the Jewish people.. He attributed 
great importance to his sefer Mahari on Midrash Rabbah 
and commanded his children that it be published first.

89.  ביאורים על מדרש רבא על דרך הסוד בעצם כתב 
יד קדשו של הרה"ק רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב – 

סגולה לבני חיי מזוני.
דף גדול ממדרש רבא מודפס 
עם שוליים רחבים מאוד, סביב 
חידושי  נכתבו  השוליים  כל 
תורה בדרך פירושו על המדרש, 
היינו ביאור דברי חז"ל בנגלה 
על פי דברי הזהר, כתבי האר"י 
צבי  רבי  המובהק  ורבו  ודודו 
הירש מזידיטשוב. בדף זה הוא 
מביא מדברי הזהר והתיקונים,  

מהאר"י ומרבו.
כידוע את ביאוריו על דרך הסוד 
כתב בקדושה ובטהרה כשהוא 
מעוטר בטלית ותפילין, אף הוא 
ייחס לכתביו כח של קדושה 
מדברי  לעיל  שציטטנו  כפי 
הגה"ק  שבתלמידיו  החשוב 

בעל אמרי יוסף מספינקא.
מזידיטשוב  מהרי"א  הרה"ק 
)תקס"ה-תרל"ג( איש אלוקים 
הלכו  אלפים  אשר  קדוש, 
ומדרשי  בש"ס  בקי  לאורו,  
וספרי  ספרא  ומכילתא  רז"ל 
וזוה"ק ותיקוני הזהר ובכל כתבי 
ונשמע  האריז"ל עד להפליא 
חיים  עץ  שהפרי  קדשו  מפי 
למד ושנה מאה פעמים ואחד 
רבינו  הקדוש  רבו  ספרי  וכן 
היה  מזידיטשוב   הירש  צבי 
נפשו  ומסר  לשונו  על  רגיל 
על התורה והעבודה והתפלל 
בעד כלל ישראל והמשיך להם 
)ספר  והצלחה  פרנסה  שפע 
מהרי"א(  ערך  קדושות  עשר 
מכתביו נדפסו ביאור מהרי"א 

על המדרש רבא – לחיבור זה ייחס חשיבות גדולה וציוה לבניו להדפיסו 
ראשון וכן לקוטי תורה והש"ס.

 'ופעם אחת הניח אדמו"ר זללה"ה את הקוויטל שלי תוך ספרו הקדוש כתב יד
 ואמר בלשונו הטהור: שמשם יוכל כל אדם להיות לו לישועה בבני חיי מזוני'

]הקדמת בעל אמרי יוסף לחידושי מהרי"א מזידיטשוב[
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91 90

$3,000

90. ויפקד לזרע של קיימא - אגרת 
ברכה של האדמו"ר הרה"ק רבי 

יצחק אייזיק מספינקא הי"ד בעל 
"חקל יצחק".

"לזרע של  – הברכה   אגרת ברכה בתוספת 
רבי  קיימא בקרוב"  מאת האדמו"ר הגדול 
יצחק אייזיק מספינקא הי"ד בעל 'חקל יצחק' 

ובנו של מייסד השושלת בעל 'אמרי יוסף'.
נוספה  קיימא  של  לזרע  המרגשת  הברכה 

בעצם כתב יד קדשו של האדמו"ר.
האדמו"ר רבי יצחק אייזיק מספינקא הי"ד 
נולד בשנת תרל"ה ונקרא על שם רבו המובהק 
של אביו רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב, היה 
ידוע בלמדנותו המובהקת עם תפילה נרגשת 
בהתלהבות ובקול גדול, גם למד בקול רם ואף 
הפתקאות שקבל קרא בקול רם – מכתב זה 
הוא מענה לקוויטל שקיבל. בר"ח סיון הועבר 

לאושוויץ ובי"ג בו הועלה על המוקד.
]1928[. מצב  23x14 ס"מ. ספינקא תרפ"ח 

מצוין. נדיר ביותר.

Letter from Rabbi Yitzchak Eizik of Spinka, author of 
Chakal Yitzchak and son of the Imrei Yosef, blessing the 
addressee with "children soon."
The letter, written in Spinka, 1928, was in response to a 
kvitle (note) that had been sent to Rabbi Yitzchak Eizik, 
and the hearty blessing for children was added in his holy 
handwriting.

Rabbi Yitzchak Eizik of Spinka (1875 - 1944) was the 
son of the Imrei Yosef, patriarch of the dynasty, and author 
of Chakal Yitzchak. Named after his father's rabbi, Rabbi 
Yitzchak Eizik of Zidichov, he followed the style of Zidichov 
with sharp scholarship and loud, enthusiastic prayer. He 
was also known to learn and read his kvitlach out loud. He 
was murdered in Auschwitz on the 13th of Sivan 1944. 
14 x 23 cm | Excellent condition | Very rare

90. "AND HE SHOULD BE BLESSED WITH LASTING CHILDREN" - Letter of 
Blessing from Rabbi Yitzchak Eizik of Spinka, Author of Chakal Yitzchak

ויפקוד בזש"ק בקרוב

$8,000-$12,000
$6,000

91. וצוה הכהן: שדה לבן תקפ"ג )1823( 
ספר חסידי נדיר ביותר.

עותק מיוחס 
צוואת הרה"ק רבי אהרן שמואל הכהן מסטעפין 
תלמיד המגיד ממזריטש ורבי פנחס מקוריץ לבניו, 
ומאמרי  התנ"ך  על  נפלאים  בביאורים  מתובל 
חז"ל מהבעל שם טוב ותלמידיו. נדפס בשדה לבן 

שבאוקראינה בשנת תקפ"ג )1823(.
המחבר הרה"ק רבי אהרן שמואל הכהן מסטעפין 
)ת"ק-תקע"ד( מצאצאי רבי נפתלי כ"ץ מפוזנא בעל 
סמיכת חכמים )ט,ב. לג,א( תלמידו המובהק של  
המגיד ממזריטש )עיין בדף לה,ב שמספר שהיה 
רגיל להיות אצלו כמה שבועות בשנה( ורבי פנחס 
מקוריץ )ב,ב( ומביא מדבריהם בספרו. כמו כן מביא 
דברי תורה מהבעל שם טוב, ומפליג בשבחו )מו,ב( 
וכן מרבי זאב וואלף מזיטומיר )מב,ב( ורבי יצחק 
אייזיק מקוריץ בעל ברית כהונת עולם )ט,א. לח,ב(. 
ומלא תוכן, פה ושם מגלה המחבר  ספר מעניין 
פרטים מאלפים מקורותיו.  בסוף ימיו עבר לשדה 

לבן בה שימש אביו ברבנות ובה נפטר.
ספר נדיר ביותר בשדה לבן נדפסו שלשה ספרים 
בלבד ושנים רבות לא ידעו הביבליוגרפים על קיומו 

של דפוס זה.
בשער הספר חתימת הרה"ק רבי אהרן משה מגזע 
צבי )תקל"ה-תר"ה( תלמיד החוזה מלובלין, עלה 
לירושלים ונחשב כמייסד הישוב החסידי בירושלים, 
עמד באש כולל החסידים. בדף כא,א חותמו של 

חותם הרה"ק רבי יצחק ווערטהיים מבענדר.
 ]2[, טז, כ-מז, מז-עד, עו-עז דף. 20 ס"מ. מהדורה 
אדום,  בדיו  מהשער  חלק  כחול,  נייר  ראשונה, 
שיקומים אמנותיים קלים, כריכת עור חדשה נאה. 

סטפנסקי חסידות 193.

The will of Rabbi Aharon Shmuel HaCohen of Stepan to 
his sons, spiced with Biblical explanations and explanations 
on the sayings from the Baal Shem Tov and his disciples.
This first edition is an exceptionally rare sefer as only three 
Sefarim in total were published in Sde-Lavan. Bibliographers 
were unaware of the existence of this printing press for 
many years.
There is a signature from Rabbi Moshe MiGeza Zvi 
on the title page.
Rabbi Aharon Shmuel HaCohen of Stepan (1739 - 1813) 
was a close disciple of both the Maggid of Mezritch and 
Rabbi Pinchas Koritz whom he quotes in his sefer. He also 

brings down thoughts from the Baal Shem Tov and Rabbi 
Zev Wolfe of Zhitomir.
Rabbi Moshe MiGeza Zvi (1774 - 1844) was a disciple 
of the Chozeh of Lublin. He immigrated to Eretz Yisrael 
where he was the founder of Jerusalem's Chassidic settlement 
and a leader of Kollel Hachassidim. 
 There is a seal from Rabbi Yitzchak Wetheim of Bender 
on page 21a.
Stefansky, Chassidus 193      	
[2], 16, 20-47, 47-74, 76-77 leaves | 20 cm | Blue 
paper | New leather binding | Light restorations | 
Exceptionally Rare

91. Vetziva HaCohen: Rare Chassidic Sefer, Sde-Lavan 1823
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94

93

92

$7,000-$10,000
$5,000

94. ישמח משה על התורה להרה"ק רבי משה 
טייטלבוים מאויהעל -  סט שלם 

ביאורים על חמשה חומשי תורה מאת הרה"ק רבי משה טייטלבוים 
ידי נכדו הרה"ק רבי  אב"ד אוהעל, נסדרך ונערך על פי כתביו על 

יקותיאל יהודה טייטלבוים בעל ייטב לב.
למברג תר"ט – תרכ"א ]1849-1861[

סט מושלם במצב מצוין, בכריכות עור מהודרות וקופסת עור תואמת.
הגאון הקדוש רבי משה טייטלבוים הידוע בעולם החסידות על שם 
ספרו "ישמח משה" ראש שושלת  סיגט-סאטמר,, מגדולי צדיקי 
ונותן קמיעות  החסידות, מקובל אלוקי, משיב תשובות הלכתיות 
שהתפרסמו בדורו בכל קצוות תבל. בשנת תקס"ח נבחר לרב באויהל 
למפיץ הראשון והחשוב של החסידות בהונגריה, פרסומו  והיה 
ואף החתם סופר שעמד עמו בקשרי הלכה,  וצדקותו התפרסמו 

ביקש את ברכתו ושיתפלל על בנו הכתב סופר כשחלה.
כאמור נכדו חביבו הייטב לב ערך את ספריו, נכדו של הייטב לב רבי 
משה דוד טייטלבוים מספר בהקדמתו לישמח משה מהדורה שלישית 
שזקנו הייטב לב סיפר לו שפעם בעת עריכת הכתבים חשב לשנות 
קצת את סדר הדברים, כדי שיהיה מובן יותר, ואז נפלה עליו תרדמה 
ונראה לו דמות דיוקנו של זקנו הקדוש בעל ישמח משה ואמר לו 
"בני ראה אם הלולב עומד כך בדרך גדולו הנהו לולב הראוי לברכה, 
ואם מהפכים אותו עם העלים למטה הרי הוא כמטאטא לטאטא 
את הבית והמשכיל יבין אם כן, שכל דבריו בספרו הקדוש נכתבו 
במדה במשקל ובמשורה. כמו כן נדפסו בספר דברים רבים שנתגלו 

לבעל ישמח משה בחזיון לילה 
סטפנסקי חסידות 239 240-.

$1,200
$1,800-$2,500

92. צילותא דאברהם – מאת אחיו ורבו של הגה"ק בעל 
'מאיר נתיבים' בעריכת בעל 'לבושי שרד'. 

חידושים על הש"ס, ומעט ליקוטים על התורה מאת 'הרב הגאון  החסיד החריף 
רבן של כל בני הגולה מו"ה משה אברהם אבוש' מרגליות אב"ד זאבנא אחיו 
ורבו של הגאון הרה"ק רבי מאיר מרגליות אב"ד אוסטראה בעל 'מאיר נתיבים.

הספר נערך לדפוס על ידי הרה"ק רבי דוד שלמה אייבשיץ בעל לבושי שרד 
וערבי נחל שנשא את נכדת המחבר.

 בעל לבושי שרד הוסיף גם חידושים משלו המתחילים במלים 'אמר המעתיק'. 
דרוש גדול ממנו נדפס בדפים נח-סב.

אוסטראה תקפ"א )1821( ]1[, צט דף. 32 ס"מ. נייר כחלחל,  שוליים פגומים 
בעיקר בתחילת הספר וסופו -שוקמו בשיקום. 

חותם בעלים: האדמו"ר רבי שלמה מטשורטקוב.
סטפנסקי חסידות 499.

92. Tzilosa D'Avraham from the Brother of the 
Meir Nesivim Edited by the Levushei Srad
Owner's signature: Admor Rabbi Shlomo of Chortkov
Rabbi Moshe Avraham Abush Margulies was the Av Beis Din 
of Zabna. He was the brother and rabbi of Rabbi Meir Margulies, 
Av Beis Din of Ostroha and author of Meir Nesivim.
Stefansky, Chassidus 499
[1], 99 leaves | 32 cm | Bluish paper | Professionally restored 
damaged margins mainly in the beginning and end | Beautiful 
new leather binding | Very rare

93. ספר הזהר עם ביאור ‘קהלת יעקב' להגה"ק רבי 
יעקב צבי יאליש מדינוב בעל ‘מלא הרועים' – סט 

שלם.
ספר הזהר עם ביאור ‘מקדש מלך' ועם ביאורים והגהות מהגאון הקדוש 
המקובל האלוקי רבי יעקב צבי יאליש אב"ד דינוב בעל מלא הרועים.

פרמילשא תר"מ )1880( דפוס ראשון. ח"א: ]8[, רנא, יז, ]12[: ח"ב: 
רפ, ]17[: ח"ג: קיד, ]4[: ח"ד:]1[, קיז-שח, ]13[ דף. 22 ס"מ. 

ארבעה חלקים בשלשה כרכים בכריכות עור עתיקות. מצב טוב, 
בשלמות נדיר ביותר.

הגה"ק בעל מלא הרועים )תקל"ח-תקפ"ה( תלמיד אבות החסידות 
בפולין החוזה מלובלין, המגיד מקוז'ניץ ורבי מנחם מנדל מרימנוב, 
ידיד ורע לבעל בני יששכר והישועות יעקב, נפטר בגיל ארבעים ושבע 

בלבד, אך יבולו הספרותי בנגלה ובנסתר הוא עצום.
סטפנסקי חסידות 196

93. Zohar with Commentary from the 
Melo Haro'im – Rare Full Set
This first edition was published in Przemysl, 1880.
Rabbi Yaakov Tzvi Yallish (1778 - 1825) was a disciple 
of the Chozeh of Lublin and Maggid of Koznitz. He 
served as Av Beis Din of Dinov and authored Melo 
Haro'im. 
Stefansky, Chassidus 196
22 cm | Antique leather binding | 3 volumes | 
Fine condition | Rare

$1,200 - $1,800
$750

94. Complete Set of Yismach Moshe on the 
Torah from Rabbi Moshe Teitelbaum of 
Ohel, Lemberg 1849 - 1861
Explanations on the Chamisha Chumshei Torah taken 
from the manuscripts of Rabbi Moshe Teitelbaum, Av Beis 
Din of Ohel, organized and edited by his nephew Rabbi 
Yekusiel Yehuda Teitelbaum, author of Yetev Lev.
Printed in Lemberg, 1849 – 1861, each section boasts its 
own title page and there are approbations from Rabbi 
Chaim of Sanz and the Yetev Lev .
The sefer also includes many Torah ideas that were 
revealed to the Yismach Moshe in a night vision.
Rabbi Moshe Teitelbaum, also known as the Yismach 
Moshe, was the patriarch of the Sighet-Satmar dynasty. He 
was one of the great responsivists of his time and a holy 
Kabbalist, known throughout the world for his kameyas 
(amulets). In 1808 he was appointed rabbi of Ohel and was 
the first leader of Chassidus in Hungary.
Stefansky, Chassidus 234-240
Part One: (1849) [1], 117; Part Two – Three: (1851) 
90:42 leaves; Parts Four – Five: (1849) [1], 49: 72, 
[1] leaf | Complete set | Beautiful Leather binding 
| Matching leather box 
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95. First Chassidic Siddur Ever Printed!!!
Siddur by the Holy Kabbalist Rabbi Shabsai of Raşcov, 
Koretz 1794
The order of prayers for the entire year, with the intentions 
of the Ari and customs and additions of the Baal Shem 
Tov, written according to Sephardi custom.
Edited by Rabbi Shabsai of Raşcov, one of the first Chassidic 
leaders and a close disciple of the Baal Shem Tov, it is the 
first Chassidic siddur to include the intentions and customs 
of the Baal Shem Tov.
The siddur also includes prayers for the High Holidays, 
general holidays and a Pesach Haggada and approbations  
from Rabbi Zusia of Hanipol and Rabbi Yosef Moshe of 
Mezritch, disciple of the Baal Shem Tov.
The great Chassidic leaders praised the great holiness 
of this siddur and longed to see it published. Rabbi Yosef 
Moshe of Mezritch writes in his approbation: "the siddur 
of the Arizal from the manuscripts of the deceased… a 
G-dly man Rabbi Shabsai of Raşcov. And I heard that 
many of the great leaders of our generation and sages… 
are longing and wondering when they will merit to see 
the holy  siddur and specifically as it has several new 
ideas and additions from the Baal Shem Tov in it …"
It is told that Rabbi Chaim of Atinia witnessed how a 
manuscript of the siddur was accidentally thrown into a 
fire and did not burn. Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura 
was quoted saying that he drew all of his vitality from this 
siddur. The siddur is quoted in all of the Chassidic sefarim 
countless times.
This siddur has never appeared in an auction in its 
complete version before.
Stefansky, Chassidus 412
344, 52, 99 leaves | Exceptionally rare

95. סידור רבי שבתי מראשקוב. קוריץ תקנ"ד )1794(
סדר תפלה לכל השנה בנוסח ספרד עם כוונות האר"י ומנהגים כוונות 
ויחודים על פי רבינו הבעל שם טוב – כנזכר בשער הסידור. בעריכת 
'החסיד המפורסם המקובל האלוקי' הרה"ק רבי שבתי מראשקוב – 
מראשוני צדיקי החסידות, מבני היכלא קדישא של רבינו הבעש"ט.

כולל תפלות לימות החול, שבתות, תפלות ימים נוראים ומועדים 
והגדה של פסח.

סידור זה הוא הסידור החסידי הראשון. נוספו בו לראשונה בסידור 
כוונות ומנהגים על פי הבעש"ט כמו פרק 'הודו' לפני תפלת מנחה 
בשבת וכן 'כגונא' לפני מעריב ועוד הוספות וכוונות. בראשו הסכמת 
יוסף משה ממזריטש תלמיד  ורבי  זושא מהאניפולי  רבי  הרה"ק 

הבעש"ט
גדולי החסידות דבקו בסידור זה והפליגו מגודל קדושתו וטהרתו, 
משה  יוסף  רבי  כותב  וכך  עולם  לאור  יוצא  לראותו  והשתוקקו 
ידי  'סידור האריז"ל מכתיבת  ממזריטש הנ"ל בהסכמתו לסידור: 
של המנוח... איש אלוקי מוהר"ר שבתי זלה"ה מק"ק ראשקוב וכבר 
שמעתי שרבים מצדיקי דורנו... משתוקקים ומתאווים מתי יזכו 
לראות את הסידור הנ"ל ובפרט שיש בתוכו כמה חידושים ויחודים 
ממו"ר אור ישראל בוצינא קדישא מהר"י בעש"ט זלה"ה'. הרה"צ 
רבי חיים מאטינייא סיפר שראה כתב יד של הסידור שהשליכוהו 
בטעות לתוך האש ולא נשרף! והרה"ק רבי אברהם יעקב מסאדיגורה 
התבטא על הסידור שממנו כל חיותו )ראה אבן שתיה עמ' קו ובספר 

מגדיל ישועות סיפור ח(
גדולי הצדיקים מתלמידי הבעל שם טוב  זה שפכו שיח  בסידור 
ותלמידי תלמידיהם עד היום והייתה לו השפעה עצומה על כל ספרי 
החסידות שמצטטים ממנו אין ספור פעמים. במהדורתו הראשונה 

בשלמות הוא יקר המציאות ביותר.
קוריץ תקנ"ד )1794( ב, רסג ]צ"ל:רס[: ]1[, רסא-שדמ, סב, צט דף. 
18.5 ס"מ.ח"א במצב מצוין – כחדש בחלק שני מעט סימני שימוש 
וקפלים בשוליים. שני כרכים בכריכות עור חדשות נאות שמורים 

בתוך קופסה.
סטפנסקי, ספרי חסידות 412

95

דער ערשטער חסידישע סידור

שמעתי שרבים מצדיקי דורנו...
משתוקקים ומתאווים מתי יזכו לראות את הסידור...
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$6,000-$8,000

97

9698

 98. זרע קדש להרה"ק רבי נפתלי מרופשיץ
– דפוס ראשון

ח"א: ביאורים על חמשה חומשי תורה. ח"ב: דרושים על החדשים 
ומועדים והגדה של פסח מאת הרה"ק רבי נפתלי צבי מרופשיץ. 

למברג תרכ"ח )1868( דפוס ראשון
 בראש ח"א הסכמת תלמידו של המחבר רבי חים 
מצאנז שכותב שבהתחלה לא נתן רשות להדפיס את 
כתבי רבו אולם לאחר זמן הסכים בדעתו לתת רשות 

להדפיס ואף הוא קבע את שם הספר 'זרע קדש'.
ח"א: ]2[, קכד דף ח"ב: ]1[, קכ דף בסוף ח"ב ליקוטים 

מאביו רבי מנחם מנדל מליסקא.
סטפנסקי חסידות 208

שני החלקים כרוכים יחד בכריכת עור חדשה נאה, 
שולי השער מחוזקים מעט, בחלק מהדפים כתבי 

מים, מעט נקבי עש בשוליים.

98. First Edition Zerah Kodesh by the 
Holy Rabbi Naftali of Ropshitz
Part one: Explanations on the Chamisha Chumshei Torah.
Part two: Insights on the months of the year, yamim tovim 
and Haggadah shel Pesach from Rabbi Naftali Tzvi of 
Ropshitz. Lemberg 1868, first edition.
Stefansky, Chassidus 208              	
Part one: [2], 124 leaves | Part two: [1] 120 leaves 
| Both parts bound together in new leather binding 
| Slightly reinforced edges of the title page | Water 
marks on some pages | Overall good condition

$1,000-$2,000
$500

97.שפתי ישנים: זולקווא תקס"ו . הרשימה 
הביבליוגרפית החסידית הראשונה.

רשימה ביבליוגראפית של ספרי דפוס מיום המצאת הדפוס מאת 
רבי שבתי משורר בס בעל שפתי חכמים, הוצאה שניה בתוספת 
חלק שני הנדפס כאן לראשונה ובו השלמות לחלק ראשון וספרים 

חדשים שנדפסו אחריו מאת ר' אורי צבי רובינשטיין.
זולקווא תקס"ו )1806( מהדורה יחידה. 21 ס"מ. מצב מצוין.

ספר זה הוא הספר הביבליוגרפי הראשון שנרשמו בו ספרי גדולי 
החסידות כמו: ספר תולדות יעקב יוסף,  נועם אלימלך, שבחי הבעש"ט, 

תניא, מאור עינים, קדושת לוי, רב ייבי, אור המאיר. 
סטפנסקי חסידות 591.

97. Sifsei Yeshanim: First Bibliography 
which Includes Printed Chassidic Sefarim, 
Zolkowa 1806
This is the first bibliography that includes great Chassidic 
works such as Toldos Yaakov Yosef, Noam Elimelech, 
Shivchei Habaal Shem Tov, Tanya, Me'ohr Einayim, 
Kedushas Levi, Ohr Hame'ir and more.
Stefansky, Chassidus 591
21 cm | Zolkowa 1806 | Only edition | Excellent 
condition

$1,000-$1,500
$500

96. ספר 'הפלאה' להגאון החסיד רבי פנחס הלוי 
הורוויץ אב"ד פפד"מ – מהדורה ראשונה

ובסופו חידושים על הלכות כתובות  חידושים על מסכת כתובות 
אב"ד  הורוויץ  הלוי  פנחס  רבי  הגאון  מאת  אחים"  "שבת  בשם 

פרנקפורט דמיין.
אופיבך תקמ"ז )1787( מהדורה ראשונה. הקונטרס "שבת אחים" על 
שו"ע הלכות כתובות נתחבר בצוותא עם אחיו הרה"ק רבי שמעלקא 
מניקלשבורג, יחד עם אחיו הרבי רבי שמעלקא הוא נסע לשאוב 
תורה מפי המגיד הגדול ממעזריטש – עד שזה נתקבל לרבה של 
ניקלשבורג וזה לרבה של פרנקפורט, שם גם עמד בראשות הישיבה 

ומבחירי תלמידיו הוא בעל חתם סופר.
ויסודי להבנת  ספר הפלאה על מסכת כתובות הוא ספר עיקרי 

המסכת,
]1[, ו, צ, ]צ"ל: קפ[: ]1[, פו, ]1[ דף. 2 ס"מ. כריכה חדשה.

סטפנסקי חסידות 182.

96. First Edition Sefer Hafla'ah from 
Rabbi Pinchas HaLevi Horowitz, Av Beis 
Din of Frankfurt am Main, Offenbach 
1787
Stefansky, Chassidus 182
[1], 6, 90, [should be 180]: [1], 86, [1] leaf | New 
binding
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$8,000 - $12,000
$6,000

100.הרה"ק רבי משה דוד אשכנזי מטאלטשווא אב"ד 
צפת חותנו של הרה"ק בעל 'ייטב לב' וזקנו של האדמו"ר 
מונטיפיורי.  השר  אל  מכתב   - מסאטמר  יואל  רבי 
צפת  רבני  בחתימת  מונטיפיורי  משה  לשר  וברכה  תודה  מכתב 
האשכנזים והספרדים ובראשם רבי משה דוד אשכנזי מטאלטשווא.
הרה"ק רבי משה דוד אשכנזי מטאלטשווא )תקל"ד-תרט"ז( בעל 
'תולדות אדם' כהן ארבעים שנה כרבה של טאלטשאווא, נשא ונתן 
שבעים  לגיל  בהגיעו  משה.  הישמח  ומחותנו  סופר  החתם  עם 
שאל את חתנו הייטב לב, אם לעלות לארץ או להדפיס את ספריו 
והוא יעץ לו לעלות לארץ, שם גם זכה להדפיס ספריו. בשנת תר"ג 
עלה לירושלים  ובתר"ד עבר לכהן כרבה של הקהילה האשכנזית 
בצפת ועמד בראשה עד פטירתו בי"ח תמוז תרט"ז מחיבוריו נדפסו 
תולדות אדם על הש"ס )ירושלים תר"ה( עם הסכמת מחותנו בעל 
הנתיבות הכותב עליו האי גברא לא צריך לדידי ולדכוותי ובאר שבע 

על התורה )שם תרי"ג(.
בנוסף חתומים: רבי שמואל העליר ורבני הקהילה הספרדית בצפת 

רבי חיים נחום מזרחי ורבי שמואל עבו. 
]1[ דף 21*27 ס"מ. נייר ירקרק. צפת ז' אייר תרט"ו. 

100. Letter to Sir Moses Montefiore from 
the Safed Rabbinical council led by Rabbi 
Moshe David Ashkenazi of Tolcsva. 1856
A letter dated 1854 thanking Sir Moses Montefiore for his 
donation to the Safed Bikur Cholim and Hachnassas Kallah.

The letter is signed by the rabbinical leaders of the 
Sephardic and Ashkenazic communities, led by Rabbi 
Moshe David Ashkenazi of Tolcsva.
Rabbi Moshe David Ashkenazi of Tolcsva (1780 - 1856) 
was the author of Toldos Adam and rabbi of Tolcsva for 
forty years. At age seventy he immigrated to Eretz Yisroel 
where he published his sefarim. He later moved to Safed 
and served at its helm until his death. Additionally signed 
are Rabbi Shmuel Heller and leaders of the Sephardic 
community of Safed, Rabbi Chaim Nachum Mizrachi and 
Rabbi Shmuel Abu.
[1] Leaf | 27 x 21 cm | Greenish paper

הק' משה דוד אשכנזי 
אב"ד ק"ק צפת

99. Apta Dynasty: 
Letter from Rabbi Chaim Menachem of 
Zinkov
“From today I no longer accept upon myself responsibility for their city" 
A harsh letter handwritten and signed by the holy Rabbi 
Chaim Menachem of Zinkov, in response to a dispute 
regarding a shochet ubodek in a city under his authority.  
In his letter, Rabbi Chaim Menachem establishes what 
should be done with the shochet ubodek and asserts that if 
they fail to comply with his directive, he would remove 
his responsibility from the city and from anything that 
would happen as a result. “And may G-d help that my words 
enter their hearts."
Rabbi Chaim Menachem Heschel (1837 – 1893) was 
the son of Rabbi Meshulam Zusia of Zinkov, grandson of 
Rabbi Yitzchak Meir of Zinkov who was the son of the 
Ohev Yisrael of Apta. Rabbi Chaim Menachem was the 
son-in-law of Rabbi David of Tolna who was the son of 
Rabbi Mordechai of Chernobyl. He was one of the leading 
Admorim of Russia and held great influence. Some of his 
writings were published in “Ohev Yisrael," a publication 
of the Kapischnitz institutions.

$3,000 - $4,000
$2,000

99. פולמוס: ‘מהיום אין אנוכי מקבל עלי אחריות 
עירם' מכתב בכתב יד הרה"ק רבי חיים מנחם 

מז'ינקוב. שושלת אפטא.
הרה"ק רבי חיים מנחם היה בנו של רבי משולם זוסיא מז'ינקוב בן 
רבי יצחק מאיר מז'ינקוב בנו של הרה"ק בעל ‘אוהב ישראל' מאפטא. 

וחתן הרה"ק רבי דוד מטולנא בנו של רבי מרדכי מטשרנוביל..
בעיר אחת שהייתה  מכתב תקיף בענין מחלוקת אודות שו"ב:  
תחת דגל רבנותו פרצה מחלוקת ‘ובאו מים עד נפש ומוכרח שהיה 
שלום בעירם' במכתבו קובע הרה"ק מז'ינקוב מה יעשו עם השו"ב 
ומאיים שאם לא יקבלו דבריו הוא מסיר את אחריותו מהעיר ‘ומה 
שיצמח מזה' אין זה מאחריותי. ‘וה' יעזור שיהיו דברי נכנסים בלבם'

מחשובי  היה  )תקצ"ז-תרנ"ג(  מזינקוב  מנחם  חיים  רבי  הרה"ק 
לו בתי חסידים  היו  גדולה,  והשפעתו היתה  האדמורי"ם ברוסיה 

משלו בעיירות רבות בפודוליה בסרביה ואוקראינה.
הרה"ק רבי חיים מנחם היה בנו של רבי משולם זוסיא מז'ינקוב בן 
רבי יצחק מאיר מז'ינקוב בנו של הרה"ק בעל ‘אוהב ישראל' מאפטא. 

וחתן הרה"ק רבי דוד מטולנא בנו של רבי מרדכי מטשרנוביל..
בעיר אחת שהייתה  מכתב תקיף בענין מחלוקת אודות שו"ב:  
תחת דגל רבנותו פרצה מחלוקת ‘ובאו מים עד נפש ומוכרח שהיה 
שלום בעירם' במכתבו קובע הרה"ק מז'ינקוב מה יעשו עם השו"ב 
ומאיים שאם לא יקבלו דבריו הוא מסיר את אחריותו מהעיר ‘ומה 
שיצמח מזה' אין זה מאחריותי. ‘וה' יעזור שיהיו דברי נכנסים בלבם'

מחשובי  היה  )תקצ"ז-תרנ"ג(  מזינקוב  מנחם  חיים  רבי  הרה"ק 
לו בתי חסידים  היו  גדולה,  והשפעתו היתה  האדמורי"ם ברוסיה 

משלו בעיירות רבות בפודוליה בסרביה ואוקראינה.
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102

$1,000
$2,000 - $3,000

101

103. Rare Letter from the Holy Rabbi 
Moshe Paneth of Deyzh, 1893
A rare letter dated 1893 from Rabbi Moshe Paneth of 
Deyzh regarding the marriage of his niece, daughter of 
Rabbi Yechezkel Yosef Paneth.
The letter was handwritten entirely by his son Rabbi 
Yechezkel Paneth, author of kneset Yechezkel, and 
signed by his father Rabbi Moshe.
Rabbi Moshe Paneth (1842 - 1903) was the son and 
successor of Rabbi Menachem Mendel, author of Maaglei 
Tzeddek, and grandson of Rabbi Yechezkel, author of 
Mareh Yechezkel. A holy and pious miracle worker, he 
studied by Rabbi Chaim of Sanz and was blessed with 
Divine spirit (ruach haKodesh). From the year 1884 he 
served as rabbi and Admor of Deyzh and as president of 
Kollel Zeibenberg, where thousands accepted his rabbinical 
authority.
23 x 29 cm | Fine condition 

103. מכתב  נדיר מאת הרה"ק רבי משה פאנעט 
מדעש

מכתב מאת הרה"ק רבי משה פאנט מדעש בנו וממלא מקומו של רבי 
מנחם מנדל פאנעט בעל מעגלי צדק בן הרה"ק בעל מראה יחזקאל.

המכתב כולו כתוב בכתב יד בנו ממלא מקומו רבי יחזקאל פאנעט 
בעל ‘כנסת יחזקאל' וחתום בידי אביו.

הרה"ק רבי משה פאנט אב"ד דעש )תר"ג-תרס"ג( צדיק תמים ובעל 
מופת,  בנו וממלא מקומו של הרה"ק רבי מנחם מנדל מדעש משנת 
תרמ"ה כהן כרב ואדמו"ר בדעש ונשיא כולל זיבנברגן  ואלפים קבלו 
את מרותו. קבל בחסידות מרבי חיים מצאנז ורבי אברהם יהושע 
מנאסויד העד עליו שהוא בעל רוח הקדש )נחלת צבי קבץ ה עמ' קכ(.  
23*29 ס"מ. דעש תרנ"ג )1893(, בענין נשואי בת אחיו הרה"ק רבי 

יחזקאל יוסף פאנעט . מצב טוב.

$8,000-$12,000
$5,000

103

$3,000-$5,000
$2,000

101. מכתב המלצה מאת הרה"ק רבי דוד מזלוטפולי 
בהרה"ק רבי יוחנן מרחמסטריווקא וחתן רבי אהרן 

מקארלין
מכתב המלצה עבור שו"ב הרוצה לעזוב את מלאכתו ולעלות לשכון 
כבוד בארץ ישראל, אך אין לו שם שום מכיר, לכן מבקש האדמו"ר 
וידרוש טובתו בכל  'שיקרב אותו  בירושלים  מאחד מחסידיו הגר 

האפשר'.
יוחנן  רבי  הרה"ק  של  בנו  מזולטופולי  טברסקי  דוד  רבי  הרה"ק 
מרחמסטריווקא, חתן הרה"ק רבי אהרן מקארלין בעל 'בית אהרן' 
וחותנו של אחיינו הרה"ק רבי ישראל פרלוב – ה'ינוקא' מסטולין. היה 
נערץ על אלפי חסידים. שלא כדרך אדמור"י טשרנוביל נהג בצומות 

וסיגופים, נפטר בשנת תרע"ה.
]1[ דף. 13*20 ס"מ. חתימת יד קדשו, מעט קמטים.

101. Signed Letter of Recommendation 
from Rabbi David of Zlatipoly, Son of 
Rabbi Yochanan of Rachmastrivka and 
Son-in-law of Rabbi Aharon of Karlin
Rabbi David Twersky of Zlatipoly (1837 - 1915) was the 
son of Rabbi Yochanan of Rachmastrivka and son-in-law 
of Rabbi Aharon Perlow of Karlin, author of Beis Aharon. 
He led thousands of followers.
[1] Leaf | 20 x 13 cm | Few creases

102. 'יצו ד' את הברכה באסמיו ובכל משלח ידיו 
לטוב' – ברכת הרה"ק רבי ישראל פרלוב – ה'ינוקא' 

מסטולין
מכתב ברכה בחתימת יד הרה"ק רבי ישראל פרלוב מסטולין.

הרה"ק רבי ישראל פרלוב מסטולין - האדמו"ר הינוקא נולד בשנת 
תרכ"ט לאביו רבי אשר מסטולין, אביו נפטר כשהיה רבי ישראל בן 
ארבע בלבד ובהוראת סבו שמו עליו החסידים את עינם ובהגיעו 
לגיל בר מצוה הוכתר לאדמו"ר ואף זקני החסידים קבלו את מרותו,  
מאז נקרא הינוקא מסטולין. כהן כאדמו"ר למעלה מחמישים שנה 
נפטר בעיירת מרפא בגרמניה בשנת תרפ"א  היו חסידיו,  ורבבות 

ונטמן בפרנקפורט. 
]1[ דף. 13*21, נייר מסמכים אישי משנת תר"ע. מצב טוב מאוד.

102. "MAY HASHEM BLESS YOU AND 
EVERYTHING THAT YOU DO FOR 
THE GOOD" – A Signed Letter of Blessing 
from the 'Yenuke' Rabbi Yisrael of Stolin
A letter dated 1909 signed in the holy handwriting of 
Rabbi Yisrael Perlow of Stolin.
[1] Leaf | 21 x 13 cm | Personal stationary | Very 
fine condition

מכתב בכתי"ק בעל ‘כנסת יחזקאל' 
וחתום בידי אביו

הרה"ק ר' משה פאנעט זיע"א
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105

104

$2,000
$3,500-$5,000

104. כ"ק מרן אחי שליט"א מרגיש ב"ה הטבה -  
מכתב מהרה"ק רבי מרדכי רוקח מבילגורייא.

מכתב בכתב יד הרה"ק רבי מרדכי רקח מבילוגרייא אבי כ"ק האדמו"ר 
מבעלזא שליט"א בענין מצב בריאותו של אחיו הרה"ק רבי אהרן 
מבעלזא. המכתב נשלח אל שאר בשרו רבי ישכר בער הלוי רוטנברג 
]אב"ד ואדיסלאב[, כולל מכתב המלצה על המוכ"ז שהתמסר הרבה 

לעזרת האדמו"ר רבי אהרן מבעלזא.
הרה"ק רבי מרדכי רוקח מבילגורייא )תרס"ב-תש"י( בן הרה"ק רבי 
ישכר דב מבעלזא, התבטל בפני אחיו הגדול רבי אהרן מבעלז אותו 
העריץ, בתקופת השואה חבר אל אחיו ועמו נמלט בנדודים רבים מפולין 
להונגריה עד הגיעם לארץ ישראל, נפטר בקצור ימים בשנת תש"י 
ונטמן בטבריה, בנו הוא האדמו"ר מבעלזא,  שליט"א המכהן כיום.

]1[ דף. 15*20 ס"מ. מצב מצוין.

104. "MY BROTHER MARAN SHLIT''A 
IS BARUCH HASHEM FEELING 
BETTER" 
Letter from Rabbi Mordechai Rokeach 
Regarding the Welfare of His Brother 
Rabbi Aharon Belzer 
Rabbi Mordechai Rokeach of Bilgoray (1901 - 1949) 
assisted his brother in rebuilding the Chassidic court of 
Belz. He is the father of the current Belzer Rebbe.  
[1] Leaf | 20 x 15 cm | Excellent condition

106

$3,000-$4,000
$2,000

 106. מכתב מאת הרה"ק רבי משה משאץ
בן ר' ברוך מויזניץ. תרנ"ג

מכתב מאת הרה"ק רבי משה משאץ לממונה כולל ויז'ניץ.
הרה"ק רבי משה משאץ )תרכ"ג-תרפ"ו( בן הרה"ק רבי ברוך הגר 
מויז'ניץ ואחיו של הרה"ק רבי ישראל מויז'ניץ. זכה להתגדל על ברכי 
משנתמנה לאדמו"ר בשנת  סבו בעל 'צמח צדיק' שחיבבו מאוד. 
תרנ"ג נהרו אליו אלפים, תפילותיו וניגוניו היו לשם ושמחת השבת 
ביסורים )תפארת  שלו הייתה לאין שיעור על אף שהיה מדוכא 

שבמלכות עמ' 211(.
דף בגודל: 21*13 ס"מ. המכתב נשלח מווינא לשם נסע כנראה לעסוק 

ברפואות בחדש חשון תרנ"ג. 

106. Letter from Admor Rabbi Moshe 
of Shatz, Son of Admor Rabbi Baruch of 
Vizhnitz. 1893
A letter from Rabbi Moshe of Shatz to Rabbi Moshe 
Chara"g of Tzefas, head of the Vizhnitz Kollel.
Sent from Vienne in Cheshvan, 1892, Rabbi Moshe was 
probably there for medical reasons.
Rabbi Moshe Hager of Shatz (1864 - 1926) was the 
son of Rabbi Baruch of Vizhnitz and brother of Rabbi 
Yisrael of Vizhnitz. He grew up under the wings of his 
holy grandfather the Tzemach Tzaddik. In 1892 he was 
appointed Admor and attracted thousands of followers. 
He was known for his special prayers and songs and for 
especially uplifting Shabbosim, all despite the fact that he 
lived a life filled with suffering.
1 leaf | 13 x 21 cm

$700
$1,500-$2,000

105.הזמנה אישית לחתונה בכתב יד האדמו"ר בעל 
'אמרי חיים' מויז'ניץ בסוף ימיו

הזמנה מאת כ"ק האדמו"ר רבי חיים מאיר הגר מויז'ניץ בעל אמרי 
חיים לחתונת נכדו עם בת האדמו"ר מאמשינוב משנת תש"ל.

בצד ההזמנה הוסיף האדמו"ר מכתב פרטי ממנו לאחד מקרוביו 
בחתימת יד קדשו. ההזמנה היא שנתיים לפני פטירתו וניכרת על 

חתימתו קושי הכתיבה.
בצד השני מכתב פרטי ביידיש בכתב יד של הרבנית מרגלית ]בת 

הרה"ק רבי זאב טברסקי בהרה"ק רבי יוחנן מרחמסטריווקא[.
הרה"ק רבי חיים מאיר הגר בעל "אמרי חיים" נולד בשנת תרמ"ח 
לאביו האדמו"ר רבי ישראל מויז'ניץ, הוא היה יד ימינו בחייו וישב על 
כסאו לאחר מותו, שיקם וקומם את חסידות ויזניץ לאחר השואה.

105. Personal Invitation from Rabbi 
Chaim Meir Hager, Admor of Vizhnitz
An invitation from Rabbi Chaim Meir Hager of Vizhnitz 
to the wedding of his grandson.
Rabbi Chaim Meir signed a personal note on the invitation 
to a relative. Dated 1969.
Rabbi Chaim Meir Hager (1887 - 1972) was the son 
of Rabbi Yisrael of Vizhnitz and author of Imrei Chaim. 
He succeeded his father as Admor of Vizhnitz and re-
established the Chassidus after the Holocaust.
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$18,000

108

107

$700
$1,000 - $1,500

108. מכתב הרה"ק רבי שלום משאץ. לונדון תשי"ג 
)1953(

יעקב מושקוביץ משאץ עליו הוסיף אביו  גלויית דואר מאת רבי 
יד  זצ"ל שתי שורות בכתב  האדמו"ר הקדוש רבי שלום משאץ 

קדשו וחתימתו.
'...יתברך בחורף טוב   : האדמו"ר חותם כדרכו בצירוף שמו לברכה 

ושנה טובה ומבורכת וחיים ושלום'.
הרה"ק רבי שלום משאץ  )תרל"ה-תשי"ח( נתקבל לרבה של שאץ 
בהיותו בן כ"ה שנים והגליל ובין תלמידיו היה הגאון רבי מאיר שפירא 
מלובלין, בשנת תרפ"ז נענה לחסידיו שבלונדון ועבר לגור שם, נודע 
כקדוש עליון ורבים שיחרו לפתחו, על מצבתו בלונדון נוהרים רבים 

להתפלל לישועה. 
הבן רבי יעקב נפטר בחיי אביו. 

108. Letter from Rabbi Shalom of Shatz, 
London 1953
A postcard from Rabbi Yaakov Moskowitz of Shatz with 
an added note from his father the Admor Rabbi Shalom 
of Shatz.
Rabbi Shalom of Shatz (1878 - 1958) was appointed rabbi 
of Shatz and its provinces at the young age of twenty-five. 
Rabbi Meir Shapiro of Lublin was one of his disciples. In 
1926 he moved to his Chassidic community living in London 
where many people flock to his grave to pray for salvation.  

109

$1,000
$1,500-$2,000

107. מכתב ארוך ומעניין בכתב יד האדמו"ר רבי 
מאיר'ל  מאמשינוב  בענין הקמת ישיבתו בארץ 

ישראל.
]1[ דף 31*18 ס"מ. אגרת אויר משנת תשט"ז. מכתב ארוך ומפורט, 

כולו בכתב יד קדשו. 
שלום  שמעון  רבי  האדמו"ר  בן  מאמשינוב  מאיר  רבי  האדמו"ר 
מאמשינוב בן אחר בן לרבי יצחק מווארקא נולד בפשיסחא בשנת 
תרמ"א, נמלט לשנחאיי עם גולי וילנא עד הגיעו לארצות הברית שם 
סייע לאביו לשקם את חסידות אמשינוב לאחר המלחמה, משנת 
תשי"ד אדמו"ר על מקום אביו, עלה ארצה ובה נפטר בשנת תשל"ו.

107. Long Handwritten Letter by 
Admor Meir'l of Amshinov Regarding 
Establishment of Yeshivah in Eretz Yisrael
Rabbi Meir of Amshinov (1901-1976) was the son of Rabbi 
Shimon Shalom of Amshinov. He was exiled to Shanghai 
and eventually made his way to America where he assisted 
his father in rebuilding his Chassidic court following the 
Holocaust. He succeeded his father as Admor of Amshinov. 
[1] Leaf | 18 x 31 cm | Airmail dated 1955

'משלוח מנות לשכל טוב ולנחת... כדי שיבואו לשכל האמת.." –  דף 
קטן ובו דברי ברכה או דברי הדרכה עמוקים ונסתרים ששלח הרה"ק 

רבי מאיר מפרמישלאן לחתנו הרה"ק רבי יואל משאץ.
דף קטן הכל בכתב יד קדשו וחתימתו. בצד השני רשם רבי מאיר 'לר' 
יואל' הוא חתנו הרה"ק רבי יואל מושקוביץ משאץ )נכד הרה"ק רבי 
יוסף מיאמפולא בן המגיד מזלוטשוב( נושא בתו הרבנית מרים חיה 
שהייתה נערצת על ציבור החסידים. רבי יואל היה נערץ על חותנו 

שהעיד על קדושתו הרבה.
הרה"ק רבי מאיר מפרמישלאן בן הרה"ק רבי ארון אריה ליב בן רבי 
מאיר הגדול מפרמישלאן )מראשוני תלמידי הבעש"ט( נולד בשנת 
תקמ"ג בברכת הרה"ק רבי אלימלך מליז'נסק, תלמיד מובהק של רבי 

מרדכי מקרמניץ וכן קבל מהחוזה מלובלין.
התפרסם כבר בגיל צעיר כבעל רוח הקדש, אין ספור סיפורי מופת 

משלוח מנות לשכל טוב ולנחת...
109. Mysterious 
Handwritten Note 
from the Holy Rabbi 
Meir of Premishlan 
A short handwritten note sent 
from Rabbi Meir of Premishlan 
to his son-in-law, Rabbi Yoel 
Moskowitz of Shatz, inscribed 
with deep, mysterious words 
of blessing or guidance: 
"Mishloach manos of a good 
mind and nachas… so that they 
will come to the true way of 
thought…"
The small page is handwritten 
and signed by Rabbi Meir.
Rabbi Meir of Premishlan 
(1783 - 1850) was a renowned 
miracle worker. He was 
known to have ruach haKodesh 
(Divine spirit) already from 
a young age and astounded 
even the greatest leaders of 
his generation. He distributed 
enormous amounts of money to 
charity but in his humbleness 
considered himself a simple 
gabbai tzeddaka. 
Rabbi Yoel Moskowitz of 
Shatz was the grandson of 
Rabbi Yosef of Yampola, son 
of the Maggid of Zlotchov. He 
married Rebbetzin Miriam 
Chaya, daughter of Rabbi 
Meir of Premishlan.

פי  רוח קדשו מסופרים בפי החסידים על  פלאיים המעידים על 
קדשו.  מרוח  והתפעמו  אליו  נסעו  דורו  צדיקי  נאמנים,  מקורות 
פזרנותו לצדקה לא ידעה גבול ובענוותנותו הרבה היה מתייחס אל 
עצמו כגבאי צדקה פשוט, וכך כותב עליו מעריצו הגאון רבי שלמה 
'... אף אם אני מכיר ערכי ודלות מעשי עכ"ז  קלוגר בהספדו עליו 	
מעלת הרב הצדיק המופלג המפורסם איש אלוקים מורינו ורבינו 
הרב רבי מאיר זללה"ה אף כי לא בינת אדם לי הכרתי מקצת מעשיו 
הטובים הגלויים לעיני כל מהם ענוותנותו וצדקת פזרונו בישראל 
ומואסו בהבלי עולם ובבצע כסף וקיים בנפשו יהיו עניים בני ביתך זה 
ענין הגלוי ועיקר לכל, הנה דין זה גרמא שהרהיבוני רעיוני להתקרב 

אליו בחיי חיותו וזכיתי לראותו פעמיים כראות פני אלוקים...".
בסוף ימיו עבר לפתע מטעם כמוס ומסתורי אותו לא גילה לעולם 
מפרמישלאן למיקולייב נפטר שם בכ"ט אייר תר"י ונטמן בפרמשילאן. 
תורתו ותולדותיו בספרים אור המאיר, מרגניתא דרבי מאיר, פנים 

מאירים ואספקלריא המאירה.

109. ברכה אפופת מסתורין בכתב יד קדשו של הרה"ק רבי מאיר מפרמישלאן לחתנו רבי יואל משאץ
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$5,000 - $8,000

$3,000

112

111

110

$800-$1,200
$500

110. תנ"ך: אמשטרדם תס"ה ]1705[. עותק נהדר
תורה נביאים וכתובים 

אמשטרדם תס"ה ]1705[, בראש הספר שני שערים, הראשון פיתוח 
נחשת, השני חלקו בדיו אדום . שערים נוספים מצוירים לנביאים 

וכתובים.
נייר לבן עבה ומשובח, מצב מצוין. שני חלקים בכריכות עור חדשות. 

]26[, 333: ]1[, 352, ]2[ דף לוח הפטרות: ]22[ דף. 

110. Bible – Amsterdam, 1705 - 
Magnificent Copy 
Hebrew Bible with comments in Latin printed in 
Amsterdam, 1705. It begins with a copper plated title page 
followed by a title page that is partially written in red ink.
There are additional illustrated title pages for Nevi'im 
and Kesuvim.
[26], 333: [1], 352, [2] leaves | Haftarah table: [22] 
Leaves | Thick, high-quality white paper | Both 
parts in new leather bindings | Excellent condition

111. תנ"ך: האלי 1720 עותק מפואר עם שוליים 
רחבים במיוחד. כריכת קלף.

שוליים  )1720(. מצב מושלם,  וכתובים. האלי ת"פ  נביאים  תורה 
רחבים מאוד.

$800-$1,500
$500

111. Beautiful Bible with Extra Wide 
Margins and Parchment Binding, 
Halae 1720
Torah, Nevi'im and Kesuvim. Published in Halae, 1720. 
It is in complete condition and boasts exceptionally wide 
margins.
[6], 32 pages 332 leaves: [1], 16 pages 334-848 [2] 
leaves | 33.5 cm | Antique parchment binding | 
Excellent condition

112. פנקס היסטורי נדיר עם מאות כתבי יד וחתימות 
פנקס 'שליחות מצוה' עם עשרות מכתבי המלצה וחתימות אדמורי"ם 

ורבנים. אירופה תרס"ט-תרפ"ח.
בן שמעון אב"ד מצרים  רבי מסעוד  פנקס השליחות של השד"ר 
וזקנות אשר בעד כל קהל עדת ישראל  זקנים  'בית מושב  לטובת 

בעיה"ק צפת בירת הגליל העליון בארץ הקדושה'.
הפנקס שימש את השד"ר במשך שמונה עשרה שנה, בהם יצא שלש 
רומניה,  פעמים בשליחות המוסד לערי אירופה: אנגליה, איטליה, 

גרמניה, בלגיה וצ'כיה.
ידו  בראשו שער מצוייר, ומעברו השני מכתב המלצה קצר בכתב 

וחתימתו של הגאון הרידב"ז – רבה של צפת.
בפנקס ישנם מכתבים וחתימות מאדמורי"ם ורבנים, כמו:

הרה"ק רבי בן ציון יהודה ליב ב"ר מרדכי דוב מהורנסטייפול, הרה"ק 
רבי ישראל הגר מרדאוויץ, הרה"צ רבי מרדכי רוטנברג אב"ד אנטוורפן 
הי"ד. הרה"ק רבי יצחק ראבין  אב"ד לעדת עסטרייך ואונגרין בצפת 

הרה"ק רבי יעקב אריה טברסקי מלונדון.
רבי ישראל מרגליות אב"ד בראילוב, רבי שמואל חיים שור אב"ד 
שיק  מהר"ם  )תלמיד  ברסלוי  אב"ד  רוזנטל  פייש  רבי  בוקרשט, 
והכתב סופר( ועוד עשרות מכתבים וחתימות מרבני הערים הנ"ל. 
רבני צפת אשכנזים וספרדים:  רבי יוסף קאנאויץ חתן הרידב"ז, רבי 
רפאל זילברמן אב"ד צפת ובנו רבי אברהם, רבי חיים מנשה סתהון, 

רבי חיים אדרעי, רבי ישועה ואעיש.
כל ראשי המוסדות והכוללים בצפת.

וכן  מכתבי השליחות הרשמיים, תקנות המוסד בעברית, יידיש, אנגלית 
וגרמנית, מאות רבות של חתימות וחותמות תורמים, מוסדות וארגונים 
גבאי צדקה, ראשי קהילות מכל מדינות אירופה הנ"ל – אוצר בלום 
נדיר מקור היסטורי יקר ערך לקהילות ישראל ומוסדותיה באירופה 

בתקופה הנ"ל.
178 דף. 26 ס"מ.  כריכה מקורית עם הטבעות ורישומים. מצב טוב.

112. Rare Historical Notebook Signed by 
Many Prominant Rabbis and Admorim 
from Across Europe, 1909 - 1928
Notebook of recommendations belonging to the rabbinic 
messenger Rabbi Masoud ben Shimon, Av Beis Din of Egypt, 
used on his travels soliciting for an old age home in Tzfas.
Rabbi Massoud used this notebook for eighteen years 
during which time he embarked on three trips to Europe, 
traveling through England, Italy, Rome, Germany and 
Belgium among others.
The notebook begins with an illustrated title page followed 
by two short handwritten endorsements from Rabbi Yaakov 
David Wilovsky (Ridvaz) of Tzfas. There are also letters 
of recommendation from the British Vice-Consul in Tzfas, 
the French consulate in Tzfas and Tveria, the Vice-Consul 
in Persia and others.
The notebook is chockfull of signatures and recommendations 
from prominent rabbis and Admorim from all across 
Europe, as well as from the leaders of Tzfas; both Ashkenazic 
and Sephardic.
Also included are the official letters regarding his mission, 
the institution's regulations handbook written in Hebrew, 
Yiddish, English and German, and hundreds of signatures 
from Rabbis, institutions and community leaders from all 
across Europe.
178 leaves | 26 cm | Original binding with inscriptions 
| Fine condition
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113. אוסף אוטוגרפים נדיר ביותר עם חתימות 
והסכמות מגדולי התורה והחסידות. 

 פנקס  " פענומרענטין והסכמות "  על ספרו של הגאון  רבי בן ציון 
שלעז בעל ספר הציבי ציונים 

 חמישים ושמונה דפים עם מאות חתומים מהם עשרות רבות רבנים, 
אדמורי"ם מורי הוראות וגבירים מפורסמים. מהשנים תרל"ג-תרל"ד 
)1873-1874( החתומים בפנקס הפרענומרענטען שיצא לאסוף הגאון 
רבי בן ציון שלעז עבור הדפסת ספריו ובסופו גם חידושי תורה ממנו.

להלן רשימה מדגמית ומגוונת מהרבנים והאדמורי"ם אשר הסכימו 
על הספר או נתנו חתימתם.

מכתב הסכמה מאת הגאון רבי משה שפירא אב"ד וילקומיר וריגא 
– רבי משה חריף. מגדולי רבני ליטא בדורו, בנו של הגאון הנודע רבי 
יד ביד עם הגאון רבי יצחק אלחנן  אייזיל חריף מסלאנימא. פעל 
להעמדת הדת על תלה. שימש כרב בווילקומיר ובעיר הגדולה ריגא 

אותה ניהל ביד רמה מחיבוריו נדפסו פני משה, ברכת משה ועוד..
רבי עזריאל אלטר דב הלוי אב"ד קארסאן )15,ב( בעל פרי דעה ושמן 
למאור תלמידו המובהק של רבי משה צבי מסאווראן וכותב ספרו 
"ליקוטי שושנים" )למברג תרל"ב הגאון רבי אליהו מקראטינגע)36,ב( 
רבי משה סג"ל  הגאון  סלנטר.  ישראל  רבי  הגאון  תלמידי  מגדול 
רבי אלעזר  )4,ב( תלמיד החתם סופר.  – המבורגר  נאוועמעסטע 
לנדא )10,א(ב"ר יעקב משה מסלונים ב"ר אברהם בן הגר"א. הגאון 
החסיד רבי אברהם דוד לאוואט אב"ד ניקולייב )12,ב( בעל בית אהרן 
וקב ונקי. הגאון רבי יקיר גירון אב"ד קושטא )7,א( – כעין הסכמה. 
הגאון רבי יצחק צבי הלוי  סג"ל )6,א( -  חתן הגאון רבי יצחק אייזיק 
חבר. רבי זלמן מרדכי שניאורסון פה אורזיסטשוב )18,ב( משפחת 
אדמור"י חב"ד.הגאון רבי יוסף תומארקין אב"ד קרמנצ'וג )19,א(.

הגאון הנודע רבי ישראל יעקב יעב"ץ אב"ד קרמנצ'וג בעל תשובות 
מהרי"ש.הגאון רבי יוסף שרגא מאלין )34,ב( ראב"ד בריסק בעל 
$5,000ספר משנת יהודה.הגאון רבי דוד רעגענשבערג אב"ד שאד – )38,ב( 

$7,000 - $10,000

113. Rare Autograph Collection: Notebook 
of Rabbi Bentzion Shlez with Hundreds 
of Signatures and Endorsements from 
Rabbanim.
Fifty-eight pages filled with hundreds of signatures by 
rabbanim, Admorim, and other influential persona from 
the years 1873 – 1874.
The signatures are signed in a booklet of pre-subscribers 
that were collected by Rabbi Bentzion Shlez before bringing 
his sefarim to print. The signatures and endorsements are 
followed by novellae from Rabbi Shlez, author of Hatzvi 
Tzionim and Yadav Emunah.
A full list of the signed rabbanim will be sent upon request.
58 pages

אחיינו ותלמידו המובהק של הגאון רבי אליהו ראגולר.הגאון הצדיק 
רבי אברהם יהושע ב"ר צבי אב"ד פיקעלין )39,א( בעל חידושי רבי 
אברהם חריף. הגאון החסיד רבי שניאור זלמן פינסקר אב"ד חרסון 
)47,א(. הגאון רבי בנימין ב"ר שמואל אב"ד סטופצי בעל ספר שארית 
בנימין )1,ב( – מכתב הסכמה ארוך הגאון רבי רפאל משה מעשיל 
חרל"פ אב"ד זאבלען )3,א( מכתב הסכמה. הגאון רבי ברוך כהנא 
קיטאייסקי אב"ד יעליסאוועטגראד וסטאלין בעל ספר מקור ברוך.

כמו כן נזכרים חתימות בשם הגאון רבי יהושע ליב דיסקין אב"ד בריסק 
)דף 34,ב(. האדמו"ר רבי יוחנן מרחמסטריווקא )17,א( הוא האדמו"ר 
רבי יעקב ישראל טברסקי מטשערקאס בעל ספר עמק תפילה. 
האדמו"ר גם רכש מהמחבר כוס מאדמת הקדש וציצית. והאדמו"ר 
רבי אליקום געציל מאורזיסטשוב )18,ב( בעל ספר "אמרי אמת". 

רשימה מלאה יישלח לכל דורש.

1. רבי מרדכי ב"ר אריה ליב ממוהילוב ראב"ד בירושלים  2. רבי אלעזר לנדא ב"ר יעקב משה מסלונים ב"ר אברהם בן הגר"א  3. הגאון החסיד רבי אברהם דוד 
לאוואט אב"ד ניקולייב בעל בית אהרן וקב ונקי  4. הגאון רבי יחיאל מיכל צבי הלפרין ראב"ד אודיסה  5. הגאון רבי יקיר גירון אב"ד קושטא  6. הגאון רבי דוד 

רעגענשבערג אב"ד שאד  7. הגאון הצדיק רבי אברהם יהושע ב"ר צבי אב"ד פיקעלין בעל חידושי רבי אברהם חריף  8. רבי עזריאל אלטר דב הלוי אב"ד קארסאן 
בעל פרי דעה ושמן למאור תלמידו המובהק של רבי משה צבי מסאווראן וכותב ספרו "ליקוטי שושנים"

1

3

6

8

45

7

2
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116

115

114

$2,000-$3,000
$1,200

114. הביאור הראשון לספר התניא!! שערי עבודה – 
מהדורה ראשונה. שקלוב תקפ"א )1821(

ספר שערי עבודה הנקרא בשם שער עבודת הבינונים והוא חלק שני 
מספר שערי היחוד והאמונה מאת רבי אהרן הלוי הורוויץ מסטרושלא 

מגדולי תלמידי האדמו"ר הזקן רבי שניאור זלמן מלאדי.
שקלוב תקפ"א )1821( ]16[, יב, יז-מט, נב, ע, ס, כב דף. 16 ס"מ. 

מהדורה ראשונה.
נייר ירקרק. מעט נקבי עש זעירים. נדיר.

סטפנסקי חסידות מס'  589. 

114. Chabad: First Edition Sha'arei Avoda: 
First Explanation on Tanya, Shklov 1821
Sha'arei Avoda, titled "Sha'ar Avodas Habeinonim," is the 
second part of the sefer Sha'ar Hayichud Vehayirah from 
Rabbi Aharon HaLevi Horowitz of Strashelye, a close 
disciple of Rabbi Shneur Zalman of Liadi.
This first edition was published in Shklov, 1821.
Stefansky, Chassidus 589

$2,000-$3,000
$1,200

115. חב"ד: שער התשובה והתפלה: שקלוב תקע"ח. 
מהדורה ראשונה. 

מאמרים עמוקים בענין התשובה והתפלה – חלק שני מאת האדמו"ר 
בנו של האדמו"ר רבי  רבי שלום דובער שניאורסון מליובאוויטש 

שניאור זלמן מלאדי בעל התניא.
שקלוב תקע"ח )1818( מהדורה ראשונה. חלק שני: ]2[ מב, ב, ה-פא, 
]1[ דף. )חלק ראשון נדפס בשנת תקע"ז(. נייר ירקרק, מעט נקבי עש 
זעירים, רישומי בעלים בדף ראשון ואחרון, כריכת חצי עור חדשה. 
בראש הספר הקדמה קצרה מהמחבר, בה מפרט ייחודו של חלק זה.

סטפנסקי חסידות, 586

115. Chabad: First Edition Sha'ar 
Hateshuvah Vehatefillah, Shklov 1818
Deep insights on the topics of tefillah and teshuvah 
(repentance and prayer) – part two, by Rabbi Shalom 
Dov Ber Schneerson of Lubavitch, son of the Baal Hatanya, 
Stefansky, Chassidus 586
Part 2: [2] 42, 2, 5-81, [1] leaf | Shklov 1818 | first 
edition | Greenish paper | New partially leather 
binding | Few moth holes

$1,200
$2,000 - $3,000

116.מכתב  מאת רבי יעקב סלאנים חתן האדמו"ר 
האמצעי ורבי שמעון מנשה חיייקין אל השר משה 

מונטיפיורי. חברון תרי"ג )1853(
ויהודית  והוקרה על תרומת כסף לישיבת דת משה  מכתב תודה 
מאת ממוני ומשגיחי כולל קה"ק אשכנזים תושבי עיר הקדש חברון 

משנת תרי"ג )1853(.
על המכתב חתומים:

רבי יעקב סלונים – אבי משפחת סלונים חתן האדמו"ר 
האמצעי רבי דוב בער שניאורסון מליובאוויטש בנו 

של רבי שניאור זלמן מלאדי בעל התניא. רבי יעקב 
רחל  מנוחה  המפורסמת  הרבנית  בתו  את  נשא 
'אם הישוב היהודי בחברון'.  שניאורסון המכונה 
הם עלו לחברון בהוראת ה'צמח צדק' בשנת תר"ג 
לערך והיו ממייסדי הישוב החבד"י שם, רבי יעקב 
עמד בראש החברא קדישא ובראש חברת גמילות 

חסדים, נפטר בשנת תרי"ז )שלום דובער לוין, תולדות 
חב"ד בארץ הקדש עמ' עח(. 

נולד בשנת  - רבה של חברון  רבי שמעון מנשה חייקין 
תקס"ב לערך עלה משקלוב לצפת וכשהורה האדמו"ר האמצעי 

לחסידיו לעבור מצפת לחברון היה מהראשונים. משנת תר"ג שמו 
מפיע בין ממוני עדת חב"ד ומשנת תרט"ו רב העדה, ה'צמח צדק' 
העריצו וכבדו מאוד. חמישים שנה היה איש על העדה בישוב היהודי 

בחברון ונשא את משא העם, נפטר בשנת תרנ"ג.
בשולי המכתב הוסיף הרש"מ שתי שורות בכתב ידו וחתימתו..

116. Letter Signed by Rabbi Yaakov of 
Slonim, Son-in-law of the Mitteler Rebbe, 
and Rabbi Shimon Menashe Chaikin, 
Chevron 1853
Letter from the leaders of the Chabad Kollel of Chevron 
thanking Sir Moses Montefiore for his donation.
The letter, dated 1853, is signed by Rabbi Yaakov 
Slonim and Rabbi Shimon Menashe Chaikin.
Rabbi Yaakov Slonim, patriarch of the 
Slonim family, was the son-in-law of 
the Mitteler Rebbe Admor Rabbi Dov 
Ber Schneerson of Lubavitch. Rabbi 
Yaakov married Rebbetzin Menucha 
Rachel, known as the mother of the 
Jewish settlement of Chevron. They 
immigrated to Eretz Yisrael upon the 
directive of the Tzemach Tzedek where 
they were among the founders of the Chabad 
settlement. Rabbi Yaakov also headed the 
chevrah kadishah and Chessed Society. He passed 
away in 1857.
Rabbi Shimon Menashe Chaikin (1802 - 1893), 
immigrated from Shklov to Tzfas and later moved to 
Chevron upon the directive of the Mitteler Rebbe. He 
served as a leader and later as the rabbi of the Chabad 
community there.
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$800
$2,000-$3,000

119

118

117

$1,000-$1,500
$700

 118. מכתב מאת האדמו"ר הריי"צ מעון המרפא: 
פערכטאלדסדארף )אוסטריה( תרח"ץ.

נהניתי לקרא דברי ברכותיהם אשר ברכוני בעת התוועדותם בשמחת 
כה  אמן  אחריהם  ואען  שלמה  רפואה  בברכת  האמורה  מרעים 
יאמר ה' וישלח לי השם יתברך רפואה שלמה בקרוב כחפץ וברכת 

ידידינו אנ"ש שי'.
מכתב ברכה לרגל סיום מסכת מאת כ"ק האדמו"ר רבי יוסף יצחק 

שניאורסון מליובאוויטש
המכתב נשלח ממעון המרפא פערכטאלדסדארף שם שהה הריי"צ 
בתקופה זו לעסוק ברפואות. על תקופת שהותו שם, עיין: אדמורי"י 

חב"ד ויהדות אוסטריה עמ' 155-181.

118. Letter from Rabbi Yosef Yitzchak 
Schneerson Sent from a Medical Center in 
Perchtoldsdorf, Austria 1939
Letter sent from a medical center located in Perchtoldsdorf, 
Austria where Rabbi Yosef Yitzchak was situated at the 
time for medical reasons.

119. מכתב ארוך שזכה ונכלל בספר הקדוש -  אגרות 
קודש  מאת האדמו"ר רבי מנחם מנדל שניאורסון 

עם הוספות בכתי"ק וחתימותיו 
מכתב מאת האדמו"ר רבי מנחם מנדל שניאורסון מעש"ק כי תשא 

תשכ"ה )1965( עם הוספות בכתב יד קדשו ושני חתימותיו.
ההוספות לא נדפסו.

2 דפים חתימת האדמו"ר נמצאת גם בדף הראשון וגם בדף השני 
לצד שני החתימות הוספות בעצם כת"י האדמו"ר.

האדמו"ר רבי מנחם מנדל שניאורסון - השביעי בשושלת אדמור"י 
ליובאוויטש, מהגדולים שבאדמור"י הדור האחרון ומצודתו היתה 
פרוסה על כל רחבי תבל, עסק רבות בקירוב רחוקים ובמבצעי מצוות 

לזכות את עם ישראל בזכויות ובכך להאיץ את ביאת המשיח.

119. Long Letter from the Admor Rabbi 
Menachem Mendel Schneerson with 
Handwritten Additions and Two of His 
Signatures
Letter from Rabbi Menachem Mendel Schneerson written 
in 1965 with handwritten additions and his two signatures.
His signatures can be found on the first and second pages 
along with handwritten additions.
This letter was printed in the holy sefer ‘Igros Kodesh’. 
The name of the addressee and the added blessing were 
not printed.
Rabbi Menachem Mendel Schneerson was the seventh 
Admor of the Lubavitch dynasty. He was one of the 
prominent Chassidic leaders of the previous generation 
with followers throughout the world. He dealt heavily in 
kiruv rechokim, drawing secular Jews closer to religion and 
spreading the observance of mitzvos in order to increase 
our merits and bring Mashiach closer. 
2 leaves

$2,000-$3,000
$1,200

117. חב"ד. נר מצוה ותורה אור. קאפוסט תק"פ 
]1820[. דפוס ראשון

שער האמונה ושער היחוד מאת האדמו"ר רבי דוב בער שניאורסון 
בן הרה"ק רבי שניאור זלמן מלאדי. – דפוס ראשון. קאפוסט תקפ"א 

.]1821[
האדמו"ר רבי דוב בער )תקל"ד-תקפ"ח(  נולד בשנת פטירת המגיד 
והראשון  חב"ד  בשושלת  השני  היה  שמו,  על  ונקרא  ממזריטש 

שהתיישב בעיר ליובאוויטש ומאז שמה נקשר בשם החסידות.
ד, ]7[, קלג, ]1[: נז דף. 16 ס"מ. נייר כחול-ירוק. בדף האחרון שיקמי 

נייר קלים, מלבד זה במצב מצוין. נדיר מאוד.
סטפנסקי , חסידות 395

117. Chabad: Rare First Edition Ner 
Mitzvah V'Torah Or, Kapost 1820
A rare first edition copy of Sha'ar Ha'emunah and Sha'ar 
Hayichud by Rabbi Dov Ber Schneerson of Lubavitch, son 
of Rabbi Schneur Zalman of Liadi.
Rabbi Dov Ber Schneerson (1773 - 1827) was the second 
Admor in the Chabad Dynasty and the first to settle in 
the city of Lubavitch.
Stefansky, Chassidus 395
4, [7], 133, [1]: 57 leaves | 16 cm | Blue-green paper 
| Good condition | Very rare
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120.מכתב מאת האדמו"ר מקאפוסט הרה"ק רבי 
שמריהו נח מבאברויסק  – שבע עשרה יום לפני 

פטירתו.
מכתב מאת הרה"ק רבי שמריהו נח שניאורסון בן רבי יהודה ליב 

מקאפוסט בן ה'צמח צדק' אל רבי אברהם יצחק הכהן קוק.
הרה"ק רבי שמריהו נח אב"ד באברויסק )תר"ז-  תרפ"ג( 

בן זקוניו של האדמו"ר רבי יהודה ליב מקאפוסט, וחתן 
דודו רבי ישראל נח מניעז'ין.  נבחר בשנת תר"ל לרב 
וחמישים ושלש שנה כהן שם כרב  בבאברויסק 
ומשנת תרס"א החזיק בה גם ישיבה. היה מגדולי 
בועידת הרבנים בפטרבורג  רוסיה והשתתף  רבני 

בשנת תרע"ג.
מכתב נדיר זה להראי"ה קוק הוא מיום ד' דחנוכה ]כ"ח 

כסלו[ תרפ"ג בחתימת יד קדשו כשבע עשרה יום לפני 
עלותו לגנזי מרומים בט"ו טבת תרפ"ג.

120. Letter from the Admor of Kapust, 
Rabbi Shmaryahu Noach of Bobroisk, 
Signed Shortly before His Passing
A letter from Rabbi Shmaryahu Noach Schneerson of 
Bobroisk written to Rabbi Avraham Yitzchak 
HaCohen Kook.
The letter is dated the 28th of Kislev, 1922 
and signed in Rabbi Shmaryahu Noach's 
holy handwriting only seventeen days before 
his passing.
Rabbi Shmaryahu Noach Schneerson 
(1842 - 1923) was the son of Rabbi Yehuda 
Leib of Kapust, grandson of the Tzemach 
Tzedek, and son-in-law of his uncle, Rabbi 
Yisrael Noach of Nizhyn. He served as rabbi and 
Av Beis Din of Bobroisk where he upheld a yeshivah 
and was one of the leading rabbis of Russia.

שמריהו נח

121. מכתבו המפורסם של 
הבריסקער רב – הגאון רבי 

יצחק זאב הלוי סולובייצ'יק 
בענין טהרת המשפחה. 

ירושלים 1943
'גודל וחומר האיסור של ערוה החמורה 
זו נודע לכל, שעומדים שניהם כל ימיהם 
באיסור כרת ר"ל.... וגם הבנים נולדים 
פגומים ומקולקלים כעדות חז"ל וכל 
זה ידוע ומפורסם לכל איש ישראל... 
והפסד שאין לו תקנה עולמית... ומי 
שהיכולת בידו, בודאי כך היא חובתו 
שלא לחשות רק לדבר בלי הרף על לב 
העם... כי בנפשם ונפש בניהם הדבר'.

מכתב מאת הגאון רבי יצחק זאב הלוי 
סולובייצ'יק אב"ד בריסק. אודות מצוות 
טהרת המשפחה ממוען לראשי הועד 

למען טהרת המשפחה. 
בראשית מכתבו מתנצל הגרי"ז שלא 
יכול להשתתף בכינוס הועד 'מפני חולי 
האסטמא אשר תמנעני מכל דבר שיש 

בו טורח'. 
במצב טוב. ירושלים כ"ג אלול  תש"ג 
]1943[.  נכתב בכתב יד בנו הגאון רבי 
יושע בער סולובייצ'יק. ונחתם בחתימת 
ידו המלאה מוקירם ומכבדם יצחק זאב 
באאמו"ר הגאון החסיד רשכבה"ג מרן 

חיים הלוי זצוקללה"ה סאלאווייציק.

"The immensity and graveness of the prohibition of this grave 
ervah is known to all, that the two of them will stand all their 
days in the prohibition of Kareis, Heaven forbid… and the 
children are born tarnished and tainted as testified by Chazal. 
And all this is clearly known to every Jewish man… and it is a 
loss with no eternal rectification… and whoever has the ability 
in his hands, it is certainly his duty not to whisper but rather to 
speak incessantly to the hearts of the nation… because the matter 
is in their souls and in the souls of their children."
A letter from Rabbi Yitzchak Zev HaLevi Soloveitchik, Av 
Beis Din of Brisk, addressed to the heads of the Committee 
for Family Purity.

At the start of the letter Rabbi Yitzchak Zev apologized 
that he will not be able to participate in their convention 
"because of my asthma which holds me back from anything 
strenuous."
The letter, dated the 23rd of September, 1943, was 
handwritten by his son Rabbi Yosha Ber Soloveitchik and 
is signed by the Brisker Rav in full: Respectfully, Yitzchak 
Zev ben HaGa'on HaChassid Rabbi of the entire Diaspora, 
Rabbi Chaim HaLevi Soloveitchik.
1 leaf | Fine condition

121. Enthusiastic Letter from the Brisker Rav, Rabbi Yitzchak Zev HaLevi Soloveitchik, 
Regarding טהרת המשפחה
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123

122

$1,500 - $2,000
$1,000

123.כריכת אמנותית נהדרת. 
תרגום שיר השירים ופרקי 

אבות: אמשטרדם תמ"ג.
לארמית  השירים  שיר  מגילת  תרגום 
כרוך  אבות  ופרקי  פסוק  אחר  פסוק 
עם  מרשימה  מקורית  עור  בכריכת 

הטבעות ועיטורים בצבע זהב.
אמשטרדם תמ"ג )1683( 48 עמ' 14.8 
ס"מ. דפים לח-מב: פרקי אבות. חיתוך 

דפים מוזהב, מצב מצוין. נדיר ביותר. 

123. Beautiful Artistic 
Binding, Amsterdam 
1683
Rare Aramic Translation of Shir 
Hashirim and Pirkei Avos in 
its original impressive binding, 
complete with gold rings and 
decorations.
48 pages | Pirkei Avos: pages 
38-42 | 14.8 cm | Amsterdam 
1683 | Gilded pages | Original 
binding | Very rare | Excellent 
condition

124

$3,000-$5,000
$1,800

124. Womens' Machzor with an Impressive 
Embroidered Binding, Woven with  Silver 
Threads, 1626
A women's machzor according to the custom of Rome – 
Part two. It includes slichos for the month of Elul, Rosh 
Hashana, Yom Kippur and Sukkos prayers.
Printed in Venice 1626, it is bound in part material and part 
green leather. The cover is decorated with delicate artistic 
embroidery made of silver threads and a silver closure.
Women's binding from such an early period is 
exceedingly rare
324 leaves  | 14.5 cm | Slightly cut-off margins | Few 
unraveled threads

124. כריכה מפוארת לנשים רקומה מחוטי כסף – 
משנת שפ"ו )1626(

מחזור כמנהג בני רומה – חלק שני. סליחות לחדש אלול, תפילות ראש 
השנה, יום כפור וסוכות עם הושענות. 'כולל כל מה שבא בראשונים'.

ויניציאה שפ"ו )1626( כריכת בד וחצי עור בצבע ירוק. על גבי כל 
הכריכה ריקמה אמנותית עדינה עשויה חוטי כסף, המשווה לה מראה 

כעין טסי כסף, עם אבזם ברזל לסגירה.
344 דף 14.5 ס"מ. קצוץ מעט בשוליים, מצב משומש. מעט חטים 

נפרמו בכריכה.

$1,500-$2,500
$750

122. מגילת שיר השירים ורות מיקרוגרפיה על גבי 
מיניאטורי. מינסק 1900 לערך

כתב יד זעיר ביותר על גבי גלויה, כולל את מגילת שיר השירים כולה 
ורוב מגילת רות.

בצדה השני נרשם: מעשה ידי... ב"ר אברהם הלוי סאקאלאוויטש 
ז"ל האראדזיי  ]קהילה בפלך מינסק[.

גודל: 10.5*15 ס"מ. שני כתמי דיו. על גבי הטקסט.
מעשה אמן יקר המציאות. 

122. Rare Shir Hashirim and Ruth 
Artistic Minuscule Micrography on a 
Postcard, C.1900
Rare artistry: Minuscule handwriting on a postcard 
including the entire Megillas Shir Hashirim and the 
majority of Ruth.
The reverse side of the postcard is signed by the artist 
Avraham HaLevi Sakalvitch, Hardzei (community in the 
Minsk region).
15 x 10 cm | Two ink stains on text | Rare

The entire scroll of Ruth and Shir 
Hashirim in artistic micrography
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125127

127. כתב יד ‘השכמת הפוקר' פארודיה מיניאטורית: 
אוקראינה 1889

כרך קטן בכתב יד הכולל שלשה קונטרסים
1[ השכמת הפוקר הוא חיבור היתולי שנון ועוקצני על נגעי הזמן על 
משקל השכמת הבוקר שבספר שלחן ערוך ועליו ביאור ‘מגן אברים' 
על משקל ספר מגן אברהם הנדפס סביב השלחן ערוך. מסגנון לשונו 

ומליצותיו ניכר שהמחבר היה יודע ספר.
מטרת החיבור לטפוח על פניהם  של פוחזים וריקים אשר שקועים 
בבגדיהם ומאכלם וכל סדר יומם והתנהגותם מנוגדת לדברי השלחן 

ערוך.
2[ סיפור מהאיש פלוני אלמוני הידוע. הוא המעשה על לידת ישו 
מתורגם מיידיש לעברית על ידי א. ב. מ. צ. הוא אפרים בן משה צבי 

מבהיסלוב הנ"ל. 32 דף.
“חידה על הא"ב והוא קונטרס קטן מעט הכמות ורב האיכות   ]3

היאך כל אות מספר מעלתו וכן גדולתו בדרך חידה.
יפים במצב מצוין.  יד מעניין ביותר. כתיבה נאה עם שערים  כתב 

שמור בקופסת קרטון חדשה נאה.
מעשה ישו וחידה על הא"ב: ]1[, 25:  השכמת הפוקר: ]1[, 5 דף  
8*10 ס"מ. כתב רש"י. בעמוד האחרון בקולופון תאריך סיום כתיבת 

החיבור: תרמ"ט.

127. Manuscript : “Hashkamas Hapoker“ 
Fascinating Miniature Parody, Ukraine 
1889
Small, beautifully handwritten volume containing three 
interesting compilations.
1] Hashkamas Hapoker: A sarcastic parody of the 
morning routine listed in the Shulchan Aruch, along with 
a humorous explanation titled “Magen Avrim," a takeoff of 
Magen Avraham, the commentary that is printed around 
the Shulchan Aruch.
The purpose of the treatise is to show those who are 
immersed in their food and appearance how their entire 
lifestyle runs contrary to the Shulchan Aruch. Based on 
his style and language, it is evident that the author was a 
well-versed scholar.
2] “A Story from the Famous Anonymous Man": The 
story of Yoshka's birth translated from Yiddish to Hebrew 
by Ephraim ben Moshe Tzvi (E.B.M.Tz.) of Boguslav.
3] Aleph-Beis Riddles: A small manuscript pamphlet 
with riddles on all the Aleph-Beis.
A colophon on the last page marks 1889 as the date of the 
booklet's completion.
Manuscript : Hashkamas Hapoker: [1], 5 leaves | “A 
Story from the Famous Anonymous Man" and Aleph-
Beis Riddles: [1], 25 (together 32 leaves) | 10 x 8 cm 
| Rashi script | Stored in a cardboard box

$3,000 - $4,000
$1,800

$800-$1,200
$500

125. מכתב מאת הרבנית דבורה גולדא בת הרה"ק רבי 
אלעזר מנחם מנדל בידרמן מלעלוב. טבריה תרע"ג

מכתב בכתב ידה  של הרבנית דבורה גולדא בתו הבכורה של הרה"ק 
רבי אלעזר מנחם מנדל בידרמן מלעלוב.

]1[ דף בגודל: 22*14 ס"מ. דיו ירוק, מצב טוב.
הרבנית דבורה גולדא בתו הבכורה של הרה"ק רבי אלעזר מנחם מנדל 
מלעלוב בן הרה"ק רבי משה מלעלוב בן הרה"ק רבי דוד מלעלוב - 

מייסד השושלת., נפטרה בי"ג אב תרפ"ז.

125. Letter from Rebbetzin Devorah 
Goldah, Daughter of Rabbi Elazar 
Menachem Mendel Biederman of Lelov, 
Tveria 1912
Rebbetzin Devorah Goldah was the oldest daughter of 
Rabbi Elazar Menachem Mendel of Lelov, son of Rabbi 
Moshe of Lelov and grandson of Rabbi David of Lelov – 
patriarch of the Lelov dynasty. She passed away on the 
13th of Av, 1927.
[1] Leaf | 14 x 22 cm | Green ink | Fine condition 
| Dated 1912

$500
$800-$1,200

126. 'קומו שרים ושאו קולות' – שיר לחתונה: ליוורנו 
תק"ד – לא ידוע.

שיר לכבוד נשואי משה בן הזקן נשוא פנים שמואל אינרקיס מיראנדה 
עם הכלה אסתר בת הגביר משה די ליאון ביום י"א ניסן שנת תק"ד 

)1744( מאת רמ"ה ותולעה.
דף בודד בגודל: 23*36.5 ס"מ.  בראש הדף צורת מלאך גדול אוחז בידו 
חצוצרה. קמטים, חתוך למעלה עם מעט חסרון, שיקום תיבה אחת.
נדיר ביותר, לא נרשם ביבליוגרפית ואינו בספריה הלאומית, ככל 

הנראה אינו ידוע כלל.

126. "RISE MINISTERS AND RAISE 
YOUR VOICES" – Rare Wedding Poem, 
Leghorn 1744 – Unknown
A poem from "Rima'h V'Tola'ah," written in honor of the 
wedding, which took place on the 11th of Nisan, 1744.  
At the top of the page there is an illustration of an angel 
holding a trumpet in his hand.
This poem is not listed in any Bibliography nor is it 
found in the National Library.
1 leaf | 36.5 x 23 cm | Creases, slight tear affecting 
text | One restored letter | Very rare

גאלדא 
בת הרה"צ 
ר' אלעזר 
מנחם 
זצללה"ה

>
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128

128. כתב יד. תשובה משנת ש"ס לערך )1600( מאת 
הגאון רבי חיים שבתי משאלוניקי בעל שו"ת תורת 

חיים ומהרח"ש
תשובה בהלכה מאת הגאון הנודע רבי חיים שבתי מגדולי חכמי 
שנה  מארבעים  למעלה  בשאלוניקי  ישיבה  וראש  רב  הספרדים 

ומעמודי ההוראה בדורו בעל שו"ת תורת חיים ומהרח"ש.
דף אחד,  כתוב בשני צדיו, בסוף התשובה הראשונה מתנוססת 

חתימת יד המהרח"ש בעצם כתב יד קדשו. 
המהרח"ש היה מגדולי חכמי האחרונים "רב מובהק וגדול בדורו"  
)קורא הדורות דף מד,ב( שימש כרב וראש ישיבה בשאלוניקי ארבעים 
שנה וכתב פסקים רבים לאין חקר, התווכח עוד עם מהריט"ץ ומהר"ם 
גלאנטי הזקן תלמיד הבית יוסף כתב לו באותו ויכוח: "האשל האדיר, 
לגולת אריאל, החכם השלם ריש מתיבתא עמוד  עטרת תפארת 

ההוראה" )שו"ת תורת חיים )מהרח"ש( חלק ב סימן לג(.
נולד לפני שנת שט"ו והאריך ימים יותר מתשעים שנה עד פטירתו 
בשנת ת"ז. העמיד תלמידים רבים גדולי עולם. מכתביו נדפסו שו"ת 
תורת חיים – מהרח"ש, קונטרס 'עגונא דאתתא' שהוא חיבור יסודי 
בענין עגונות )עיין עוד אודותיו, מעלתו ותלמידיו בספר שם הגדולים 

וקורא הדורות(.

128. Response from Rabbi Chaim Shabti 
of Salonika (the Maharchash) Author of 
Responsa Toras Chaim, 1600
A halachic response signed by the great Sephardic leader, 
Rabbi Chaim Shabti, rabbi and Rosh Yeshivah of Salonika. 
Rabbi Chaim Shabti served as the rabbi and Rosh Yeshivah 
in Salonika for more than forty years and authored many 
Torah responses. He was blessed with long life during 
which time he acquired many disciples who would go 
on to become renowned Torah leaders. His letters were 
published as the Responsa Toras Chaim– Maharchash. 
He also published a thorough compilation on the topic of 
agunos called Aguna De'atasa.
1 leaf | Double-sided

129

$7,000-$10,000
$4,000

129. Manuscript: Large 3 Volumes - 
Commentary on the Bible with Original 
Approbations, Egypt 1899
Handwritten explanations on the Chamisha Chumshei 
Torah by Rabbi Bechor Asher Koriat, Av Beis Din of Na-
Amon, Alexandria, with original approbations from rabbis.
There is a long introduction from Rabbi Bechor Asher at 
the start of the sefer which he signs off with: "These are 
the words of a small young man burdened with hardship:  
I copied, organized, and finished its writing in the month 
of Adar, 1900
There are two approbations dated 1900 - 1901 pasted into 
the beginning of the manuscript. The first is from Rabbi 
Eliyahu Chazzan, Av Beis Din of Alexandria and author 
of Responsa Ta'alumas Lev, and the second is from Rabbi 
Machlof HaCohen, rabbinic messenger of Tiveria, written 
while passing through Egypt.
Three large volumes | 472 pages | 20 x 32 cm | Green 
leather binding | Rings and many colorful ornaments

129. ספר אשר ברכו ה' - כתב יד גדול על כל חמשה 
חומשי תורה.

 עם הסכמות מקוריות. מצרים 1899.
ביאורים על כל חמשה חומשי תורה כתב יד הרב הגדול רבי בכור 
אשר קורייאט אב"ד נא אמון )אלכסנדריה( כתוב בעצם כתב ידו עם 

הסכמות הרבנים המקוריות.
שלשה חלקים גדולים 472 עמ' 32*20 ס"מ. כרוכים בכריכות עור 
נהדרות בצבע ירוק עם הטבעות וקישוטים רבים בצבעים ססגוניים.

בראש הספר הקדמה ארוכה מהמחבר בסופה כותב: הלכ"ד ]הלא כה 
דברי[ איש צעיר וזעיר עמוס התלאות ומקווה רחמי האל העתקתי 
וסידרתי אותו וגמרתי כתיבתו בחודש אדר שנת אתה סת"ר לי מצר 

תצרני לפ"ק.
בתחילת כתב היד  מודבקים שתי דפי הסכמות מהשנים תרס"א 
תרס"ב הראשונה מאת הרב הגדול רבי אליהו חזן אב"ד אלכסנדריה 
בעל שו"ת 'תעלומות לב' והשניה מאת רבי מכלוף הכהן שד"ר טבריה 

בעת שעבר במצרים.
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$500
$1,000 - $1,500

131. ישיבת 'מגן אבות' בחברון  - תעודה 
היסטורית בכתב יד וחתימת רבי יוסף דוד עייאש 

בעמח"ס קול דוד 
בשנת תקפ"ט ייסד רבי יוסף דוד עייאש בעל ספר קול דוד )ליוורנו 
תקפ"א( ובנו של הראשון לציון רבי יעקב משה עייאש ישיבה בחברון 
לאירופה,  יצא  לומדיה  והחזקת  ביסוסה  ולשם  אבות'  'מגן  בשם 

התעודה כתובה בכתב ידו הנאה .
נדירות,  ותעודות ממנה  יותר משנה  הישיבה לא החזיקה מעמד 
על רבי יוסף דוד ושליחותו ראה שלוחי ארץ ישראל עמ' 683-685 

ובקובץ סיני כרך לח עמ' קו-קז.
]1[ דף 29*20 ס"מ. מצב מצוין.

131. Chevron Yeshivah Magen Avos: 
Remarkable Document Handwritten and 
Signed by Rabbi Yosef David Ayash
Rabbi Yosef David Ayash was the son of the Rishon 
L'tzion Rabbi Yaakov Moshe Ayash, and author of Kol 
David. In the year 1820 he founded a yeshivah in Chevron 
called Magen Avos. The yeshivah lasted only one year and 
as such documents from this period are rare.
 [1] Leaf | 20 x 29 cm | Excellent condition

132. Yabia Omer: First Sefer Published 
by Rabbi Ovadia Yosef at Age Eighteen, 
Jerusalem 1938
32 pages | 14.2 cm | Stained

 132. "יביע אומר" ספרו הראשון
 של הרב עובדיה יוסף  - אותו הדפיס  בהיותו בן 18 בלבד.

ירושלים תרח"צ ]1938[

חידושי תורה על מסכת הוריות ‘אשר חנן ה' את עבדו בטובו וחסדו 
ירושלים  יוסף'.   פורת  בישיבת  לומד  ס"ט  יוסף  עובדיה  הצב"י 

תרצ"ח )1938(
את הספר הדפיס הרב עובדיה בגיל שמונה עשרה בעת שהיה 
תלמיד בישיבת פורת יוסף וכבר בספר זה ניכרת בקיאותו 

העצומה של הרב עובדיה ולשונו המליצית.
יש קוי דמיון בין הרב עובדיה יוסף לרבי יוסף אזולאי 
- החיד"א שכן חיבורו הראשון של החיד"א אותו 
כתב בגיל 17 הוא על מסכת הוריות וכן הרב עובדיה 
וכבר המליצו על כך ‘מיוסף עד יוסף לא קם כיוסף'.
14.2 ס"מ. מעט כתמים.  בעמוד האחרון  לב עמ' 
‘מפני הוצאות הדפוס, הפסקתי  כותב הרב עובדיה 
כאן ואם יכנסו לי ההוצאות שהוצאתי, בלי נדר אמשיך 

להדפיס הלאה'.

$600-$800
$500

$6,000 - $8,000
$4,000

 130. חידוש תורה קצר בכתב יד קדשו וחתימתו
 של רבי עזריה פיג'ו זצוק"ל

בעל גדולי תרומה ובינה לעתים
ביאור במסורה בעצם כתב יד קדשו וחתימתו של הרב הגדול רבי 

עזריה פיג'ו בעל גדולי תרומה ובינה לעתים.
הגאון רבי עזריה פיג'ו מויניציאה בעל גדולי תרומה ובינה לעתים 
מגדולי רבני ויניציאה, נולד בויניציאה בשנת של"ט, ונפטר ברוויגו 
בשנת ת"ז. חיבורו גדולי תרומה על ספר התרומות הוא מחשובי 
ספרי האחרונים בעניני חשן משפט והש"ך הביאו עשרות פעמים 
גדולי  זלמן מרגליות מספר בהסכמתו לספר  רבי אפרים  להלכה, 
תרומה שהש"ך פיזר ממון רב כדי שישלחו לו את הספר מאיטליה. 

גם בעל "ישועות יעקב" מפליג בשבחו וכותב שמי שרוצה ללמוד עניני 
חשן משפט כמו שצריך יעסוק בספר התרומות עם גדולי תרומה. 
על תלמידיו ומעריציו נמנים רבי שמואל אבוהב אב"ד ויניציאה בעל 
דבר שמואל והרמ"ז. ספרו בינה לעתים הוא מחשובי ספרי הדרוש. 

דף קטן, 4 שורות ברוחב 14*4 ס"מ. בכתי"ק וחתימתו.

130. Handwritten and Signed Explanation 
on the Mesorah by Rabbi Azariah Figo, 
Author of Geddulei Teruma and Bina 
Le'itim.
Short handwritten commentary and signature from Rabbi 
Azariah Figo of Venice, Author of Geddulei Terumah and 
Binah Le'itim
Rabbi Azariah Figo (1579 - 1647) was one of the leading 
rabbis of Venice and the author of Gedolei Terumah which 
is from the most prominent sefarim on Choshen Mishpat. 
The Shach, who spent large sums of money in order to 
obtain the sefer Geddulei Terumah from Italy, quotes him 
many times over in his Halachic rulings.
Small leaf | 4 lines | 4 x 14 cm

עזריה פיג'ו
בעמח"ס גדולי תרומה ובינה לעתים
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$1,800
$3,000 - $5,000

133. תשובה ארוכה בהלכה בכתב יד הגאון המקובל 
רבי אברהם מיוחס בעל "שדה הארץ"

תשובה הלכתית מקיפה בעניני חשן משפט הלכות פקדון בכתב יד 
הגאון המובהק המקובל האלוקי רבי אברהם מיוחס בעל שדה הארץ.

קונטרס ארוך ]36[ עמ' בגודל 15*10 ס"מ. אוטוגראף, בסופו חתימה 
נדפסה  מסולסלת, כרוך בכריכת עור חדשה, מצב טוב. התשובה 

בשו"ת שדה הארץ ח"ג סי' טז. 
הגאון הגדול המקובל האלוקי רבי אברהם מיוחס נולד בשנת תע"ח,  
כל ימיו היה מדוכא ביסורין , בהיותו בן ארבעים כהו מאור עיניו. אחיו 
הגדול הראשל"צ רבי מיוחס בכ"ר שמואל בעל פרי האדמה מתארו 
"איש שהכל בו בקי בנגלה ובנסתר, קורא הלכות חבילות חבילות, 
המקובל אלוקי, ענותן כהלל, קדוש אלוקים קדושתו מרחם, לא 
ימוש מתוך האוהל... פרוש מכל עניני העולם הזה ומדוכא ביסורין 
ובכל זאת לא מנע עצמו אפילו שעה אחת מבית המדרש", נפטר 
בכ"ט כסלו שנת תקכ"ח, )ראה נוסח מצבתו בספר תולדות חכמי 

ירושלים ח"ג עמ' 91(
מכתביו נדפסו, שדה הארץ – שאלות ותשובות )שאלוניקי תקמ"ד-

תקנ"ח(. דגלי אהבה על כתבי מהרח"ו ומהר"ם פאפירש ג' כרכים 
)ירושלים תשס"ג(.

133. Long Handwritten Halachic Response 
by Rabbi Avraham Meyuchas, Author of 
Sdei Ha'aretz. C. 1750
A long (36 pages), comprehensive halachic response 
on the laws of Choshen Mishpat, handwritten by the holy 
Kabbalist Rabbi Avraham Meyuchas, author of Sdei Ha'aretz.
The response is followed with Rabbi Avraham's signature.
Rabbi Avraham Meyuchas (1717 - 1767) suffered 
throughout his life and lost his vision when he was just 
forty years old, yet he was renowned for his holiness 
and piety and spent his life immersed in learning. He 
was well-versed in both the hidden and revealed parts of 
the Torah and completely removed himself from worldly 
matters. His Responsa Sdei Ha'aretz was widely accepted 
and often quoted by many Rabanim.
[36] Pages | 15 x 10 cm | New leather binding | 
Fine condition

134. זעקתם לעזרה של חכמי הספרדים והאשכנזים 
בירושלים  משנת תר"ל.

מכתב נרגש בחתימת ידם של גדולי חכמי הספרדים והאשכנזים 
בירושלים בו מתארים הרבנים את המצב הנואש בירושלים.

על המכתב חתומים מחכמי הספרדים: הראשון לציון רבי אברהם 
אשכנזי ואחריו רבי רפאל מאיר פאניז'ל. וחותמם של רבי חיים נסים 

בורלא, רבי משה בן בנישתי והפקיד הידוע יעקב ואלירו.
מחכמי האשכנזים: ראשי כולל פרושים רבי אברהם אייזינשטיין, 
רבי יעקב יהודה לעווי, רבי יעקב ממינסק, רבי זאב הכהן מפינסק, 

ורבי מאיר מאניקשט.
במכתב נזכר שליחותם של רבי הרב שמ"ח גאגין ור' יעקב ספיר 
לקבוע קופות קבועות  בצרפת ואיטליה כדי שלא יצטרכו לשלוח 
יערי שלוחי  נזכרת בספרו של  - שליחות זאת לא  לשם שדרי"ם 

ארץ ישראל.
]1[ דף 20*25 ס"מ, ירושלים תר"ל )1870( כתב יד נאה, מצב מצוין.

134. "THE LOCUST STORMED US 
AND LEFT NO GREENERY TO BE 
SEEN" - Plea for Help from the Sephardic 
and Ashkenazic Leaders in Jerusalem, 
1869
A heartfelt letter from the Sephardic and Ashkenazic 
leaders of Jerusalem describing the desperate situation 
in Jerusalem. The letter is signed by Sephardic leaders: 
Rishon Letzion Rabbi Avraham Ashkenazi, Rabbi Rephael 
Meir Fanijal, Rabbi Chaim Nissim Burla, Rabbi Moshe ben 
Banashti and Yaakov Valero.
Ashkenazic leaders: the heads of Kollel Prushim - Rabbi 
Avraham Eisenstein, Rabbi Yaakov Yehuda Lowi, Rabbi 
Yaakov of Minsk, Rabbi Zev HaCohen of Pinsk and Rabbi 
Meir Manikest. 
[1] Leaf | 25 x 20 cm | Excellent condition

$2,000 - $3,000
$1,000

‘עלה הארבה ולא השאיר 
כל ירק בעץ... 
ומי השילוח ההולכים 
לאט, מידי יום מתמעטים 
והולכים…
 והרעב כבד מאוד... 
גדלה הצווחה ברחובות 
ירושלים... עוללים שאלו 
לחם וקיתון של מים ואין 
חונן ואין מרחם... ומחמת 
הרעב הגדול נפישי גנבי וכל 
הדרכים בחזקת סכנה... 
להציל ממות ומחרפת רעב 
כמה אלפים נפשות... צרה 
גדולה היא ליעקב אשר 
כמוה לא נהייתה'.

“The locust came up 
and did not leave any 
greenery in the trees… 
and the waters of the 
well are lessening day 
by day… the hunger 
is very heavy… the 
cries are great in the 
streets of Jerusalem… 
children ask for bread 
and a jug of water 
and there is no one to 
pity them..."
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136

$500
$700-$1,000

135137

$5,000-$7,000
$2,500

137. תעודה היסטורית – תגובתו התקיפה של 
רבי עמרם בלוי לבד"צ העדה החרדית בירושלים 
על התנגדותם  לנישואיו עם הגיורת רות בן דוד.  

מכתבו של רבי עמרם בלוי לרבני העדה החרדית בירושלים בו מפרט 
באריכות כל סדר השלשלות האירועים מאז הציעו לו את השידוך 

של הגיורת רות בן דוד ועד עתה.
דופן מפרשיה שהסעירה את  יוצא  דופן   יוצא  מסמך היסטורי 

היהדות החרדית בירושלים.
לאחר סיום פרשת הילד יוסל שוחמכר, התארסה רות בן-דוד, וכעבור 
זמן נישאה לרב עמרם בלוי שהיה אז כבן שבעים. הנישואים לגיורת, 
- קתולית לשעבר בשנות הארבעים לחייה, גרמו להתנגדות חריפה 
בקרב אנשי נטורי קרתא והעדה החרדית, תלמידיו ובניו ראו במעשה 
זה פחיתות כבוד למעמדו. רבני העדה החרדית התנגדו לנישואיו גם 
מסיבה הלכתית, משום שאסור לאדם מבוגר לשאת אשה צעירה, 
לאור זאת, הם הטילו עליו חרם, ולמרות כל המחאות חריפות  של 

העדה החרדית  נישאו השניים בו' באלול תשכ"ה
6 עמ' גדולים, מיום ז' אדר תשכ"ה, עם מחיקות ותיקונים.

137. Historic: Harsh Response from Rabbi 
Amram Blau to the Eidah Chareidis 
Regarding Their Opposition to His 
Marriage with Ruth Ben David
A letter from Rabbi Amram Blau to the Eidah Chareidis 
of Yerushalayim detailing the chain of events that took 
place beginning from when Ruth ben David was first 
suggested to him.
Shortly after the Yossele Schumacher episode, Ruth ben 
David converted and married Rabbi Amram Blau who 
was seventy at the time. His marriage to a forty-year-
old former Catholic aroused strong opposition from his 
community, disciples and sons, who saw the act as a slight 
to his honor. The Eidah Chareidis opposed the marriage 
from a halachic perspective on grounds that Ruth ben 
David was drastically younger then Rabbi Amram, and 
excommunicated him. Disregarding the strong opposition, 
the two still got married.
6 large pages | Erasures and glosses

$1,000-$1,500
$600

135. מכתב המלצה מעניין כולו בכתב יד הגאון רבי יוסף 
חיים זוננפלד.

מכתב ארוך בכתב יד הגאון רבי יוסף חיים זוננפלד רבה של היהדות 
החרדית בירושלים אל העסקן הנודע אל רבי דוד פאטאש ביפו.

‘אשה צדקנית  )]1923[ הוא המלצה עבור  המכתב משנת תרפ"ג 
שנודעה לי מאז והיתה משופעת בעושר ותמיד השתדלה בתורה 
גמילות חסדים של  נצרך לה  ובמעשים טובים... אבל לעת עתה 

הלוואה ....'.
מכתבים ארוכים בכתב ידו של הגרי"ח זוננפלד בפרט מתקופה זו 

הנם נדירים.
דף בגודל 22*28 ס"מ. ניייר מסמכים 16 שורות רחבות בכתב ידו, 

חתימתו וחותמו, מצב מצוין

135. Interesting Handwritten Letter 
of Recommendation from Rabbi Yosef 
Chaim Sonnenfeld
A long letter dated 1923, handwritten and signed by Rabbi 
Yosef Chaim Sonnenfeld, rabbi of Jerusalem, addressed to 
the renowned askan Rabbi David Potash of Yaffo.
Long handwritten letters from Rabbi Yosef Chaim, 
especially from this time period, are rare.
1 leaf | 22 x 28 cm | 16 lines | Document paper | 
Excellent condition

136. פולמוס. פסק התרת הנידוי 
של ראשי הבד"צ מראשי נטורי 

קרתא בירושלים
רבני בד"צ העדה  ידי  דין בחתימת  פסק 
החרדית בירושלים על החלטתם 'במושב 
מיוחד'  ביום ז' תשרי תש"ן להסיר את כתב 
השמתא  שיצאה ביום ג' אלול תשמ"ח נגד 
כמה אישים מראשי נטורי קרתא בירושלים.

רבני הבד"צ:  כל  על פסק הדין חתומים 
הגה"צ רבי משה אריה פריינד, הגה"צ רבי 
ישראל משה דושינסקי, הגאון רבי ישראל 

יעקב פישר ועוד.
בבטאון  התפרסם  תשמ"ח  בשנת  רקע: 
בשם  מאמר  קרתא  נטורי  של  'החומה' 
על  חריפה  ביקורת  ובו  גדולה'  'הצלחה 
ראשי העדה החרדית בירושלים, בעקבותיו 
הטילו ראשי הבד"צ שמתא על עורך העתון 
הרב חיים קצנלבויגן ועל עוד כמה אישים 

מראשי הנטורי קרתא.
בפסק דין זה כותבים הרבנים שלאחר שבא לפנינו איש מהימן ]הר' 
'החומה' הביע צערו  שלמה פפנהיים[ ומסר שהמו"ל של בטאון 

בפניו על העבר, לכן מסיר את כל ענין השמתא הנ"ל.
המוחרמים לא טמנו ידם בצלחת ופירסמו מאמר בשם 'למען האמת' 

והזימו את גרסת הבד"צ כי הביעו צער וחרטה.
דף בגודל: 22*28 ס"מ. מצב טוב מאוד.

136. Polemics: Halachic 
Ruling Rescinding Boycott 
against Leaders of the 
Neturei Karta
A signed halachic ruling from the 
leaders of the Badatz Eidah Chareidis 
of Jerusalem rescinding a boycott 
against leaders of Jerusalem's Neturei 
Karta community.
In 1990 an article was published by 
the Neturei Karta sharply criticizing 
the leaders of the Jerusalem Eidah 
Chareidis. In response, the leaders of 
the Badatz excommunicated the editor 
of their newspaper, along with other 
leaders of their community.
On the 7th of Tishrei, the leaders 
of Badatz rescinded the boycott and 
issued this Halachic ruling after 
hearing that the publishers expressed 
regret for what had been said. Following the rescinding, 
those who had been excommunicated published a new 
article denying their regret.
1 Leaf | 28 x 22 cm | Very fine condition
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138139

$8,000-$12,000
$6,000

138. כרך גדול של חידושי תורה בעניני שביעית 
בכתב יד הגאון רבי שלמה זלמן אויערבך

 מערכות גדולות וחשובות בעניני קדושת שביעית בעציץ נקוב ושאינו 
נקוב והמסתעף בכתב יד הגאון הגדול רבי שלמה זלמן אויערבאך 
מגדולי הפוסקים בדורות האחרונים בעל שו"ת מנחת שלמה ועוד.

כתב היד כולל 47 דפים גדולים )בין 26-28 ס"מ( הכל במצב מצוין, 
כרוך בכריכת עור משובח ומרשים.

הגאון רבי שלמה זלמן אויערבאך )תר"ע-תשנ"ה(  בעל ספר מעדני 
ארץ על הלכות שביעית  מגדולי פוסקי ההלכה במאה העשרים, 
ובפרט מצות שמיטה   עסק רבות בסוגיית מצוות התלויות בארץ 

והיה ראש וראשון לפוסקי ההלכה בתחום זה.

138. Autograph Volume of Torah Novellae 
from Rabbi Shlomo Zalman Auerbach 
Regarding Shmita Matters 
Long and important manuscript regarding kedushas sheviis 
in closed and perforated potted plants and other related 
topics, handwritten by Rabbi Shlomo Zalman Auerbach.
Rabbi Shlomo Zalman Auerbach was one of the leading 
halachic authorities of the previous generation. He dealt 
heavily in topics concerning the mitzvos of Eretz Yisrael, 
specifically the mitzvah of shmitah. He authored Minchas 
Shlomo, Ma'adanei Aretz on shmitah and others.
47 leaves | 26-28 cm | Impressive leather binding | 
Excellent condition

$800-$1,200
$500

139. עפרות תבל: לונדון תר"י  – עם  תמונת המחבר
פירוש על ספר קהלת בעברית ובאנגלית מאת החכם המפורסם רבי 
אברהם בלעיש. לונדון תר"י )1850( עם תמונתו הנדירה והמרשימה 

של המחבר בהיותו בגיל שמונים ושבע.
כך מתואר המחבר בשער הספר: הרב המפורסם אברהם בלעיש 
זה אחד מעשרה חיבורים שחיבר הרב הנזכר... שהיה שר  נר"ו... 
על אוצר הבאי של תוניס כשהיה בן ארבעים שנה ואח"כ נתמנה 
רב בעיר ניסא דברופינסא ]ניצה[ וכל מלכי אירופה אוהבים אותו 
והן עתה סמוך לעשרה שנים שקבע דירתו בזאת העיר המהוללה 
לונדריש ואור תורתו זורחת במדרש ת"ת עץ חיים של ק"ק ספרדים.
]1[, 69, ]1[ עמ'. פורטריט.  27 ס"מ. שער נוסף באנגלית, בתחילת 
הספר שיר בעברית ואנגלית לכבוד מונטיפיורי, כריכה מקורית בצבע 
אדום מעט פגועה ומשופשפת, בשלמות עם הפורטריט נדיר מאוד. 

מצב מצוין. 

139. Afros Tevel: Sefer by Rabbi Avraham 
Bleish Including Rare Portrait of Author, 
London 1850
A Hebrew and English commentary on the sefer of Koheles 
by Rabbi Avraham Bleish including a rare portrait of the 
rabbi at the age of eighty-seven.
There is a separate English title page as well as a poem 
paying tribute to Sir Moses Montefiore, written in both 
Hebrew and English.
Rabbi Avraham Bleish served as Minister of the Tunisian 
Treasury when he was forty years old and was well-liked 
by the kings of Europe. He was later appointed rabbi of 
Nisa Dabropinsa and as of the publishing of this sefer was 
living in the Sephardic community in London.
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140. ספרו הראשון של 
רמח"ל

תפ"ז  מנטובה  לימודים.  לשון 
)1727( מהדורה ראשונה.

החיבור  הוא  לימודים  ספר לשון 
המקובל  הגאון  שכתב  הראשון 
חיים  משה  רבי  האלוקי  והחוקר 
הספר  בראש  וכלשונו  לוצאטו, 
'ראשית בכורי אדמת שכלי' הוא 
וחוקי  הכתיבה  בעקרונות  עוסק 
ישראל,  בני  נערי  עבור  המליצה 
היה  תפ"ה  בשנת  חיבורו  ובזמן 
רמח"ל בן שבע עשרה את הספר 
הוא הקדיש  לרבו הגדול רבי ישעיהו 
לראשונה  נדפס  הספר  באסאן. 
במנטובה תפ"ז )1727( נו, ]1[ דף. 
בראש הספר שיר - הסכמה מאת 
חותנו לעתיד רבי דוד פינצי מרבני 

מנטובה.  
בשנה זו תפ"ז- שנת הדפסת הספר 
חוה רמח"ל את ההתגלות הראשונה 

של ה'מגיד' שגילה לו רזי תורה.

The first treatise written by the renowned Kabbalist Rabbi 
Moshe Chaim Luzzatto, also known as the Ramchal, titled 
Lashon Limudim.
The sefer deals mainly with the fundamentals and 
phraseology of the Hebrew language intended for Jewish 
youth.

Written when the Ramchal was only seventeen years 
old, he dedicated it to his rabbi, Rabbi Yeshaya Bassan.
This rare first edition was published in Mantua 1727, 
the same year in which the Ramchal first experienced a 
revelation from the "Maggid" who would reveal to him 
Torah secrets.
56, [1] leaf | Good condition

140. First Edition Lashon Limudim: Ramchal's First Sefer, Mantua 1727

$3,000
$4,000-$6,000

141.סדר מאה ברכות: אמשטרדם תמ"ז )1687( – 
עותק מושלם במצב מצוין.

ברכות המצוות והנהנין לכל ימי חיים האדם עם תפלות שונות, הגדה 
של פסח הלכות ברכות ושחיטה ומנהגים הכל בעברית וספרדית עמ' 
מול עמ'. נדפס באמשטרדם תמ"ז )1687(. בראש הספר שני שערים, 
הראשון כולו תחריטי נחשת מורכב מחמשה ציורים מיניאטוריים 

של ברכות שונות.
כולל השכבת השרופים על קדוש ה' )ראה עמ' ש( תפילה זו נאמרה 
על ידי צאצאי היהודים שהועלו על המוקד בטקסי האוטו דה פה 

שערכה האינקוויזיציה.
בסוף הספר לוח שנה. ההגדה של פסח נדפסה כאן בשלמות בתרגום 
ספרדית עמ' מול עמ' – למיטב ידיעתינו זו הפעם הראשונה שנדפסה 

הגדה עם תרגום בספרדית. 
 12.8 ס"מ ]1[, דף ]1[, 303, שד: 54, ]1[, ז, ]2[ עמ'. עברית וספרדית 
עמ' מול עמ' בספירת דפים מקבילה, כריכת עור מקורית נאה עם 
הטבעות בצבע זהב, וכן חיתוך דפים מוזהב, נייר לבן דק, מצב מצוין.

141. Complete Seder Me'ah Brachos with 
Spanish Translation, Amsterdam 1687
Blessings, prayers, complete Pesach Haggada, Laws of 
brachos and customs in both Hebrew and Spanish.
Published in Amsterdam, 1687, the Hebrew and Spanish 
texts are laid out on facing pages with parallel pagination.
There are two title pages at the beginning of the sefer, the 
first one completely copper engraved with five miniature 
illustrations of various blessings. There is a calendar at 
the end.
It also includes the prayer on Anusim who were burnt 
at stake in Spain's auto-de-fés.
Apparantly the first Haggada printed with a Spanish 
translation.
[1] Leaf [1], 303, 304: 54, [1], 7, [2] pages | 12.8 cm 
| Original leather binding with gold embossing | 
Gilt edges | Thin white paper | Excellent condition
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143

142

145

144

$800 - $1,200
$500

143. רבי יהודה אריה ממודינא: מאה סגולות 
וחמישים חידות.  ספר נדיר

סוד ישרים: וירונה ת"ז )1647(
מאה סגולות ורפואות פלאיות  אשר נתן ה' בכח הטבע לתועלת 
המין האנושי ובחלקו השני חמישים חידות ופתרונן.מאת רבי יהודה 

אריה ממודינא. 
וירונה ת"ז )1647( 11 דף מצב מצוין. לחלק השני שער נפרד עם 

ספירת דפים נמשכת.
מצב מצוין, כריכה מקורית, נדיר מאוד.

143. Sod Yesharim: Rare Sefer Containing 
Segulos and Riddles, Verona 1647
A sefer containing one hundred segulos and natural healing 
properties and a second section with fifty riddles and 
their answers.
Part two has a separate title page with a continuous page 
count.
11 leaves | Original binding | Excellent condition 
| Very rare

142. רצוף אהבה. וירונה ת"ט )1649( – עותק 
מרשים בכריכת קלף.

ביאורים על אגדות הש"ס ודיבורי תוספות בדרך ‘חורפא אמיתית' )לשון 
החיד"א( כסדר הש"ס ובסופו השלמות לספרו יבין שמועה על כללי 
התלמוד מאת רבי שלמה אלגאזי. וירונה ת"ט )1649( דפוס ראשון.

המחבר רבי שלמה אלגאזי היה מגדולי המחברים הספרדים מהם 
נדפסו: יבין שמועה, שמע שלמה, לחם סתרים ועוד  .

]1[, קנב דף 19 ס"מ. כריכת קלף עתיקה, עותק מושלם במצב מצוין. 
חתימת בעלים בשער: יעקב די פינטו.

אוסף ספריית ואלמדונה - לונצר.

142. First Edition Ratzuf Ahava by Rabbi 
S. Algazi , Verona 1649
Explanations of Talmudic Aggados and Tosfos in order 
of the Talmud, as well as completions to his sefer Yavin 
Shmuel on the rules of Talmud, by Rabbi Shlomo Algazi.
Published in Verona, 1649 there is an owner's signature 
on the title page that reads Yaakov di Pinto.
Rabbi Shlomo Algazi was one of the great Sephardic 
authors and wrote many treatises: Yavin Shmuah, Shama 
Shlomo, Lechem Starim and more
[1], 152 leaves | 19 cm | Antique parchment binding 
| Complete copy | Excellent condition | Walmedona 
– Luntzer collection$800 - $1,200

$500

144. אמריקנה. שו"ת פני אריה. 
אמשטרדם תק"נ ]1790[ – טופס 

מרשים
וביאורים, מאת  שאלות ותשובות פסקים 
רבי אריה ליב ברסלא אב"ד עמדין ורוטרדם.
היא  בספר  המרתקות  התשובות  אחת 
התשובה שנדפסה בסימן מ"א בענין נדיב 
בשם ר' חיים מהעיר פילדלפיה שבאמריקה  
היהודי המפורסם חיים  הוא  הנ"ל  הנדיב 
שהיגר  אמריקאי  יהודי  בנקאי  סולומון,  
מפולין לאמריקה והתיישב בפילדלפיה, נטל 
חלק פעיל במלחמת העצמאות האמריקאית. 

)עיין: אוצר ישראל ח"ז עמ' 131(.
אמשטרדם תק"נ ]1790[. מהדורה ראשונה. 
]3[, קו דף. 30 ס"מ. עותק מרשים ביותר, נייר 

לבן עבה, שוליים רחבים, במצב מושלם.

144. Responsa Pnei 
Aryeh: Includes a Letter 
to Chaim Solomon 
of Philadelphia, 
Amsterdam 1790
Responsa and other compilations on 
a wide range of topics from Rabbi 
Aryeh Leib Bresla, Av Beis Din of 
Emden and Rotterdam.
An important response is addresed 
to the renowned Chaim Solomon, 
the famed  Jewish American banker 
who had emigrated from Poland 
and settled in Philadelphia where 
he took an active role in America's 
War of Independence.
[3], 106 leaves | 30 cm | Thick 
white paper | Wide margins | 
Great condition

145.חיי היהודים באמריקה במאה התשע עשרה 
רומניה ואמריקה. ברלין תרל"ד )1874(

סיפור מסעותיו של המחבר אהרן יהודה ליב הורוויץ )איל"ה( ברומניה 
ובאמריקה.

יהודי רומניה  בחלקו הראשון מתאר המחבר את מצבם הקשה של 
ולעומת זה את 'טוב ארצות הברית' וחיי היהודים שמה. כולל תיאור 
מקיף על מסעותיו במדינות רבות בארצות הברית וחיי היהודים שם. 

ברלין תרל"ד )1874( מהדורה יחידה – נדירה מאוד.
]6[, 4, 66 עמ'. 19 ס"מ. כריכת חצי עור בצבע אדום. שער נוסף ל'טוב 

ארצות הברית', כתם ומעט שיקומים בשער הראשון.

145. Rare Historical Book Describing 
Jewish LIfe in Romania and America, 
1874, Only Edition
A description of the travels of Aharon Yehuda Leib Horowitz 
throughout Romania and the United States.
The prosecution and immigration problem facing Romanian 
Jews was a prominent issue in the the 1870's.
His book begins with a description of the difficult situation 
facing Romanian Jewry versus the good lives led by the 
Jews of the United States, and details his travels throughout 
different states in America.
This rare book, an only edition, includes a separate title 
page for "the good of the United States," 
[6], 4, 66 leaves | 19 cm | Red, partially leather binding 
| Stain and restorations on title page | Very rare

$700 - $1,000
$500
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$7,000-$10,000
$5,000

146. הגדת אמשטרדם המצוירת עם מפת גבולות 
ארץ ישראל. אמשטרדם תע"ב )1712(

הגדה של פסח עם ליקוטים מביאורי אברבנאל, בעל מעשי ה', מטה 
אהרן וחבל בני יהודה, עם הוראות ודינים בעברית יידיש ולאדינו, ציורים 
פיתוחי נחושת ומפת גבולות הארץ וחלוקתה לשבטים. אמשטרדם 

תע"ב )171(. דפוס שלמה פרופס.
]1[, לא דף. מפה מקופלת 30 ס"מ, שני שערים, קדם שער פתוח 
נחשת. כתמי יין, בדפים יח-יט, מעט קרעים בשוליים עם חיזוקים 

ללא חסרון בטכסט.
גודל המפה במצב פתוח: 30*48  ס"מ.

אוצר ההגדות 120.

146. Classic: Illustrated Amsterdam 
Haggadah with a Biblical Map of Eretz 
Yisrael, Amsterdam 1712
Pesach Haggadah with selections from the writings of the 
Abarbanel, author of Ma'asei Hashem, Mateh Aharon and 
Chevel Bnei Yehuda, with comments and laws in Hebrew, 
Yiddish and Ladino.
Published in Amsterdam 1712 by Shlomo Propus, it includes 
copper engraved illustrations and a map of the borders of 
Eretz Yisrael and its division.
Otzar Haggados 120                            	
[1], 31 leaves | Folded map – 30 cm; open map 48 x 30 
cm | Two title pages | Wine stains | Few marginal 
tears on pages 17-18, reinforced with no missing text

147

$3,500-$5,000
$2,000

147. הגדה של פסח עם ציורים 
ותרגום מאראטי . פונה – הודו 

תרל"ד ]1874[
ישראל'  'בני  עדת  כמנהג  פסח  של  הגדה 
בהודו  עם תרגום מאראטי  נערך ויצא לאור 
ואהרן  יעקב אילקר  ידי  האחים משה  על 

דניאל אילקר.
בדפים 1-5 בתחילת ההגדה ציורים המתארים 
את סדר הכנת המצות, ההכנות פסח ועריכת 
בני ישראל בהודו.   ליל הסדר כמנהג עדת 
ציורים אותנטיים נותנים לנו צהר לעולמם 
וניתן ללמוד מהם מכלי  יהודי המזרח  של 
ומלבושיהם  החיצונית  חזותם  על  ראשון 

של יהודי המזרח בתקופות אלו. 
ה-נ,   ,]1[ דף.   ]9[  ,2   .]1874[ פונה תרל"ד 
5-44, 5 עמ'. מקור ותרגום עמוד מול עמוד. 

מצב טוב, ההגדה היחידה שנדפסה בפונה.
אוצר ההגדות 1437 יערי, רשימת הספרים 

שנדפסו בפונה מס' 4.

147. Illustrated Pesach 
Haggadah with Marathi 
Translation, Pune (India) 1874
A Pesach Haggadah as per the version of 
the Jews of India with a Marathi translation.
The Haggadah was edited and brought to 
print in Pune, 1874 by the brothers Moshe 
Yaakov and Aharon Daniel Ilker, and is the 
only Haggadah published in Puna.
It is laid out with the source text and 
translation on facing pages.
On pages 1-5 there are original illustrations 
depicting Pesach and matzah preparations 
and the actual sedder according to Indian 
custom. These authentic illustrations 
give us a glimpse into the world of 
Eastern Jewry and show us firsthand 
their external appearance and attire 
during this era.
Otzar Haggados 1437, Yaari
Pune List of Published Sefarim num. 4
2, [9] Leaves, [1], 5-50, 5-44, 5 pages | Fine condition

Authentic illustrations of Indian Jewry
Pune, 1874



 "גנזים בית מכירות" (להלן "גנזים") פועלת כשלוחה מטעם מוכרי הפריטים . 1
בית המכירות מפיק קטלוג של כל הפריטים המוצעים למכירה פומבית (להלן הקטלוג), שבה יופיע מספר, תיאור . 2

ומחיר התחלה של הפריט.
המחירים אשר מופיעים ברשימת הפריטים, הינם מחירי מינימום ואינם מהווים הערכה.. 3
"גנזים" תמנה אדם לתפקיד מנהל מכירה, שיהיה אחראי מטעמה, בין היתר, לעריכת המכירה הפומבית וניהולה.. 4
מנהל המכירה שומר לעצמו את הזכות למנוע השתתפות במכירה מאנשים שאינו מעוניין בהשתתפותם. למנהל . 5

המכירה הסמכות הבלעדית לקבוע מי זכה במכירה, לבטל מכירה של פריט כלשהו (גם אחרי מכירתו), או להעמידו 
מחדש למכירה וזאת עפ"י שיקול דעתו הבלעדי. כן רשאי מנהל המכירה  להוסיף או להוציא פריט מהמכירה, או 

לשנות נתונים לגבי פריט המוצע למכירה שנתקבלו לאחר הדפסת הקטלוג.
כל המעוניין להשתתף מקבל באמצעות המערכת מספר סידורי המהווה אמצעי זיהוי לזוכה במכירה. אם ע"י . 6

מספר בנוכחותו ביום המכירה  או ע"י מספר זיהוי אינטרנטי ע"פ כתובת האימייל.
מערכת האינטרנט מאפשרת להשאיר הצעות מוקדמות דרך הקטלוג הממוחשב וזאת למי שנרשם מראש דרך . 7

בית המכירות וקיבל שם משתמש וסיסמא למערכת. ניתן לצפות, לערוך ולמחוק את ההצעות עד מועד תחילת 
המכירה.

הפריטים נמכרים "כפי שהם" לקונה, מנהל המכירה אינו אחראי למצבו או טיבו של הפריט. עם הגשת הצעה . 8
מוקדמת או הצעה מקוונת בזמן המכירה של הקונה בכוח הרי שוויתר בזאת על כל טענות ומענות לגבי טיב או 

מצב הפריט.
בית המכירות יקטלג ויתאר את הפריט כפי מיטב ידיעתו אבל האחריות הסופית היא על הקונה  שמוזמן לצפות . 9

ולבדוק את הפריט לפני הקנייה.
מידע לגבי מקוריותו ומצבו של כל פריט, ניתן ע"י בית המכירות במעמדה כשלוחה מטעם המוכר, ומבוסס על . 10

מידע מצטבר וכן ידע וניסיון של מומחים מטעם בית המכירות. קונה שמעוניין להשיג כנגד המידע שנמסר לגבי 
מקוריותו ו/או מצבו של פריט, מוזמן לעשות זאת בכתב עד 30 יום מיום המכירה, היה ויוכח ל"גנזים" שאכן 
נפלה טעות במידע שנמסר לגבי הפריט, יוחזר לקונה התשלום כנגד החזרת הפריט. ולא יהיו לקונה כל תביעות 

ו/או דרישות נוספות כלפיה. מעבר ל-30 יום אחרי יום המכירה לא תתקבל כל טענה.
המכירה תתנהל בדולרים של ארה"ב.. 11
"מחיר פטיש" לעניין המכירה הפומבית משמע הסכום הנקוב כהצעת קונה בכוח שהצעתו נתקבלה עפ"י תנאים . 12

אלה.  מיד לאחר הקשת ה"פטיש" והכרזת מספרו הסידורי של הקונה בכוח ע"י מנהל המכירה, תיחשב הצעת 
הקונה בכוח כנתקבלה והפריט שהוצג למכירה יהפוך לקניינו של אותו קונה מציע ההצעה (להלן: "הקונה הזוכה"), 

בכפוף לביצוע מלוא התחייבויותיו לתשלום עפ"י הסכם זה. על מחיר הפטיש יתווסף 20% דמי עמלה.
הרוכש פריט כל שהוא, בין אם לעצמו ובין אם עבור אדם אחר, מתחייב לשלם עבור הפריטים ולקחתם. באם . 13

ירצה הקונה שגנזים תטפל במשלוח הפריטים תוספת חיוב של  דמי משלוח. בידי מנהל המכירה הסמכות לנקוט 
בכל האמצעים שייראו לו על מנת שהרוכש יעמוד בהתחייבותו ובין השאר גם לבטל מכירה, למכור הפריט לאחר, 
לחייב את הרוכש בהוצאות שנגרמו למנהל המכירה כולל ריבית והצמדה, להגיש תביעת פיצויים, לעכב שחרור 

הפריט ולהוסיף לסכום המגיע את ההוצאות שנגרמו.
התשלום עבור הפריטים יתקבל במזומן, המחאה, העברה בנקאית או בכרטיס אשראי. הלקוח יחויב בתוספת 3 . 14

%  עמלה על חיוב כרטיסי האשראי. בתשלום ע"י צ'ק בית המכירות שומר לעצמו זכות לשחרר פריטים בכפוף 
לפרעון הצ'ק.

התשלום עבור הפריטים ושחרורם יתבצע מיד לאחר המכירה לא יאוחר מתום 7 ימים לאחר המכירה. למען הסר . 15
ספק, מסירת החזקה בפריט תעשה רק לאחר שהשלים הקונה את מלוא התחייבויותיו לתשלום, במידה ולא שחרר 
הזוכה את הפריט, רשאי מנהל המכירה לנקוט בכל האמצעים העומדים לרשותו ללא כל הודעה מראש לזוכה.

"גנזים" משאירה לעצמה את הזכות להודיע בע"פ או בכתב עד שעות המכירה, על שינויים בסעיפים דלעיל או . 16
הוספת שונות באם יהיו כאלו.

לבתי המשפט המוסמכים בעיר ירושלים מוקנית סמכות השיפוט היחידה והבלעדית בכל סכסוך הנוגע לעניינים . 17
הנובעים ו/או הקשורים לרכישת ו/או למסירת הפריט בין "גנזים" לבין הקונה.

בכל מקרה של שינוי, תוספת או השמטה בתרגום לאנגלית, הנוסח העברי קובע.. 18

תנאי המכירה:




